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Muoviset polttoainesäiliöt 
• UN/ADR tyyppihyväksytty IBC-pakkaus
• ei vaadi ADR-tutkintoa
• materiaali polyeteeni, LDPE
• tuotto 12 V 30 l/min, 24 V 50 l/min
• sis. Piusi pumppu 12 V/24 V, akkukaapelit 2 m, letku 4 m,  

alumiinipistooli, imuletkussa sulkuventtiili 3/4” ennen 
pumppua, pohjaventtiili ja imusihti

AdBlue AIR1
Ureasäiliö, imuvarustus
• käytetään työkoneen omalla tankkaus-

pumpulla, säiliössä imuletku pohjasihti-
venttiilillä sekä läpivienti 3/4” UK

• täyttötilavuus 250 l
• ei vaadi ADR-tutkintoa
• materiaali polyeteeni, LDPE

450 l
• täyttötilavuus 420 l

250 l

FC0260 1050,1050,-- FC0450 1350,1350,--

AdBlue 
pumppusarja 12 V
• AdBlue AUS32 lisäaineelle
• tuotto 35 l/min
• max. paine 1,5 bar

Konepyyhe, 
trikoo 10 kg

PAP012 29299090

MEG35114235,235,--

FC0251 640,640,--

Urea anti crystal
AdBlue-laitteiston 
lisäaine 250 ml

(172,- e/l)

KENT86864 4343,,--

Fleet Treat 950
PA-lisäaine 250 ml
• kosteuden ja levän poistoon

(111,60 e/l)

KENT8610027279090
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Tarjoukset voimassa 31.5.2023 saakka. Hinnat sis. ALV 24 %. Pidätämme oikeuden hintamuutoksiin.

Hinnat sis. alv 24%Katso 2023 IKH urakointipäivä  Katso 2023 IKH urakointipäivä  
kiertueaikataulu ikh.fi!kiertueaikataulu ikh.fi!
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Laaja joukko järjestöjä on vedonnut poliittisiin päättä-
jiin teiden saamiseksi arvoiseensa kuntoon. Kyse on 
Suomen kilpailukyvystä ja turvallisesta liikkumisesta 

ihan meille kaikille.
Teiden kohtalo on turhan usein ollut poissa silmistä pois-

sa mielestä. Nyt näin ei ole, koska huonot päällysteet ovat ol-
leet arkipäivää, jokaiselle joka kotipihastaan on uskaltautu-
nut liikkeelle. 

Mutta vaara piilee tässäkin siinä, että näin vähäliikentei-
set tiet jäävät huomiotta, vaikka niiden merkitys on keskeinen 
elintarvike., energia- ja metsäteollisuutemme raaka-ainehuol-
lolle.  Kaiken lisäksi Venäjän rajan sulkeutuminen ja kasva-
va puun energiakäyttö ovat nostaneet vähäliikenteisen tiever-
kon merkityksen aivan uudelle tasolle. Teiden merkityksen ar-
vioinnissa tulee ottaa huomioon muukin kuin henkilöliiken-
teen merkitys työmatkaliikenteessä, mikä itse asiassa on selke-
ästi laskenut kasvaneen etätyöskentelyn myötä ja etenkin kau-
punkiseuduilla. Tässä ajassa huoltovarmuus korostuu ja se on 
huomioitava myös tiestön kunnossapidossa.

Mistä sitten rahat tiestön kunnossapitoon on monille seu-
raava kysymys. Tässä voi pohtia pitäisikö nyt kysyäkin, onko 
meillä varaa antaa tiestömme ja siten myös kilpailukykym-
me rapautua? 

Mutta se, missä ainakin voimme säästää, on kannattamat-
tomiin ratainvestointeihin varojen haaskaaminen. Jos on si-
tä mieltä, että meillä on ilmastokriisi, joka kaipaa välittömiä 
toimia, niin silloin ei voi kannattaa hankkeita, jotka ovat li-
säämässä päästöjä seuraavat 140-330 vuotta.  

Tunnin junien muutaman minuutin työmatka-ajan sääs-
tön sijaan suurempi työaikasäästö junamatkoilla olisi saavu-
tettavissa toimivien nettiyhteyksien saamisella junamatkoil-
la. Muutoinkin tietoliikenneverkon toimivuudella saadaan 
nimenomaan henkilöliikennettä vähennettyä juurikin valta-
väylillä.

Pääkirjoitus
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Ja kun kerran verkostoista puhutaan, niin on syytä muistaa, 
että vesihuoltoverkon kunto on monin paikoin hälyttävä. Vastuu 
siitä on pitkälti kunnilla, mutta korjausvelan vähentämistä olisi 
syytä vauhdittaa myös valtiovallan toimin. Puhtaan veden saan-
ti on turvattava ja sen merkitys kasvaa.

Matti Peltola

Tiet ja verkostot kuntoon

Alateksti
1234 5678

Y
M
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 KEHTAA 
KEHUA.

”No siinä ei kauaa nokka tuhissut”, 
hämmästeli rakennuttaja 
huomatessaan, että putket olivat 
jo maassa. Kyllä kehtaa Jitan 

toimitusnopeutta kehua, niin kuin aina.

UUTUUS

Jokaisen kaivuuliikkeen 
täydellinen hallinta
Mutkattomampi työnkulku, joustavampi 
käyttökokemus ja parempi tulos RC™ Joysticks 
-ohjainkahvoilla ja RC™ System -järjestelmällä.

rototilt.com

Tämä on Rototilt Control
RC™ Joysticks  |  RC™ System  |  RC™ Tiltrotators  |  RC™ Connect

RC™ Joysticks ja RC™ System
•  Ergonomisissa ohjainkahvoissa jopa 

7 painiketta ja 4 rullaa
•  Helppokäyttöinen ohjausjärjestelmä, 

jossa sisäänrakennetut painikkeet 
lukituksen hallintaan

• Osa Rototilt Control -järjestelmää
•  Säädettävä rannetuki ja kulman säätö 

360° maksimoivat käyttömukavuuden



8 9                           • 3/2023vuotta

TEKSTI: SIRPA HEISKANEN
KUVAT: SIRPA HEISKANEN

Koneyrittäjien Energiapäivät Porvoossa:Koneyrittäjien Energiapäivät Porvoossa:

Polttoaineiden saatavuus ja kestävyys nyt keskiössä
Viime vuosi muutti maailmaa melkoisesti. Energiakriisi 
osoitti huoltovarmuuden ja omavaraisuuden merkityksen. 
Polttoaineiden saatavuus nousi huolenaiheeksi. On lopetettu sen ennuste-

leminen, mikä milloinkin 
on polttoaineen hinta. Nyt 
kysytään, onko saatavuut-

ta, kiteytti Keravan Energian tuo-
tantojohtaja Heikki Hapuli ener-
gialaitosten nykytilannetta Kone-
yrittäjien Energiapäivien seminaa-
rin alkajaisiksi.

Venäjän aloittama hyökkäyssota 
Ukrainassa toi energiakriisin. Se 
muutti sekä ajattelua että käytän-
töjä monessa paikassa.

– Meilläkin luovuttiin vuonna 
2021 suurilla otsikoilla turpeen käy-
töstä. Nyt sitä on otettu uudelleen 
käyttöön huoltovarmuusperustei-
sesti siitä yksinkertaisesta syystä, 
että sitä saadaan soilta ylös. 

Turpeen ongelma on sen pääs-
töoikeusmaksu.

– Päättäjät voisivat miettiä tur-
peen imagon parantamista ja vero-
tuksen keventämistä lähivuosiksi.

Biopolttoaineita käyttävien laitos-
ten määrä on lisääntynyt Etelä-Suo-
messa, mikä tuo haasteita polttoai-
neen saatavuuteen ja pidentää kulje-
tusmatkoja. Energialaitoksille erityi-
sesti maakaasun saatavuus on tuot-
tanut ongelmia ja moni laitos miet-
tii kiireellä korvaavia investointeja. 

Kun vielä vakuutusyhtiöt ovat sa-
noneet irti keskeytysvakuutukset 
viime vuoden lopulla, ei ole help-
po olla vastaamassa energialaitok-
sen tuotannosta.

– Tuotantohäiriöiden kustan-
nukset ovat kohonneet niin, että 
koko vuoden tuloksen saa tuhot-
tua 1–2 viikon häiriöllä huonossa 
markkinatilanteessa, Hapuli sanoi. 

Jotain positiivistakin energia-
kriisi on tuonut mukaan. Omava-
raisuus on kasvanut. Kriisi pisti 
myös vauhtia investointeihin ja 
nopeuttaa näin hiilineutraaliusta-
voitteiden saavuttamista. Hapulin 
mukaan myös ratkaisujen hake-
minen sähkön ja lämmön varas-
tointiin on saanut kriisistä uutta 
pontta. Myös asiakkaiden ymmär-
rys ja kiinnostus energia-asioihin 
on kasvanut.

– Sähköä ja energiaa pyritään 
käyttämään järkevästi. Asiakkail-
le tiedon tuputtaminen on vaihtu-
nut asiakkaiden tiedonjanoon. Kun 
laitokset ovat ennen yrittäneet se-
littää asiakkaille, mistä sähkölas-
kun hinta syntyy, nyt kaikki tie-
tävät sen.

Polttoainepula uhkaa jo tänä 
vuonna
AFRYn Sami Pastila esitteli semi-
naarissa AFRYn selvitystä koti-
maisten kiinteiden polttoainei-
den puun ja turpeen riittävyy-
destä. Selvitys julkaistiin muuta-
maa viikkoa ennen Energiapäiviä. 
Selvityksen viesti on, ettei ener-
giapuu ja turve tule riittämään 

energian tarpeen kattamiseksi 
lähivuosina, ellei jotain tehdä 
turpeen tuotannon ja metsähak-
keen tarjonnan lisäämiseksi. 

Selvityksessä lasketaan ener-
giapuun ja turpeen yhteenlaske-
tun kysynnän kasvavan noin 2,1 
TWh vuoteen 2025 ja noin 4,6 TWh 
vuoteen 2028 mennessä. 

Polttoainepula ei ole vain lähi-
vuosina eteen tuleva ongelma, 
vaan kyse on jo kuluvan vuoden 
ongelmasta. Selvityksessä on tar-
kasteltu kahta eri skenaariota: pe-
russkenaariota ja matalan energia-
puutarjonnan skenaariota. Kulu-
vana vuonna polttoainevaje on pe-
russkenaariossa 3,3 TWh ja mata-
lan energiapuutarjonnan skenaa-
riossa 5,7 TWh. Vuonna 2025 va-
je on 1,5–5,2 TWh ja vuonna 2028 

vaje on 0–3,6 TWh eri skenaarioi-
den mukaan. 

– Turpeen tuotantomahdolli-
suuksia sekä metsähakkeen tar-
jontaa pitää vahvistaa ja kasvattaa, 
tai vaihtoehtona on ainespuun polt-
to, fossiiliset polttoaineet tai tuon-
ti, Pastila totesi.

AFRYn selvityksestä on oma ar-
tikkelinsa toisaalla tässä lehdessä.

Bioenergia on Helenille 
siirtymävaiheen ratkaisu 
Yksi Suomen suurimmista ener-
giayhtiöistä on Helen Oy. Se aikoo 
lisätä bioenergian käyttöä lähivuo-
sina merkittävästi. Bioenergialla 
korvataan kivihiiltä, maakaasua 
ja öljyä. Helenillä on bioener-
gian käytössä ihan omanlaisensa 

logistiset ongelmat: pääkaupunki-
seudulla tila on kortilla ja metsät 
kaukana. 

– Sijainti on meidän ongelmam-
me, metsävaroihin nähden sijait-
semme periferiassa, sanoi Hele-
nin vastuullisuuden ja yhteiskun-
tasuhteiden johtaja Maiju Wes-
tergren seminaarissa.

Vuosina 2021–2025 Helenille 
valmistuu uutta lämmön tuotan-
tokapasiteettia 1040 MW:n ver-
ran ja siitä kestävän bioenergian 
osuus on 410 MW:a. Helen käyt-
tää vuonna 2025 erilaisia bioener-
giajakeita noin 3 TWh:n verran. 
Helenin tavoite on vähentää polt-
toon perustuvaa lämmöntuotantoa 
ja olla hiilineutraali vuoteen 2030 
mennessä. Suunnitelman mukaan 
kaukolämmöstä tuotettaisiin tuol-

loin 70 % lämpöpumpuilla ja kes-
tävän biomassan osuus olisi 15 %.

Sijainti etelärannikolla tekee sen, 
että myös Itämeren alue on bio-
energian hankinta-aluetta, vaikka 
pääosin hankinta kohdistuu koti-
maahan.

– Huomioimme hankintasopi-
muksissa tiukat kestävyyskritee-
rit kotimaassa ja myös tuonnissa.

– Meillä on huoli saatavuudes-
ta ja kestävyydestä ja siihen on tu-
tut lääkkeet: huolehditaan ensihar-
vennusten laadusta ja oikeasta ajoi-
tuksesta, huomioidaan lahopuut, 
pökkelöt ja herkät kohteet, huo-
lehditaan riittävistä resursseista 
ja panostetaan koulutukseen. Ko-
ko arvoketjun on oltava kunnossa 
ja kestävää, muuten meiltä loppuu 
hyväksyttävyys, Westergren totesi.

Koneyrittäjien Energiapäivien seminaaripäivä pidettiin Haikon Kartanossa Porvoossa. Seuraavana päivänä siirryttiin Hakevuori Oy:n terminaalille Askolan Vahijärvelle 
työnäytöksiin. Hakevuori Oy täytti 20 vuotta viime vuonna, ja HV-20 on juhlavuoden hankinta. Kuva: Tapio Hirvikoski

Huoltovarmuuskeskuksen Heini Tirri-Kokkonen kertoi, että 
Huoltovarmuuskeskuksella on työn alla puupolttoainehuollon huoltovarmuuden 
kehittäminen. Tärkeää hänen mukaansa on, ettei huoltovarmuudella haitata 
markkinoiden normaalia toimintaa.

Polttoainevaje uhkaa lähivuosina, 
kertoo AFRYn selvitys. Sami Pastila 
esitteli selvitystä

Luke on selvittänyt EU-toimien 
vaikutusta puunkorjuun 
kustannuksiin. Selvitystä esitteli 
Perttu Anttila.

Energiakriisi on tuonut mukanaan 
jotain positiivistakin, omavaraisuus 
on kasvanut, energiaa pyritään 
käyttämään järkevästi ja asiakkaat 
janoavat tietoa, sanoi Keravan 
Energian tuotantojohtaja Heikki 
Hapuli Energiapäivillä. 

Outi Tuomivaara 
Keudasta kertoi 
oppilaitosten 
ja yrittäjien 
yhteistyöstä 
työvoimapulan 
ratkaisemiseksi.

Reijo Wuorio konkretisoi yrittäjän arkea.
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Yrittäjän pullonkaulat
Lähelle arjen tekemistä päästiin 
Hakevuori Oy:n toimitusjohtaja 
Reijo Wuorion puheenvuorossa. 
Puuenergialla on kysyntää, ja alalle 
on Wuorion mukaan tullut pitkäjä-
teisyyttä ja useamman vuoden sopi-
muksia tehdään. Ongelmiakin on. 

– Aika vähän on puhuttu rahas-
ta. Alan vuosikierto on sellainen, 
että kahdeksan kuukautta laitos 
ostaa, mutta yrittäjät tuottavat ta-
varaa 12 kuukautta joka arkipäivä. 
Syksyllä on tievarsivarastot täyn-
nä ja yrityksissä kassat aika kui-
villa, ennen kuin lämmityskausi 
alkaa. Tässä olisi yhteistyötä vie-
tävä laitosten kanssa pidemmäl-
le, Wuorio sanoi.

– Pankit eivät ymmärrä ener-
giapuuta eikä varastojen arvoja. 
Hakkureiden hinnat menevät tai-
vaisiin, korot ovat nousseet ja vaa-
ditaan yhä enemmän vakuuksia 
ja rahoituksen neuvotteluun ku-
luu kuukausia.

Ammattitaitoisesta työvoimasta 
on pulaa niin kuin monella muul-
lakin alalla. Hakevuori on tehnyt 
Keudan kanssa vajaat 30 oppisopi-
musta. Wuorio suositteli yhteistyö-
tä alan oppilaitosten kanssa. Mut-
ta vain, jos siihen on oikeasti ai-
kaa ja resurssia.

– Pitäkää oppilaista hyvä huoli. 
Jos yrityksessä ei ole aikaa harjoit-
telijoille, älkää ottako niitä. Yrit-
täjän asenteella on suuri merki-
tys oppilaille.

Paljonko EU-päätöksillä 
lisätään puunkorjuun 
kustannuksia?
Perttu Anttila esitteli seminaa-
rissa Luken tuoretta selvitystä. 

Luonnonvarakeskus on arvioi-
nut, miten EU:n erilaiset ehdotetut 
poliittiset toimet vaikuttavat puun 
korjuukustannuksiin. Energiapäi-
vässä saatiin asiasta esimakua, ja 
selvitys julkaistiin heti Energia-
päivien jälkeisellä viikolla. 

Selvityksessä on tarkasteltu 
EU:ssa valmistelussa olevia usei-
ta eri toimia ja ehdotuksia, joilla 
oletettavasti on vaikutusta metsi-
en käyttöön ja metsänhoidon ta-
poihin tulevaisuudessa. Puunkor-
juussa toimet merkitsevät rajoituk-
sia ja sitä kautta lisäkustannuksia.

EU:sta on tulossa eritasoisia esi-
tyksiä, on strategioita ja lainsää-
däntöä. Tarkastelussa olivat: EU:n 
biodiversiteettistrategia, ennallis-
tamisasetus, EU:n uusi metsästra-
tegia, uusiutuvan energian direk-
tiivin tarkistus (RED III), metsä-
katoasetus ja taksonomia-asetus 
ja tekniset arviointikriteerit. Mo-
nien komission esitysten käsitte-
ly on vielä kesken, joten lopulli-
sia muotoilua ei tässä vaiheessa 
tiedetä. 

– Toistuvia teemoja niissä kui-
tenkin on: ympäristötavoitteiden 
korostuminen ilmastotavoitteiden 
rinnalla, suojelun kasvattaminen, 
monimuotoisuuden turvaaminen, 
ympäristölainsäädännön valvon-
nan tehostaminen, kriittinen suh-
tautuminen puupohjaiseen energi-
aan, avohakkuukritiikki sekä jat-
kuvan kasvatuksen suosiminen, 
Anttila luetteli.

Näistä EU:n toimista tunnistet-
tiin tärkeimmät muutostekijät, jot-
ka vaikuttavat puun korjuukustan-
nuksiin: keskimääräinen työmaa-
koko, vuotuisten korjuuviikkojen 
lukumäärä, aputoimintoihin käy-
tettävä aika ja jatkuvan kasva-

tuksen osuus käsittelypinta-alas-
ta. Näiden tekijöiden arvoja muut-
tamalla muodostettiin kolme ske-
naariota (pieni, keskisuuri, suuri) 
ja laskettiin eri skenaarioille kus-
tannusten kehitystä vuoteen 2030 
asti verrattuna nykytilanteeseen. 

Pieni-skenaariossa kustannuk-
set kasvoivat 3–4 %, keskisuures-
sa 8–9 % ja suuressa 14–16 %. Kus-
tannuksia tarkasteltiin kolmella 
maantieteellisellä alueella. Jos 
alueiden keskimääräiset tulokset 
yleistetään koko maahan, vuotui-
set korjuukustannukset kasvaisi-
vat 28–117 miljoonaa euroa vuo-
sien 2017–2021 keskimääräisellä 
hakkuutasolla.

Kun korjuuketjun vuosisuori-
te laskee EU-toimien ja päätös-
ten seurauksena, korjuukaluston 
ja kuljettajien tarve kasvaa, jos hak-
kuumäärät pysyvät totutulla tasol-
la. Koko maan tasolla tarvittaisiin 
2–15 % enemmän kalustoa ja kuljet-
tajia. Tarvittaisiin 50–330 korjuu-
ketjua ja 145–972 kuljettajaa lisää, 
jos kone- ja kuljettajatarve määri-
tetään korjuun huippukuukausi-
en mukaan.

Vaikka EU:n esitysten lopullis-
ta muotoa tai voimaan tuloa ei vie-
lä tiedetä, Anttila huomautti, että 
EU:n metsiin liittyvät ehdotukset 
tulevat todeksi jossain muodossa 
ja niillä on positiivisia vaikutuksia 
metsäluontoon. 

– Ympäristönäkökulmien huo-
mioon ottamisella on myös posi-
tiivinen vaikutus puuntuotannon 
hyväksyttävyyteen. Toimintaym-
päristön muutoksista tulee kuiten-
kin merkittäviä kustannuksia puun-
korjuuseen ja on syytä kysyä, mi-
ten ne jaetaan oikeudenmukaisesti, 
Anttila totesi esityksen päätteeksi.

Puolustusministeri 
Kaikkonen puhui 
historiallisella hetkellä 
Melko tasan tarkkaan samalla 
kellonlyömällä, kun puolustus-
ministeri Antti Kaikkonen tuli 
pitämään turvallisuuspoliittista 
katsausta Koneyrittäjien Ener-
giapäiville Porvooseen, tapahtui 
Suomen puolustuksen kannalta 
merkittäviä noin 2300 kilomet-
riä etelämpänä. Presidentti Sauli 
Niinistö tapasi Ankarassa Turkin 
presidentin Recep Tayyip Erdo 
ğanin ja saatiin uutinen Suomen 
Nato-tien viimeisten hidasteiden 
väistymisestä ja jäsenyyden 
nytkähtämisestä eteenpäin. 

Venäjän hyökkäys Ukrainaan 
toi sodan Eurooppaan ja se muut-
ti myös Antti Kaikkosen ministe-
rikautta huomattavasti.

– Kun aloitin puolustusminis-
terinä, minua onniteltiin, että se-
hän on sellainen rauhallinen her-
rasmiehen homma. Näytti siltä, 
että suurin kaudella tehtävä pää-
tös olisi Hornettien korvaaminen 
uusilla. Aivan näinhän se ei men-
nyt, Kaikkonen kertasi. 

Hävittäjähankinnan lisäksi 
Kaikkosen kaudella on tehty pää-
tökset merivoimien kaluston uu-
simisesta ja tietysti historiallinen 
Nato-hakemus. Lisäksi Suomi on 
avustanut Ukrainaa tähän men-
nessä jo 13 paketilla, ja seuraa-
vaakin Kaikkosen mukana jo val-
mistellaan.

– Mutta turvallisuus on muuta-
kin kuin kiväärejä ja kypäriä. Se 
on myös esimerkiksi huoltovar-
muutta. Sitä, että meillä on koti-
maista energiaa ja ruokaa ja et-
tä yhteiskunta toimii. 

– Teidän tekemisellänne on suo-
ra yhteys turvallisuuteen, Kaik-
konen muistutti Energiapäivien 
yleisöä.

Viihdyttävä vaalipaneeli

Seminaarin päätti paneelikeskus-
telu, josta muodostui sähköinen 
ja viihdyttävä vakavista aiheista 
huolimatta. Eduskuntavaalien 
läheisyys näkyi ja kuului, vaikka 
periaatteessa eri puolueiden edus-
tajat olivat monessakin asiassa 
samaa mieltä. Peistä taitettiin 
siitä, minkä puolueen ja minkä 
hallituskokoonpanon ansiota tai 
syytä asioiden nykytila on ja oliko 
asialla nykyinen vai sitä edeltävät 
hallitukset. Paneelissa keskusteli-
vat Harri Hölttä Vihreistä, Mika-
ela Nylander RKP:stä, Riikka 

Pakarinen Keskustasta, Matti 
Putkonen Perussuomalaisista ja 
Heikki Vestman Kokoomuksesta. 

Paneelissa puhuttiin tietysti tur-
peen energiakäytöstä, metsistä ja 
energiapuusta sekä AFRYn sel-
vityksen herättämästä kysymyk-
sestä eli siitä, millä lähivuosina 
uhkaava polttoainevaje paikataan. 

Pitäisikö vaje paikata turpeel-
la vai ainespuulla -kysymyksessä 
valtaosa panelisteista kallistui tur-
peen puoleen, ainoastaan Vihrei-
den Harri Hölttä valitsi ainespuun 
tässä hänen mielestään rutto vai 
kolera -tyyppisessä kysymyksessä.

Turpeen energiakäyttö sai kai-
kilta panelisteilta jatkoaikaa nyky-
tilanteessa, jopa Vihreiden Hölttä 
totesi, että näinä poikkeusaikoina 
turvetta palaa. Eroja panelistien 
mielipiteissä tuli siinä, kuinka pit-

kästä ylimenokaudesta puhutaan 
ja kuinka pitkää näkymää turpeen 
energiakäytölle haluttaisiin antaa. 

Puolueiden tuttujen rintamalin-
jojen lisäksi paneelikeskustelussa 
kuultiin muutamia tuoreita ideoi-
ta ja avauksia sekä panelisteilta et-
tä yleisöstä. Yleisöstä ehdotettiin, 
että ensiharvennusten ennakko-
raivausta ryhdyttäisin tukemaan.

Useampi panelisti korosti met-
sien kasvun lisäämistä paitsi ener-
gia- myös hiilinielusyistä. Huolta 
nuorten metsien hoitorästeistä ja 
pusikoitumisesta oli ilmassa, ja 
keinoksi niiden hoitoon väläytel-
tiin niin keppiä kuin porkkanaa-
kin. Kokoomuksen Heikki Vest-
man pohti metsien kasvun kiih-
dyttämistä ja sitä, pitäisikö kau-
punkilaismetsänomistajille nuo-
ren metsän hoitoa markkinoida 

metsän kasvua parantavana hiili-
nieluhoitona. Metsän hoitoon vel-
voittavaa pakkoa tai ”pusikoitumis-
kieltoakin” väläytettiin keinoina. 

Panelistit ottivat myös kantaa 
EU:n vaikutukseen Suomessa ja 
Suomen vaikutukseen EU:ssa. Pe-
russuomalaisten Matti Putkonen 
linjasi, että rähmällään olo Brysse-
lin suuntaan pitää lopettaa. Myös 
muut panelistit olivat sitä mieltä, 
että metsien suhteen päätösvalta 
pitää olla Suomessa eikä EU:ssa, 
Vihreiden Hölttä toivoi Suomen 
EU-politiikkaan välitarkastusta. 
Höltän mielestään suomalainen 
”antakaa, me hoidetaan tämä it-
te” -ajatusmalli ei toimi eikä ole 
toiminut pitkään aikaan.

Entinen europarlamentaarik-
ko, Keskustan varapuheenjoh-
taja Riikka Pakarinen sanoi, että 

Santeri Rautio OP Yrityspankista 
muistutti yrittäjiä luottokelpoisuuden 
ylläpidosta. Laskut kannattaa maksaa 
eräpäivänä, sillä nykysäätelyssä 
maksuviiveet kumuloituvat ja 
toistuvat maksuviiveet tulkitaan 
maksukyvyttömyydeksi.  

Käytettävän bioenergian kestävyys 
on tärkeää. Koko arvoketjun on oltava 
kunnossa ja kestävää, muuten meiltä 
loppuu hyväksyttävyys, totesi Helenin 
Maiju Westergren.

Turvallisuus on myös 
huoltovarmuutta, sitä, että on 
kotimaista energiaa ja ruokaa, 
muistutti puolustusministeri Antti 
Kaikkonen.

Keskustelut jatkuivat kahvitauolla.

KUVAT: SIRPA HEISKANEN JA TAPIO HIRVIKOSKI

Vasemmalta Reijo Wuorio, Simo Jaakkola (Koneyrittäjät), Antti Kaikkonen.
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Kuva1. Seminaaripäivän päätteeksi vierailtiin Porvoon Energian Tolkkisten energialaitoksella ja Tolkkisten satamassa. Energialaitoksen toimintaa esitteli käyttömestari Kaj Kulju.
Kuva 2. Haikossa Kesla esitteli hakkurien ja puuenergialaitteiden ohessa myös ajoneuvonostureita. Taustalla esillä Ideachip Machine ja Tamtron.
Kuva 3. Prosilva Oyj:n toimitusjohtaja Norbert Schalkx esitteli seminaariyleisölle Prosilvan energiakoneita ja laitteita.
Kuva 4. Moisio Forestin uudessa Moipu-syöttörullassa on patentoitu piikkiratkaisu. Pitopintaa on saatu uudella ratkaisulla ja asettelulla aiempaa jopa 60 prosenttia enemmän, 
myös sivuttaispito on parempi, kertoi Petrus Moisio.
Kuva 5. Moisio Forest Oy:n ständillä Petrus Moisio ja Micael Granlund esittelivät Moipu energiakouria ja syöttörullia.
Kuva 6. Finnmammut Oy esitteli Heizo Hack rumpuhakkureita ja Lasco puutavara- ja energiakouria sekä ruuvihalkaisijoita Haikossa, vasemmalta Juhani Leipälä ja NHK-Keskus 
Oy:n Jarno Riuttala.
Kuva 7. Hargassner hakekattilajärjestelmä oli tulilla tutustuttavana energiapäivässä. Tomi Ylipaasto esitteli laitteen toimintaa.
Kuva 8. Prosilva S3 nähtiin energiapäivillä. Kone soveltuu hyvin kevyenä ja tehokkaana koneena energiapuun korjuuseen.
Kuva 9. Agco Suomi oli tuonut uusimman ison Valtra Q 305 traktorin esille. 305 hevosvoiman traktori soveltuu hyvin Keslan traktorihakkurien voimakoneeksi, kertoi Toni Helen.

EU:n suuntaan tarvitaan vahvaa edunvalvontaa. Tietoa suoma-
laisista metsistä ja metsänhoidosta on saatava lisää EU:hun. Pa-
karinen myös pohti, pitäisikö EU:ssa olla erillinen metsävalio-
kunta. Nyt metsää koskevia tai sivuavia päätöksiä ja ehdotuksia 
tehdään EU:ssa muilla, mm. maankäyttö-, maatalous-, ympäris-
tö- ja ilmastosektoreilla.

RKP:n Mikaela Nylander kaipasi Suomen EU-vaikuttamiseen 
lisää vauhtia ja ketteryyttä. Brysselin päässä pitäisi olla vikkelä 
ja Suomi on ollut hidas linjaamaan kantaansa isoissa kysymyk-
sissä. Nylanderin mielestä asiaa auttaisi, jos Suomessa olisi mah-
dollisimman laajapohjainen ministerityöryhmä, joka pystyisi lin-
jaamaan Suomen kantaa nopeammin. Näin pääsisimme vaikutta-
maan EU:n päätöksentekoon tehokkaammin ja valmistelun var-
haisemmassa vaiheessa.

Energiapäivien paneelikeskustelu oli sähköinen. Panelistit vasemmalta: Mikaela Nylander RKP, Heikki Vestman Kokoomus, Harri Hölttä Vihreät, Matti Putkonen PS 
ja Riikka Pakarinen Keskusta.

1 2 3

654

7 8 9

Tomi Ylipaasto Hargassner 
Finland Oy:stä esitteli 
Hargassner kattiloita ja 
lämmitysjärjestelmiä. 
Erityisesti esillä oli 
hakejärjestelmät. 
Janne Kauppila esitteli 
Komatsu Forestin koneita.

Tamtron esitteli 
vaakalaitteita niin 
puutavaranostureihin, 
kuin 
materiaalikoneisiinkin. 
Tamtronilla on selkeä 
ja helppokäyttöinen 
hallintalaitteisto.

Finnmammut Oy:n 
ulkoständillä oli 
esillä Heizo Hack 
hakkurin lisäksi 
ruuvihalkaisijat, 
kourat ja 
lämmityskattila.

Komatsu Forest 
Oy oli tuonut 
paikalle Komatsu 
911 hakkuukoneen 
varustettuna C93 
hakkuupäällä.

Forest Linna Oy:n Teemu Kärkkäinen oikealla oli 
tyytyväinen Sampo Rosenlew kombikoneeseen, 
yhdellä koneella tehdään kahden koneen työt. 
Vasemmalla on Ahti Sormunen Sampo Rosenlewilta.

Kesla on panostanut traktorihakkureihin 
voimakkaasti, Kesla C645S myös nähtiin 
näytöksessäkin. Kone on ollut kolmisen kuukautta 
Kb S-O Backman Ky:llä Porvoossa.

Joakim Lund kertoi Sawcenter Oy:n näytöksessä olleesta 
Brucks 1006 hakkurista ja muista Sawcenterin tuotteista, 
kuten HSP Gripen kourista, Rotochopperin murskista ja 
teräpalveluista.

KUVAT: SIRPA HEISKANEN, TAPIO HIRVIKOSKI JA TIINA RAJANIEMI
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Lauantaina Energiapäivät jatkuivat Hakevuoren terminaalilla
Lauantaina 18.3. nähtiin Hakevuori Oy:n terminaalilla haketusnäytöksiä ja tutustuttiin 
näytteilleasettajien tarjontaan. Tarjolla oli myös maittavaa keittoa ja munkkikahvia.

Päivän avasi Reijo Wuorio, 
avauspuheessa viesti met-
sänomistajille oli, että nyt 
on aika hoitaa nuoret met-

sät kuntoon. Energiapuuta on pal-
jon, kunhan vain kerätään pois. 
Hakeyrittäjille Reijon viesti oli, et-
tä nyt puuenergiaa tarvitaan pal-
jon ja sitä myöden myös kalus-
toa tarvitaan.

Uutuutena oli koneiden myyn-
titori, johon halukkailla oli mah-
dollisuus tuoda koneita ja kalus-
toa myyntiin. Hinnat olivat koneis-
sa ja autoissa nähtävillä ja ostajat 
saattoivat ostaa kalustoa vaikka 
heti mukaan.

Paikalla nähtiin myös kansan-
edustajaehdokkaita kertomassa 
mielipiteitään kotimaisesta ener-
giasta ja vähän muustakin.

 Hakevuori Oy:n hakkuriri-
vistössä on suurin osa vihrei-
tä Jenz-hakkureita, mutta myös 
muita merkkejä löytyy esimer-
kiksi Heinolaa ja Keslaa. Isom-
mat puoliperävaunuversiot ovat 
terminaalikoneita, jotka tekevät 
haketta noin 400 kuutiota tunnis-
sa. Näissä Jenz HEM 820 termi-
naalihakkureissa on oma 800 he-
vosvoiman Cat moottori.

Pienemmät Jenz HEM 583 hak-
kurin soveltuvat tienvarsihakku-

reiksi. Ne ovat pienempiä kool-
taan ja siten ketterämpiä metsä-
autoteillä. Näiden tuotos on par-
haimmillaan 300 kuutiota tunnis-
sa, mutta todellisuus esimerkiksi 
yhden koko työpäivän aikana on 
noin 1000 kuutiota, jolloin keski-
määräinen tuntituotos voisi olla 
reilut sata kuutiota, kertoi Juk-
ka Humalainen Ideachip Oy:stä. 

Hakevuoren Jenz HEM 583 
hakkureissa on Mersun reilun 
500 hevosvoiman moottorit. Alus-
ta-auton voi asiakas valita omien 
mieltymystensä mukaan. Auton 
moottorista otetaan voima hyd-
rauliselle heittimelle sekä nos-
turille.

 Nähtävänä oli myös uusin sivu-
syöttöinen Jenz 922 DQ Chippert-
ruck hybrid. Uutta on D1 rumpu 
ja teroitettavat teräpalat. Kerral-
la teroitetaan 3mm ja vastaavan 
paksuinen liuska laitetaan terän 
taakse. Koneessa on lisäksi pal-
jon uusia ohjaamosta tehtäviä sää-
tömahdollisuuksia. Syöttöaukon 
korkeus on 900mm. Hakkuri oli 
Alaku Oy:n kalustoa.

 Kesla panostaa nyt traktori-
käyttöisiin Kesla C645 hakkurei-
hin aiemman Kesla C1060 ajoneu-
vohakkuriversion sijaan. Keslan 
nostureihin on tullut myös kär-

Kuva 1. Wihuri Tekninen Kauppa oli tuonut paikalle W-Rent Doosan DX235 LCR vuokrakoneen. Vieressä oli myös rivi John Deere traktoreita.

Kuva 2. Testikäytössä oleva Sampo Rosenlew kombikone oli harvennustyönäytöksessä energiapäivillä. Ensimmäinen kone myytäneen kesään mennessä, arveli Ahti Sormunen.

Kuva 3. Koneyrittäjä Samu-Petteri Ulmanen oli Keski-Suomesta tullut tutustumaan energiapäiviin lauantaina.

Kuva 4. Jukka Humalainen esitteli Konevuori Oy:lle toimittamiaan Jenz hakkureita. Niitä hakkuririvistössä työnäytöksessä oli kuusi kappaletta.

Kuva 5. HakkiPilke Falcon 35 teki klapeja työnäytöksessä. Hakevuori Oy arpoi klapikuorman lauantaina arvontalipukkeen täyttäneiden kesken.

Kuva 6. Pertti Salo Salomachinery Oy:stä oli tutustumassa energiapäiviin ja koneisiin, omaa konetta ei tällä erää näytökseen saatu.

Kuva 7. Hakevuori Oy:n uudehkot Sisu Polar 625 autot olivat nähtävillä.

Kuva 8. Viki Puurtinen on myös lähtenyt katsomaan koneita. 

Hakevuori Oy:n Reijo 
Wuorio oikealla ja Etelä-
Suomen Koneyrittäjien 
puheenjohtaja Timo Laiho 
vasemmalla ehtivät vaihtaa 
kuulumisia.

Risupetoa esitteli 
energiapäivillä Eero 

Lintukangas vasemmalla 
ja oikealla Risupeto-

koneen FinnMETKO 2022 
näyttelystä ostanut Jarkko 

Iivonen, Tmi JJ Iivonen 
Pirkanmaalta.

Power Forest Oy esitteli Mus-Max hakkuria työnäytöksessä. 
Mobiilihakkuri oli Haketuspalvelu J.Mickos Oy:n kalustoa.

Ponsse oli mukana energiapäivillä 
Ponsse Fox koneella, jossa oli 
Moipun energiakoura.

Uusin sivusyöttöinen Jenz 922 DQ Chippertruck hybrid on 
toimitettu Alaku Oy:lle jokin aika sitten ja nyt kone oli nähtävillä 
energiapäivillä.

kiohjaus, jota on nyt saatavana 
hakkureihinkin.

 Sampo Rosenlewilla oli ener-
giapäivillä harvennusnäytökses-
sä Sampo Rosenlew kombikone. 
Hakkuupäänä oli Nisulan energia-
koura. Kone on testikäytössä Fo-
rest Linna Oy:ssä Saarijärvellä.

 Koneessa on Logmer 160-11 
kuormain ympäripyörivän ohjaa-
mon sivulla, näkyvyys pyöriväs-
tä ohjaamosta on hyvä. Nosturin 
10 metrin ulottuma riittää hyvin, 
kertoi Ahti Sormunen Sampo Ro-
senlewilta. Koneessa on Sampo 
Rosenlew FR68 ajokoneen taka-

osa eli 14 tonnin kantavuudella 
ja HR86 harvesterin etuosa, poik-
keuksena nosturin sijainti ohjaa-
mon sivulla.

 Teemu Kärkkäinen kertoi 
kombikoneen olleen heillä noin 
vuoden verran testikäytössä ja hy-
vältä kone vaikuttaa. Koneella on 
ajettu nyt noin 2300 tuntia. Se so-
veltuu erityisen hyvin energiapuun 
korjuuseen. Ei tarvita kuin yksi ko-
ne tekemään kahden koneen työ, 
totesi Teemu Kärkkäinen.

 Ahti Sormunen arveli, että ke-
sään mennessä tehdään ensimmäi-
set kaupat kombikoneesta.

Koneyrittäjien osastolla Sirpa Heiskanen ja Juha Saarivuori tapasivat yrittäjiä. 
FinnMETKO 2024 oli myös esillä, näyttelyn myynti alkaa touko-kesäkuussa tänä 
keväänä.

TEKSTI: TAPIO HIRVIKOSKI • KUVAT: TAPIO HIRVIKOSKI JA TIINA RAJANIEMI
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Metsäneuvoksen virka on erinomainen näköalapaikka met-
säalaan. Metsä- ja bioenergiayksikössä tehdään koko toi-
mialaan vaikuttavaa työtä, sanoi Erno Järvinen.

Järvinen on kotoisin Varsinais-Suomesta, läheltä Tur-
kua. Tämän kuulee hyvin hänen murteestaan haastattelun aikana.

– Valmistuin metsänhoitajaksi Helsingin yliopistosta vuonna 2002. 
Opiskelujen aikana kävin useamman kerran ulkomailla erilaisissa työ-
tehtävissä. Ensimmäinen vakituinen työpaikkani löytyi Pellervon ta-
loustutkimuksesta (PTT), jossa työskentelin tutkijana ja metsäeko-
nomistina, Järvinen muisteli.

– Sieltä siirryin seitsemän vuoden jälkeen Maa- ja metsätuottajain 
Keskusliittoon (MTK), jossa toimin tutkimuspäällikkönä yhteensä 
kahdentoista vuoden ajan. Pääasialliset tehtäväni koostuivat puu-
markkina-analyysistä, tutkimuspolitiikasta, puun käytön edistämi-
sestä ja kansainvälisestä yhteistyöstä, tiivisti Järvinen.

Vuonna 2019 Järvisen tie vei Suomen Metsäsäätiön toimitusjoh-
tajaksi, jossa hän ehti työskennellä kaksi ja puolivuotta ennen siirty-
mistä metsäneuvoksen tehtäviin. Metsäneuvoksena keskeisin työ-
tehtävä on metsäpolitiikan valmistelusta vastaaminen. Lisäksi teh-
tävään sisältyy esihenkilönä toimimista. Järvisen johtamassa yksi-
kössä työskentelee yhteensä 18 asiantuntijaa. Lisäksi MMM:n vies-
tintä ja luonnonvaraosaston oikeudellinen yksikkö osallistuvat met-
sä- ja bioenergiayksikön tehtäviin. 

– Yksikkömme tärkein tehtävä on lainvalmistelu. Tällä hetkellä 
metsätuholaki, metsätalouden kannustejärjestelmä (METKA) ja jou-
toalueiden metsitystuen jatkovalmistelu ovat työn alla. Tärkeä teh-
tävä on myös metsätuhojen torjunta sekä metsien terveydentilasta 

TEKSTI: LAURI HYYTIÄINEN, KUVA: PEKKA VÄISÄNEN

MMM:n metsä- ja 
bioenergiayksikön 
päällikkö Erno 
Järvinen esittäytyy 
koneyrittäjille
Metsäneuvos Erno Järvinen on johtanut maa- ja 
metsätalousministeriön (MMM) luonnonvaraosaston metsä- ja 
bioenergiayksikköä 1.4.2022 alkaen. Metsäneuvoksen virka on viiden 
vuoden määräaikainen pesti. Koneyrittäjät haastatteli Järvistä, ja kysyi 
hänen ajatuksistaan koneyrittämisestä ja metsäalasta.

huolehtiminen. Kansallinen metsästrategia 2035 (KMS 2035) si-
sältää Suomen metsäpolitiikan keskeiset linjaukset. Strategia päi-
vitettiin vuonna 2022 ja nyt on toimeenpanon aika, sanoi Järvinen.

– Lisäksi tehtäviimme kuuluvat Metsäkeskuksen ja Metsähalli-
tuksen tulosohjaaminen sekä osallistumme Luonnonvarakeskuk-
sen (LUKE) tulosohjaukseen. Myös puutavaran mittaus, metsä-
puiden siemenviljelykset, metsäbiotalous, Metso- ja Helmi-ohjel-
mat sekä EU- ja kansainväliset metsäasiat kuuluvat yksiköllem-
me, kertoi Järvinen. 

Koneyrittämiseen Järvinen on saanut ensimmäiset kosketuk-
sensa jo lapsena äitinsä kotitilalta, missä teetettiin myös maara-
kennustöitä. Koneyrittäjät järjestönä on hyvinkin tuttu, tärkeä ja 
erittäin arvostettu sidosryhmä. Jo MTK:n ja Metsäsäätiön tehtä-
vissä Koneyrittäjien kanssa tehty yhteistyö tuli tutuksi.

– Koneyrittäjät toimijoina ovat todella tärkeä sidosryhmä myös 
nykyisessä tehtävässäni. Heillä on ratkaisevin merkitys siihen, 
kuinka käytäntö toteutuu metsissämme niin puunkorjuun kuin 
monimuotoisuudenkin osalta, sanoi Järvinen.

– Järjestönä Koneyrittäjät osallistuu aktiivisesti MMM:n toimin-
taan. Tästä esimerkkeinä ovat edustukset metsäneuvostossa ja 
sen työvaliokunnassa sekä puumarkkinatyöryhmässä. Koneyrit-
täjät osallistuivat viime vuoden aikana hyvin aktiivisesti Kansalli-
sen metsästrategian päivitykseen, kiitteli Järvinen.

Koneyrittämisen haasteet Järvinen tiedostaa hyvin, mutta sa-
maan hengenvetoon hän uskoo positiiviseen tulevaisuuteen.

– Koneyrittämisessä kustannusinflaation nousu on ollut mer-
kittävää. Tämän lisäksi liiketoiminnan kannattavuus on haastee-
na. Uskon vahvasti, että uusiutuville luonnonvaroille on kysyn-
tää tulevaisuudessa, varsinkin puulle. Tälläkin hetkellä kysyntä-
näkymät puupohjaisille tuotteille ovat suotuisat, Järvinen sanoi.

– Suomi on hyvässä asemassa globaalisti, mutta meidän täytyy 
varmistaa toimintamme hyväksyttävyys. Vastuullisuus on ollut jo 
pitkään alallemme tärkeä teema, johon tulee jatkossa erilaisia ulot-
tuvuuksia lisää. Tämä näkyy esimerkiksi Kansallisessa metsästra-
tegiassa, jonka tarkoituksena on varmistaa metsäalan toiminnan 
olemassaolon edellytykset, tiivisti Järvinen.

– Metsäala on tehnyt hyvää työtä oman toimintansa jatkuvassa 
parantamisessa, mutta tätä parantamista on jatkettava. On pidettävä 
mielessä, että asioita voi tehdä aina paremmin, summasi Järvinen.

– Minulla on ollut aina mielenkiintoa metsäelinkeinoa 
kohtaan. Nykyisessä tehtävässäni pääsen edistämään 

tätä erityisen hyvin, Järvinen kertoi.
Koneyrittäjän 
Työmaapäiväkirja
25 kpl  
4-osainen
Jäljentävä 
Hinta 11 € 
(sis alv /kpl)

Tilaukset 
toimisto@

koneyrittajat.fi
✆ 040 9009410

Tuotteisiin 
lisätään 

toimituskulut, 
minimiveloitus 5 € 

/tilaus

30.8.-1.9. 
www.finnmetko.fi

Jämsä 29.-31.8.
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Venäjän hyökkäyssodan taloudelliset vai-
kutukset näkyvät voimakkaasti maa- ja 
vesirakentamisen toimialalla. Maara-
kentamisen kustannukset ovat nous-

seet ennätyskorkealle johtuen mm. öljyn ja säh-
kön hinnan noususta. Maarakennuskustannus-
indeksin vuosimuutos vuoden 2021 kesäkuusta 
vuoden 2022 kesäkuuhun oli yli 18 prosenttia. 

Päällysteiden (mm. bitumin) hinnat ovat nous-
seet vastaavalla ajalla jopa yli 40 %. Tämä näkyy 
siinä, että päällystekilometrejä on tilattu tälle 
vuodelle selvästi suunniteltuja vähemmän. Tä-
mä merkitsee ongelmia erityisesti asfalttialalle. 
Rakentamisen hintojen nousuvauhti vaikuttaa 
kuitenkin olevan hidastumassa ja materiaalien 
saatavuus on sekin jo helpottunut.

Viime vuonna maa- ja vesirakentaminen su-
pistui arviolta 4-5 prosenttia. Tänä vuonna sen 
on ennustettu edelleen vähenevän 2 prosent-
tia. Syynä tähän on hintojen nousun vaikutus, 
koska julkisen sektorin määrärahat eivät rii-
tä kompensoimaan hintojen nousua, tämä joh-
taa siihen, että julkinen sektori joutuu vähentä-
mään hankkeiden määriä. Vähenemiseen vai-
kuttaa myös maantie- ja ratarakentamisen su-
pistuminen. 

Vuonna 2023 käytetään liikenneväylien pe-
rusväylänpitoon noin 1200 miljoonaa euroa. Tä-
mä on karkeasti 200 miljoonaa euroa vähem-
män kuin 2022. EU:ssa sovitusta elvytyspake-
tista saadaan kuitenkin tukea maa- ja rakennu-
sinvestointeihin vähitellen.

Kaivosteollisuuden investoinnit ovat kasvus-
sa maailmantalouden kasvun noustessa.

Kuntien yhdyskuntatekniikan korjaus- ja uudi-
sinvestoinnit säilyvät kustannusnoususta huoli-
matta todennäköisesti vakaina, koska erityises-
ti vesihuolto- ja energiaverkkoihin on karttunut 
korjausvelkaa. Katurakentaminen kasvaa edel-
leen tänä vuonna, mutta vähenee ensi vuonna 
mm. asuntorakentamisen vähetessä. 

Teollisen tuulivoimanrakentaminen on ak-
tiivista. Tuulivoimaloita on suunnitteilla ja ra-
kenteilla yhteensä noin 300 kappaletta ja niiden 

MARKKU LESKINEN

yhteenlaskettu investointi on arvoltaan arviol-
ta noin 1,5 miljardin euron suuruusluokassa. 
Maa- ja vesirakentamista niissä tehdään noin 
350 miljoonan euron arvosta, jolloin tuulivoi-
marakentamisen osuus koko inframarkkinas-
ta on noin 3 prosenttia.

Tietoliikenneverkkorakentaminen on myös 
kasvussa, erityisesti 5G-verkkojen ja niihin liit-
tyvien datakeskusten rakentamisen vuoksi. Säh-
köverkon rakentaminen on vilkasta, mutta maa-
kaapelointi on jo hieman hidastunut.

Talonrakentamisen maarakennustyöt

Talonrakentamisen pohjatöiden kysynnän ennus-
tetaan laskevan tänä vuonna, kun uudisrakentami-
sen aloitukset supistuvat. Toimitilarakentaminen 
tuleekin kannattelemaan uudistalorakentamista.

Maatalousrakennusten ja eläinsuojien lupien 
vuosisumma on laskenut lähes yhtä jaksoisesti 
vuoden 2020 helmikuusta lähtien. Lupakuutioi-
den vuosisumma on yli 60 % pienempi kuin sil-
loin. Aloitusten arvioidaan vähenevän vielä tä-
nä ja ensi vuonna. 

Paluu normaalimpaan rakentamisen 
tasoon
Geopoliittinen epävarmuus, energian korkea 
hinta sekä vihreäsiirtymä aiheuttavat maa- ja 
vesirakennusalalle nopeita muutostarpeita. 
Markkinoiden muutokset kuten esimerkiksi 
raideliikenteeseen, teolliseen tuulivoimaan, 
geotermiseen energiaan sekä autonomisen liik-
kumisen investoinnit väyliin, ovat kasvaneet. 
Nämä vaativat alan osapuolilta uutta osaamista.

Raksu korostaa, ettei rakentamisessa ole ro-
mahdusta näköpiirissä vaan, että kansainväli-
sestikin korkeilta rakentamisen tasoilta tullaan 
selvästi alaspäin kohti normaalimpaa rakenta-
misen tasoa lähivuosien aikana. Suomessa ra-
kennetaan silti suhteessa bruttokansantuottee-
seen edelleen paljon EU-maiden ja euromaiden 
keskiarvoon verrattuna.

Maarakennusalalla edessä 
haasteellinen vuosi
Valtiovarainministeriö 
on julkaissut 
Rakentaminen 2023-
2024 katsauksen, jonka 
on tehnyt rakennusalan 
suhdanne ryhmä 
(Raksu). Rakennusalan 
suhdanneryhmä 
koostuu kymmenistä 
rakennusalaa 
lähellä olevista eri 
organisaatioiden 
asiantuntijoista. Raksu 
arvioi rakentamisen 
vähenevän 3-5 
prosenttia kuluvana 
vuonna ja vähentymisen 
painottuvan 
asuinrakennuksiin. 
Rakentamisen tuotannon 
laskun ennustetaan 
jatkuvan vielä ensi 
vuonna, ellei taloudessa 
tule yllättävää positiivista 
käännettä.

Teollisen tuulivoimanrakentaminen on aktiivista. Uusia tuulivoimaloita on suunnitteilla ja rakenteilla yhteensä noin 300 kappaletta.

MAAHANTUOJA
BIOROCK FINLAND OY 

MAARAKENNUSURAKOITSIJA 
HUOMIO! 

Etsimme koko Suomen alueelta 
asennus- ja kaivu-urakoitsijoita.

biorock@biorock.fi
www.biorock.fi

• Ei tarvitse sähköä toimiakseen
• Alhaiset käyttökustannukset
• Hajuton ja hiljainen
• Ei tarvitse imeytyskenttää
• Helppo ja nopea asentaa

KAIKKI

YHDESSÄ

PAKETISSA

newforest.fi, Juha Sirkkala p. 0500 493 503
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maanmuokkauskoneella

Koneyrittäjän 
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25 kpl  
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Jäljentävä 
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yritys- kuin yhteiskunnallisessa toimin-
nassa. Markku on osoittanut myös yh-
teiskunnallisen kiinnostuksensa ja saa-
nut monia luottamustehtäviä jo varhain. 
Hän on osallistunut valtakunnan politiik-
kaan niin puolueen nuorisojärjestössä kuin 
puoluehallituksessa. Hän on ollut kotikun-
tansa kunnanvaltuustossa kuin kunnan-
hallituksessakin.

Yrittäjäjärjestössä hän on toiminut pai-
kallistasolla Eurajoen Yrittäjien, aluetasol-
la Satakunnan Koneyrittäjien hallitukses-
sa sekä valtakunnan tasolla Suomen Yrit-
täjien ja Koneyrittäjien liiton hallitukses-
sa ja työvaliokunnassa.

Koneyrittäjillä on ollut rohkeutta luot-
taa nuoriin ja Markku valittiin 27- vuo-
tiaana järjestön varapuheenjohtajaksi ja 
maarakennusvaliokunnan puheenjohta-
jaksi. Vuodesta 2018 alkaen Markku on 
toiminut Koneyrittäjien puheenjohtajana 
ja siten vastannut maarakennus-, puun-
korjuu- ja turvetuotantoyrittäjien etujen 
puolustamisesta.

Koneyrittäjien rooli on yhteiskunnas-
samme keskeinen niin energia- ja met-
säteollisuuden raaka-ainehuollossa kuin 
muutoinkin huoltovarmuutemme kannal-
ta keskeisten yhdyskuntatekniikan ja väy-
läverkoston osalta. Ilman Markun kaltai-
sia koneyrittäjiä yhteiskunnan perustoi-
minnot seisahtuisivat.

– Tällainen yrittäjäura ei olisi ollut mah-
dollinen ilman sitä perheen tukea, jota 
Markku saanut niin lapsuuden kuin sit-

temmin omalta perheeltään; 
etenkin vanhemmiltaan ja 
Hanna- puolisoltaan, sanoi 
Peltola. 

Tilaisuudessa luovutet-
tiin yrityksen osakas, veli 
Ilkka Suomiselle Suomen 
Yrittäjien kultainen Yrittä-
järisti 20- vuotisen yrittäjätai-
paleen kunniaksi sekä van-
hemmille Irja ja Lasse Suo-
miselle Keskuskauppaka-
marin kultaiset ansiomer-
kit kummankin jo 60 vuot-
ta kestäneestä elämäntyös-
tä. Suomiset Oy:n pitkäaikai-
set työntekijät tulivat huomi-
oiduiksi Suomen Yrittäjien 
hopeisin ansioristein.

Vanhanen vihki LM Parkin

LM Park on eurajokelaisen maarakennusyhtiö LM- 
Suomiset Oy:n mittava, 7,5 miljoonan euron kiin-
teistöinvestointi. Hallikokonaisuus pitää sisällään 
modernit korjaamotilat, 24 h pesukadun rekoille 

ja muille raskaille ajoneuvoille, lounasravintolan sekä ny-
kyaikaiset toimisto- ja koulutustilat.

Yrityksen toimistotilat ovat lajissaan ensimmäiset, sil-
lä tähän asti oli pärjätty koti- ja parakkitiloissa. Tässä on 
huomattava yrityksen merkittävä kasvu. Aikanaan yrityk-
sen perustajista Markku Suominen on aloittanut yhdel-
lä kaivukoneella ripikouluikäisenä koululaisena ja nyt yri-
tyksenvuosi liikevaihto on yli 13 miljoonaa euroa ja palk-
kalistoilla on yhteensä nelisenkymmentä toimihenkilöä 
ja maarakentajaa.

Avauspuheessaan toimitusjohtaja Markku Suominen ker-
toi pikkupojan unelmasta, joka on vuosien varrella toteu-
tunut määrätietoisella työllä ja onnistuneella riskinotolla. 

Puhemies Vanhanen toi esiin maarakentamisen ole-
van perustavaa laatua, jolle kaikki rakentaminen nojaa. 
Hän korosti perhe Suomisen roolia yrityksen menestys-
tarinassa sekä hankinnassa noudatettua maakunnallis-
ten, satakuntalaisten yritysten osaamisen hyödyntämistä

– Mikäli perusta ei ole kunnossa, ei ole rakennuskaan. 
kiteytti Vanhanen.

Rauman kaupungin tervehdyksen juhlaan toi kaupun-
ginhallituksen puheenjohtaja Kalle Leppikorpi, joka ker-
toi Raumalla julkaistun kuluneella viikolla poikkeukselli-
sen paljon uusia mittavia investointeja.

Juhlassa palkittiin yrityksen ansioituneita tekijöitä. Yh-
tiön toimitusjohtaja Markku Suomiselle 

Yrittäjien suurristi, joka myönnetään henkilölle, joka 
työssään tai luottamustehtävässään on erityisen merkittä-
vällä tavalla palvellut yksityistä yritystä tai yritystoimintaa.

Merkin jakanut Koneyrittäjien toimitusjohtaja Matti 
Peltola totesi Markun ansioiden olevan kiistattomat niin 

Rauman Lakarissa koettiin juhlava hetki, kun eduskunnan puhemies Matti Vanhanen vihki LM Parkin käyttöön.

TYÖKONEET
VARUSTAA
METSÄTYÖ.
Meiltä löydät kattavan tuotevalikoiman. 

Hämeenlinna, 03 644 0400 • Jyväskylä,  014 338 8700 • Rovaniemi, 016 321 0100 • metsatyo.fi

CoverB on helposti vaurioituvien maastojen sekä  
harvennusleimikoiden telamalli. Tela on suunniteltu  
erityisesti lumettoman ajan puun korjuuseen.

UUTUUSCOVERB™

Juhlatunnelmaan raumlaisittai yleisön viritti 
mieskvartetti Vähäpoja.

Parille sadalle juhlavieraalle oli ilmavat tilat viihtyä.

Vihkiseremonia on viety loppuun Markku Suominen (vas.), Matti Vanhanen ja Ilkka 
Suominen.

Rauman kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
Kalle Leppikorpi kertoi Rauman saaneen 
merkittäviä investointeja tälläkin viikolla, mikä 
kertoo Rauman vetovoimasta.

Irja ja Lasse Suominen 
palkittiin 60 vuotisesta 

elämäntyöstä 
Keskuskauppakamarin 

kultaisilla 
ansiomerkeillä. He 

työskentelevät yhä 
LM- Suomisilla; Lasse 

työnjohdossa ja Irja 
talouspäällikkönä.

Satakunnan Yrittäjien toimitusjohtaja Markku Kivinen ripusti Yrittäjien  
suurristin kaimansa kaulaan.

Illan päätteeksi 
laitettiin jalalla 
koreasti sekä nähtiin 
mittava ilotulitus.

TEKSTI:  
MATTI PELTOLA
KUVAT:  
JYRKI SAARNI JA 
MATTI PELTOLA
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EU:n ns. kvartsisopimus, 
eli ”sopimus työnteki-
jöiden terveyden suoje-
lemisesta noudattamal-

la hyviä käytäntöjä kvartsin ja si-
tä sisältävien tuotteiden käsitte-
lyssä” solmittiin vuonna 2006. 
Sopimus allekirjoitettiin työn-
tekijä- ja työnantajajärjestöjen 
kesken useimmilla aloilla, jois-
sa kvartsille altistutaan, lukuun 
ottamatta rakennusalaa. Raken-
nusalalla onkin viime vuosiin as-
ti ollut monia muita aloja enem-
män puutteita (lakisääteisessä) 
riskinarvioinnissa ja -hallinnas-
sa kvartsille altistuvien kohdalla. 
Kattavaa tietoa ei ole ollut saata-
ville siitä, missä rakentamisen 
tehtävissä kvartsille voi altistua 
vähäisesti, merkittävästi tai lii-
allisesti. Ja ketkä sen myötä pi-
täisi ilmoittaa ASA-rekisteriin. 

Näiden puutteiden korjaami-
seksi Työterveyslaitos toteut-
ti tutkimuksen vuosina 2021-22 
yhteistyössä Lotus Demolition 
ja Tapaturva Oy:n kanssa. Han-
ketta rahoittivat Työsuojelura-
hasto, Rakennusliitto Ry, sekä 
Rakennusteollisuus RT ja siinä 
tuotettiin työpaikoille ja työter-
veyshuolloille tietoa kvartsialtis-
tumisesta erilaisissa rakennus-
alan tehtävissä sekä toimintaoh-
jeita (hyviä käytäntöjä) altistumi-
sen hallintaan. Tutkituissa työ-
tehtävissä altistuminen oli keski-
määrin 32 % raja-arvosta ja ASA-
rekisteriin ilmoitettavien työn-
tekijöiden osuus 38 %, 10 % al-
tistumisista ylittäessä haitalli-
seksi tunnetun ns. HTP-arvon 
(50 % sitovasta raja-arvosta). Yli 
puolessa tehtävistä altistuminen 
oli vähäistä ja alitti ASA-ilmoi-
tettavien rajan (5 % raja-arvos-
ta). Keskimäärin vain vähäises-
ti altistavia töitä olivat esim. ra-
kennussiivous, työnjohtaminen, 
elementtiasennus, raudoittami-
nen, hytillisten tuloilman suo-
datuksella varustettujen työko-
neiden ajaminen ja viherraken-
nus, sekä monet tienrakentami-
sen tehtävistä. 

Liiallista eli HTP-arvon ylittä-
vää altistumista todettiin kaikis-
sa rakentamisen vaiheissa. Lii-
alliset altistumiset liittyivät sii-
hen, ettei hengityksen suojain-
ta käytetty lainkaan tai ettei sitä 
käytetty riittävän pitkään pölyä-
vän työvaiheen jälkeen tai kor-
kealta yleisilman pitoisuudelta 
suojautumiseksi. Tavanomaisis-
sa sisätöissä rakentamisen ai-
kainen ilmanvaihto on vähäis-
tä ja yleisilmaan vapautuneen 
kvartsipölyn poistuminen on sik-
si hidasta. Yleisilmaan kvartsi-
pöly levisi sisätöissä mm. siksi, 
että konekohtaiset tai suunna-

tut kohdepoistot eivät olleet riit-
tävän tehokkaita pidättämään va-
pautunutta pölyä esim. lattioiden 
hionnassa, porauksissa, leikkauk-
sissa, tasoituksissa tai piikkauk-
sissa. Tutkituissa kohteissa käy-
tettiinkin poikkeuksitta suhteelli-
sen pieniä, virtaukseltaan alle 400 
m3/h kohdepoistoimureita, vaik-
ka kaksi-neljä kertaa tehokkaam-
piakin olisi sovelluksesta riippu-
en mahdollista käyttää. Ulkotöis-
sä yleisilman kautta altistuttiin, jos 
vettä ei käytetty riittävästi pölynsi-
dontaan tai jos esim. työskennel-
tiin hytittömissä työmaakoneissa 
tai suojautumatta liian lähellä pöly-
lähteitä, tuulen alapuolella. Myös 
huputetuissa julkisivutöissä mi-
tattiin toistuvasti korkeita yleis-
ilman pitoisuuksia julkisivusuo-
jauksen sisältä, pölyävien työvai-
heiden tauottua.

Työtehtävät, joissa liiallista al-
tistumista todettiin, olivat hiek-
kapuhallus, julkisivuelementtien 
purku, timanttiporaus, ontelopora-
us, porausvaunulla poraus, panos-
tus, laatoitus, hytittömien maan-
siirtokoneiden käyttö ja välikat-
tojen piikkaus. Riippumatta siitä, 
tapahtuiko piikkaus alipaineiste-
tussa osastossa vai ei. Vastaavasti 
merkittävää altistumista (20 % ra-
ja-arvosta) todettiin mm. väliseini-
en tasoituksessa, raidesepelin le-
vityksessä ja tienrakentamisessa 
(ns. jalkamies). 

Sisätöissä yleisilman kvartsipö-
lypitoisuuksia voidaan hallita mm. 
käyttämällä pölyntorjuntaan ny-
kyistä tehokkaampia laitekohtai-
sia kohdepoistoja, vettä, töiden oi-
keanlaista rytmitystä, pölylähteen 
lähelle sijoitettuja yleisilman puh-
distimia, osastointia ja alipaineis-
tusta sekä hyviä siivous- ja puhtaa-
napitokäytäntöjä. Myös oikeanlais-
ten hengityksensuojainten käyttö 
ja ylläpito sekä niiden käytön ajoi-
tus ovat avainasemassa suojaudut-
taessa korkeilta yleisilman pitoi-
suuksilta sisätöissä. Vastaavasti 
ulkotöissä keskeisimpiä altistumi-
sen hallintakeinoja oli veden käyt-
tö, sekä hytilliset riittävällä tuloil-
man suodattimella varustetut työ-
maakoneet. Veden käytön ohella 
esim. porausvaunuissa pölyn levi-
ämistä vähensi merkittävästi pö-
lynerottimiin liitetyt sukat. Ulko-
töissä on myös huolehdittava, et-
tä ei työskennellä liian lähellä pö-
lyn lähdettä, tuulen alapuolella.

Myös niissä tehtävissä, joissa 
mitattiin merkittäviä tai liiallisia al-
tistumisia, kaikki työt oli mahdol-
lista suorittaa turvallisesti, hyviä 
pölyntorjuntakeinoja noudattaen 
sekä käyttäen tarvittaessa työhön 
sopivaa hengityksensuojainta oi-
kein. Ja toisaalta kaikissa vain vä-
hän altistavissa tehtävissä oli mah-
dollista altistua yleisilman kaut-
ta tai tekemällä pölyntorjunnan 
kannalta huonoja valintoja. Sik-

Kvartsialtistumisen Kvartsialtistumisen 
hallinta rakentamisen hallinta rakentamisen 
tehtävissätehtävissä

Arviolta 12 % maankuoresta on kvartsia, 
joten mineraaleja ja kiviainesta sisältävissä 
tuotteissa kvartsi on hyvin yleinen. 
Pitkäaikainen merkittävä altistuminen 
hienojakoiselle kvartsille voi aiheuttaa 
asbestin kaltaisia terveyshaittoja, kuten 
oireiltaan asbestoosia muistuttavaa 
silikoosia ja keuhkosyöpää. Siksi kvartsille 
on asetettu sitova raja-arvo ja sille yli ns. 
taustapitoisuuden altistuvat tulee ilmoittaa 
syöpäsairauden vaaraa aiheuttaville aineille 
ja menetelmille ammatissaan altistuvien 
rekisteriin (ASA-rekisteriin). si, mitä tulee ASA-rekisteriin il-

moitettavien tai työterveyshuol-
lon lakisääteiseen terveystilan 
seurantaan valittaviin työnteki-
jöihin, yhtä tärkeää kuin se mi-
tä työtä tehdään, on ko. työssä 
noudatettavat altistumisen hal-
lintakeinot sekä niiden toteutus. 
Harkittaessa investointia tehok-
kaampiin torjuntatoimiin tulisi 
huomioida, että kaikki kustan-
nukset huomioiden, altistumi-
sen torjunta tulee yleensä aina 
halvemmaksi kuin liiallisen ris-
kin toteutuminen.

– Hankkeessa laaditut ohjeet 
ja tiedot työtehtäväkohtaisista al-
tistumisista:
•	Ohjeet kvartsipölyn hallin-

taan: Työterveyslaitos (ttl.fi)
•	Hankkeen loppuraportti suo-

meksi: Kvartsialtistuminen 
ja sen hallinta rakentamises-
sa (julkari.fi)

•	Loppuraportti englanniksi: 
Managing quartz exposure 
in the construction industry  
(julkari.fi)

•	Lisätietoa: Kvartsi (kiteinen 
piidioksidi) | Työterveyslai-
tos (ttl.fi)

Kvartsipölyn leviämistä soramontussa.

Mittaajat uuden kerrostalokohteen työmaalla.

Mittauksia porauskohteessa.
TAPANI TUOMI, TYÖTERVEYSLAITOS
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Ministeriöt asettivat 
Suurten ratahank-
keiden rahoituksen 
ja investointimah-

dollisuuksien selvityshankkeen 
vuonna 2021. Selvityshanke val-
mistui vuoden 2022 loppuun men-
nessä. Tämän hankkeen tavoit-
teena oli luoda eri näkökulmista 
käsitys investointikyvyn mittaluo-
kasta päätöksenteon tueksi teh-
täessä pitkän aikavälin linjauksia 
ratayhteysvälien rakentamisesta, 
sekä tuottaa tarvittavaa tausta-
tietoa tulevaisuuden päätöksen-
tekoa varten.

Hankkeessa pyrittiin selvittä-
mään, voidaanko investointien 
edellyttämä täydentävä verotu-

loihin perustuva (valtio ja kun-
nat) maksuosuus pitää kohtuul-
lisena. Selvityksen kohteena oli 
erityisesti suurten ratainfrastruk-
tuuri-investointien rahoitus- ja ta-
kaisinmaksumalli. 

Selvityksessä tehtiin arvioita 
siitä, minkä suuruisen investointi-
kyvyn mahdollistaisi tietyn kokoi-
nen valtion ja kuntien kiinteistö-
kehityskokonaisuus ja sen lisäk-
si muut mahdolliset tuotot, kuten 
tasoltaan kestävät radan käyttö-
maksut. Selvityksen perusteella 
potentiaalisiin tuottoihin liittyy 
epävarmuustekijöitä esimerkiksi 
kiinteistökehityksen osalta kaa-
voitus ja liikennetuottojen osal-
ta matkustajamäärien kehitys.

Selvityksen tehtävänä ei ollut 
asettaa eri ratahankkeita toteut-
tamisjärjestykseen.

Suuret ratahankkeet  
Turun tunnin juna, 
Suomirata ja  
Itärata
Suurten ratahankkeiden suun-
nittelua varten on perustettu 
kolme julkisomisteista suunnit-
teluhankeyhtiöitä. Turun tunnin 
junan ja Suomiradan suunnitte-
lua varten on perustettu hanke-
yhtiöt Turun Tunnin Juna Oy ja 
Suomi-rata Oy joulukuussa 2020 
ja Itäradan suunnittelua varten 
Itärata Oy huhtikuussa 2022. 

Suunnitteluhankeyhtiöiden 
vastuulla on raideyhteyksien 
suunnittelu rakentamisvalmiu-
teen asti. 

Turun tunnin juna Oy:n tehtä-
vänä on Espoo–Salo oikoradan ja 
Salo–Turku kaksoisraiteen suun-
nittelu. Helsinki–Turku nopea ra-
tayhteys vaikuttaisi lievästi myön-
teisesti Suomen kansainväliseen 
kilpailukykyyn, elinkeinoelämän 
vetovoimaan sekä hieman laajen-
taisi Etelä-Suomen työssäkäynti-
alueita. Vaikutukset jäävät kuiten-
kin suhteellisen pieniksi, eivätkä 
ne muuta merkittävästi hankkeen 
hyöty-kustannussuhdetta.

Suomi-rata Oy:n tehtävänä on 
Pasilasta pääradalle Helsinki-Van-

taan lentoaseman kautta pääosin 
tunnelissa kulkevan Lentoradan 
sekä Lentoradan ja Tampereen 
välisen nopean raideyhteyden 
suunnittelu. 

Itärata Oy:n tehtävänä on Len-
torata–Porvoo–Kouvola välisen 
ratayhteyden suunnittelu. Helsin-
ki–Porvoo–Kouvola-ratalinjaus li-
sää mahdollisuuksia alueiden vä-
liseen työssäkäyntiin, mutta suh-
teellisen pienen matka-aikasääs-
tön vuoksi vaikutus on vähäinen 
koko Helsinki–Kouvola välillä.

Kaikki hankkeet lyhentäisivät 
jonkin verran yhteysvälien mat-
ka-aikoja, jonka lisäksi ne paran-
taisivat ratakapasiteettia lisäänty-
neinä raiteina.

Suuret ratahankkeet osoittautuivat kannattamattomiksi
Liikenne- ja 
viestintäministeriön sekä 
Valtiovarainministeriön 
tilaaman selvityksen 
mukaan suurista 
tulevaisuuden 
ratahankkeista tulisi 
luopua niiden taloudellisen 
kannattamattomuuden 
vuoksi. Myös niiden 
ilmastovaikutukset 
näyttävät olevan 
selvästi negatiivisia, kun 
huomioidaan rakentamisen 
aikaiset päästöt.

Hankkeiden kustannusarviot

Turun Tunnin junan alustava hinta-
arvio hankkeelle on 3,4 miljardia 
euroa. Hyvin alustava hinta-arvio 
Lentoradalle on 2,7 miljardia euroa 
ja Lentorata–Tampere välille toteu-
tusvaihtoehdosta riippuen hinta-
arvio  on joko 1,3 miljardia euroa tai 
2,8 miljardia euroa. Itäradan hyvin 
alustava hinta-arvio hankkeelle on 
1,8 miljardia euroa. Kaikkiin kustan-
nusarvioihin liittyy huomattavia 
epävarmuuksia ja ne tarkentuvat 
suunnittelun edetessä. Lisäksi on 
huomattava, että Itäradan toteut-
tamiselle ei ole edellytyksiä ilman 
lentoradan rakentamista. 

Kokonaisvaikutukset julkiseen 
talouteen
Hankkeiden julkiselle sektorille 
kohdistuva maksuvelvoite, esimer-
kiksi valtion ja kuntaomistajien 
vastikkeina jaksottuu usealle vuosi-
kymmenelle ja on tämänhetkisten 
arvioiden perusteella kymmeniä 
miljoonia euroa vuosittain. 

Kokonaisuudessaan julkisen sek-
torin maksuosuuden alustava arvio 
on nimellisarvoisesti Turun tunnin 
junassa noin 4,8 miljardia euroa, Suo-
miradan suurnopeusvaihtoehdossa 
(sisältää Lentoradan) noin 4,8 mil-
jardia euroa ja Itäradan osalta noin 
3,5 miljardia euroa.

Suuret ratahankkeet kestävät vuo-
sikymmeniä, minkä vuoksi hankkei-
den julkiselle sektorille aiheutuvia 
kokonaiskustannuksia on mahdoton-
ta määritellä etukäteen aukottomas-
ti. Inflaatio, yleinen kustannustason 
nousu sekä Ukrainan sodasta seu-
raavat taloudelliset epävarmuusteki-
jät nostavat kustannustason nousuun 
liittyvää riskiä entisestään.

Loppuraportti

Suurten ratahankkeiden toteut-
tamisesta aiheutuisi merkittävä 
rahoitustarve julkisen sektorin 
budjetista maksu- ja takausvelvoit-
teina. Hankkeiden rahoitukseen 
on selvityksen perusteella saata-
vissa suoran julkisen rahoituksen 
lisäksi muita tulonlähteitä, erityi-
sesti liikennöinti-/käyttäjämak-
suista ja kiinteistökehityksestä 
asemaseuduilla, mutta näiden 
tuotot voivat parhaimmillaankin 
kattaa vain rajallisen osan kokonai-
sinvestoinneista, sillä arvioituihin 
tulovirtoihin liittyy huomattavia 
epävarmuustekijöitä. Hankkeiden 
mahdollistamien tulojen merkitys 
hankkeiden rahoituksessa olisi 
siten rajallinen.

Aiempiin liikenneinfrastruktuu-
rin rahoitusmalleihin verrattuna 
tarkasteltu hankeyhtiömalli kui-
tenkin saattaisi mahdollisesti pie-
nentää vaadittavan budjettirahoi-
tuksen kokonaismäärää.

Selvityksen yhteydessä on ar-
vioitu suurten raideliikennehank-
keiden ilmastovaikutuksia. Arvioi-
den perusteella rakentamisen ai-
kaiset päästöt ovat merkittävässä 
osassa hankkeiden ilmastovaiku-
tuksia. Nämä huomioiden hank-
keiden ilmastovaikutukset näyttä-
vätkin olevan selvästi negatiivisia. 
Liikennöinnistä saatavilla päästö-
vähenemillä ilmastopäästöjen las-
kennallinen ”takaisinmaksuaika” 
on hyvin pitkä, arviolta 140–330 
vuotta. Takaisinmaksuaika tar-
koittaa aikaa, jonka aikana hank-
keen mahdollistaman liikennöin-
nin aikaansaama liikenteen ilmas-
topäästöjen lasku on kompensoi-
nut hankkeen rakentamisesta ai-
heutuvat päästöt.

Selvityksen mukaan suurten 
raideliikennehankkeiden ilmastovaikutukset 
näyttävät olevan selvästi negatiivisia, kun 
huomioidaan rakentamisen aikaiset päästöt.

MARKKU LESKINEN

Valtion ja kuntien perustamien 
suunnitteluhankeyhtiöiden vastuulla on 
raideyhteyksien suunnittelu rakentamisvalmiuteen 
asti. Valtiovarainministeriön johdolla on tehty 
selvitys, jonka tarkoituksena ei ollut ottaa kantaa 
hankkeiden toteutukseen, vaan selvittää niiden 
rahoitusmahdollisuuksia ja investointiedellytyksiä 
päätöksenteon tueksi.  Hankeyhtiöt jatkavat tässä 
vaiheessa raideliikennehankkeiden suunnittelutyötä. 
Hankeyhtiöissä tehtävät selvitykset ja työ lisäävät 
omalta osaltaan päätöksenteon tueksi tarvittavaa 
tietopohjaa.
Olli-Pekka Rantala LVM:n konserniohjausosaston 
päällikkö.

Kuvituskuva Ari Pihlajavaara.
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HIKKA-hankkeessa luodaan pysyviä toimintamalleja kierto-
talouden ja vähähiilisyyden huomioimiseksi Joensuun kau-
pungin kaupunkiympäristön toimialalle. Rakentamisen osal-
ta kiertotalouden ja päästövähennysten potentiaali on huo-

mattava ja siihen pureudutaan myös HIKKA-hankkeessa, totesi han-
kekoordinaattori Aino Kangas.

Kaupunkiympäristön toimialan vastuulle kuuluvat Joensuun maan-
käytön ja kaupunkiympäristön suunnittelu, rakentaminen ja ylläpito, 
lupa- ja viranomaistoiminnot, liikennesuunnittelu ja joukkoliikenne, 
kaupungin maaomaisuus sekä kaupungin toimitilojen hallinnointi. 
Myös Joensuun vesihuollosta vastaava Joensuun Vesi -liikelaitos on 
osa kaupunkiympäristön toimialaa.

HIKKA-hankkeessa kaupunki ja urakoitsijat kartoittavat 
keinoja kiertotalouden edistämiseksi
Osana HIKKA-hanketta järjestettiin tammikuussa yhteistyössä Green 
Building Council Finlandin (FIGBC) kanssa tilaisuus, jossa Joensuun 
kaupunkiympäristön toimiala ja Joensuun alueen maarakennus- ja 
rakennusurakoitsijat kokoontuivat yhteen.

Tilaisuudessa ympäristösuojelupäällikkö Jari Leinonen esitteli 
lyhyesti Joensuun ilmastotyötä: Joensuulla on tavoitteena olla hiili-
neutraali jo vuonna 2025. Joensuu on jo aiemmin liittynyt muun mu-

Joensuulla on tavoitteena olla hiilineutraali vuonna 2025. 
Siellä on käynnistetty syyskuussa 2022 hiilineutraali 
kiertotalouskaupunki - suunnitellen ja rakentaen 2022–2023-
hanke eli niin kutsuttu HIKKA-hanke, jota ympäristöministeriö 
rahoittaa 70 prosentin osuudella. Loppurahoitus tulee Joensuun 
kaupungin kaupunkiympäristö toimialan rahoituksesta. Hanke 
tukee Joensuun kaupungin ilmasto-ohjelmaa 2022–2025.
VILLE JÄRVINEN

Ilmastotoimet ohjaavat 
yhä useamman kaupungin 
teknistä toimialaa

assa Hinku-kuntiin, joille on kirjattu 80 prosentin päästövähennyk-
set vuoteen 2030 mennessä, Kuntien energiatehokkuussopimukseen 
(KETS) sekä allekirjoittanut Euroopan kaupunginjohtajien (Covenant 
of Mayors) energia- ja ilmastosopimuksen.

Leinosen mukaan seuraava askel Joensuulla on ympäristöministe-
riön kanssa solmittava Kiertotalouden green deal -sopimus, jonka si-
sältämät sitoumukset valmistuvat kevään 2023 aikana ja sopimus al-
lekirjoitetaan niiden valmistumisen jälkeen.

Tilaisuuden tarkoitus oli avata tiiviimpää keskustelua Joensuun kau-
pungin ja alueen rakennusurakoitsijoiden välillä. Samalla pohdittiin yh-
dessä, millaisia muutoksia kiertotalouden toteutumiseksi tarvittaisiin. 
Ratkaisuja kiertotalouden toteutumisen parantamiseksi Joensuun kau-
pungin rakennushankkeissa löydettiin tilaisuuden työpajaosuudessa 
muun muassa seuraavia: 
• Yhteistyön ja tiedonkulun lisääminen niin Joensuun kaupungin ja ura-

koitsijan välillä kuin Joensuun kaupunkiympäristön toimialan sisällä
• Maamassojen kuljetusten vähentäminen suunnittelemalla rakenta-

minen jo kaavoitusvaiheessa alueille, joilla maaperää tarvitsee muo-
kata mahdollisimman vähän, ja määrittämällä läjitysalueet kaavaan 
ajoissa ennen hankkeen alkua 

• Ylijäämämaiden hyötykäyttökohteiden tunnistaminen 
• Uudenlainen aikatauluajattelu hankkeiden suunnitteluprosessiin, 

jolloin kiertotalousnäkökulmat ehditään huomioida 

Tilaisuudessa käydyt keskustelut 
osoittivat, että vuoropuhelua tilaa-
jana toimivan Joensuun kaupungin 
ja urakoitsijoiden välille toivotaan 
enemmän. Rakennushankkeiden 
selkeät raamit ja tilaajan kanssa 
käytävät markkinavuoropuhe-
lut helpottavat urakoitsijoiden 
mahdollisuuksia vastata parem-
min tilaajan tarpeisiin kierto-
talouden toteuttamisen osalta 
rakennushankkeissa.

Porvoossa ja 
Tampereella on viety 
kiertotalousvaatimuksia 
maarakennusurakoihin
Porvoon kaupungin yhdyskun-
tasuunnittelupäällikkö Enni 
Flykt sekä Tampereen kaupun-
gin rakennuttajainsinööri Petri 
Leppänen kertoivat omissa 
esityksissään Kulloon yritysalueen 
sekä Yliopistonkadun urakasta.

Kulloon yritysalueen urakan 
hankinnassa oli käytössä kilpai-
lullinen neuvottelumenettely, jos-

sa tarjoajille tehtiin ensin osallis-
tumispyyntö, jonka jälkeen tarjo-
ajien kanssa pidettiin kaksi neu-
vottelukierrosta, joista laatukri-
teereillä tarjouskilpailuun pääsi 
kolme parasta. Tarjouskilpailun 
ratkaisi vain hinta.

Kulloon yritysalueen urakalle 
asetetuista kestävyystavoitteista 
kannattaa mainita ainakin ylijää-
mämaiden minimikierrätysasteek-
si asetettu 70 %, yleisesti asetet-
tu rakentamisen ympäristövaiku-
tusten minimointi sekä teollisuus-
alueen toiminnan haittavaikutus-
ten minimointi, joihin kuului eri-
tyisesti riskien hallinta hulevesi-
en käsittelyssä.

Tampereen Yliopistonkadun 
urakka tehtiin kadunrakentami-
sen ja kunnallistekniikan ST-urak-
kana, jonka hankintakriteereinä 
hinta oli 70 prosenttia ja laatukri-
teerit 30 prosenttia. Urakkamuo-
don valinnan tarkoituksena oli an-
taa urakoitsijalle mahdollisuus vai-
kuttaa rakenne- ja materiaalirat-
kaisuihin.

Ennen varsinaista urakkakilpai-
lua Yliopistonkadun hankkeesta 
pidettiin markkinavuoropuhelu, 
johon oli kutsuttu 13 maaraken-
nusalan paikallista keskeistä toi-
mijaa.

Kummatkin hankkeet olivat 
kaupungeille ensimmäisiä aske-
leita vahvemmin kiertotalousoh-
jattuihin ja kestäviin maa- ja vesi-
rakennushankkeisiin.

– Jokaiseen hankkeeseen on va-
littava niihin sopivat (kestävyys)
indikaattorit ja niiden mittarit erik-
seen, tiivisti Flykt ajatuksiaan kes-
tävyyskriteerien käyttämisessä 
maa- ja vesirakennusurakoissa.

Päästölaskennasta 
päästösuunnitteluun
Tilaisuuden viimeisenä alustajana 
oli suunnittelija Saila Vicente 
Rambollilta, jonka pääasiallinen 
viesti oli, että pikkuhiljaa infra-
hankkeiden suunnittelussa ollaan 
siirtymässä päästölaskennasta 
todelliseen päästösuunnitteluun.

Vicente totesi, että päästölas-
kentaa ja sen tarjoamaa tietoa 
ilmastovaikutuksista käytetään 
nykyään ohjaamaan suunnitte-
lua resurssitehokkaaseen suun-
taan. Esimerkkinä tästä hän nos-
ti esiin seuraavia asioita:
• Pehmeikölle rakennettaessa 

pohjanvahvistukset voivat ai-
heuttaa jopa 70...95 % infra-
rakentamisen kokonaispääs-
töistä.

• Kaivumaiden ja uusiomateriaa-
lien hyötykäytöllä on havaittu 
saavutettavan noin 25 % kus-
tannus- ja päästösäästöt infra-
hankkeissa.

Suunnittelupöydällä tehtävät 
ratkaisut määrittelevät ja sito-
vat maa- ja vesirakennushank-
keen kestävyyden valtaosaltaan, 
totesi Vicente.

Urakassa tavoiteltiin maa- ja kivimateriaalien kierrätyskäyttöasteeksi 70 prosenttia. Alustavien tietojen mukaan se ylittyi kirkkaasti. (Enni Flykt / Porvoon kaupunki)

Kulloon yritysalueen urakassa kierrätettiin 
ja käsiteltiin ylijäämämaita muun muassa 
kalkituksen avulla. (Enni Flykt / Porvoon kaupunki)

Maarakentamisen aikaisia haittoja, 
kuten pölyämistä, haluttiin vähentää 
ja minimoida alusta lähtien.  
(Enni Flykt / Porvoon kaupunki)

Hulevesien muodostumiseen ja käsittelyyn alueella kiinnitettiin erityistä 
huomiota. Yksi tapa vähentää hulevesien vaikutuksia on kalkkipato.  
(Enni Flykt / Porvoon kaupunki)
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Ensimmäiset koneet Develon merkillä 
julkaistiin CONEXPO-näyttelyssä. Suo-
messa uusi nimi ja brändi alkavat nä-
kyä kevään ja kesän mittaan. Kunhan 

kylttien ja konetarrojen päivitys etenee, alkavat 
asiakkaatkin nähdä uutta nimeä ja merkkiä työ-
mailla ja jälleenmyyjillä. 

Tuotepäällikkö Timo Salin kertoo RealMa-
chineryn nettisivuilla, että Develon tulee heillä 
näkymään vaiheittain ja kesään mennessä uu-
den nimen päivitysten pitäisi olla tehtynä. Suo-
men ensimmäiset koneet Develon-tarroilla Sa-
lin lupaa näytille Mansen Mörinöille huhtikuun 
puoliväliin mennessä.

Euroopan ensimmäinen Develon 
Norjassa
Euroopan mantereella ensimmäinen Develon 
näyttäytyi Norjassa pienellä varaslähdöllä. Jo 
edellisessä Koneyrittäjä-lehdessä kerrottiin, 
että Norjan Elnesvågenin tehtaalla valmistui 
helmikuussa kymmenestuhannes dumpperi. 
Kuvaa tästä nimenomaisesta yksilöstä ei tuolloin 
julkaistu, vaan kuva saatiin vasta CONEXPO-
lanseerauksen jälkeen, sillä tämä yksilö oli brän-
dätty Develoniksi hieman etuajassa.

Kymmenestuhannes dumpperi on malliltaan 
DA45-7, ja se meni norjalaisen Rental Group 
käyttöön. Develonin DA45-7 -dumpperin hyö-
tykuorma on 41 tonnia.

Doosanin nimenvaihto Develoniksi sai alkun-
sa, kun Doosan Infracore myytiin elokuussa 
2021 HD Hyundaille. Norjan dumpperitehtaal-
la on nähtävissä nyt koettua nimenvaihtoa suu-
rempikin seuraus vuoden 2021 kaupasta: Norjan 
tehtaan tuotanto laajenee ja väkeä palkataan li-
sää, koska jatkossa tehtaalla valmistetaan myös 
Hyndain dumppereita.

Tehtaan historia alkaa 70-luvun alusta. Tuo-
tanto tehtaalla aloitettiin vuonna 1972, tuolloin 
yrityksen nimi oli Glamox. Siitä lähtien brän-
dillä on ollut useita nimiä, muun muassa Moxy, 
Moxy Industrial, Brown Engineering, Moxy 
Trucks, Moxy Engineering. Vuonna 2008 nimi 
muuttui Doosaniksi, kun eteläkorealainen val-
mistaja osti tehtaan ja tuotteen. Hyundai Hea-
vy Industries osti puolestaan Doosanin raken-
nuskoneet vuonna 2021 ja syntyi Hyndai Doo-
san Infracore eli HDI. Hyndai Genuine -konser-
nissa on tämän jälkeen ollut kaksi itsenäistä ra-
kennuskoneyhtiötä, joista toinen valmistaa ko-
neita Hyndai-brändillä ja toinen nykyisellä De-
velon-brändillä.

Ensimmäiset Develonit 
näyttäytyivät

SIRPA HEISKANEN

Doosan vaihtui lopulta Develoniksi, kun 
ensimmäiset uuden brändin koneet 
paljastettiin CONEXPO-näyttelyssä Las 
Vegasissa maaliskuussa. Suomessa uusi 
merkki näyttäytyy ensi kertaa keväällä 
Mansen Mörinöillä.  

Develonit olivat esillä julkisesti ensimmäistä kertaa CONEXPOssa.

Tuttu oranssi väri säilyy, vaikka nimi muuttuu.

Develonin CONEXPO-osastolla pidettiin kolme kertaa päivässä näytös, jossa koneet työskentelivät 
itsenäisesti. Vuonna 2019 lanseerattu autonomisten koneiden konsepti Concept-X on nyt päivitetty 
Concept-2X:ksi. Näytöksissä esiintyi tämä autonomisesti toimiva tela-alusteinen DX225-CX kaivukone 
ja autonominen puskukone DD100-CX. Autonomisuus näkyy muotoilussa, koneissa ei ole lainkaan 
ohjaamoa. 

Kymmenestuhannes ja ensimmäinen yhtä aikaa. Euroopan mantereen 
ensimmäinen Develon on Norjan Elnesvågenin tehtaalla helmikuussa 
valmistunut dumpperi.

Norjassa valmistuneen 10 000. dumpperin takalaitaan maalattu viikinkilaiva muistuttaa tehtaan 
alkuajoista, jolloin siellä valmistettiin dumppereita Viking-nimellä. 
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Entistä pihimpiä koneita hyvällä 
tehdasvarustelulla

Seiskasarjan koneissa polttoainesäästöjä 
on saatu aikaiseksi parannetulla HIOS 
V hydrauliikkajärjestelmällä, joka lisää 
kaivulaitteen nopeutta. 150:ssä koneissa 
polttoaineen säästö on 5 prosenttia ja 
180:ssä seitsemän prosenttia koneiden 
tuottavuuden säilyessä entisellä tasolla. 
Kaikissa koneissa on Stage-V moottorit. 
Seiskasarjan pyöräalustaisissa koneissa 
on valmiiksi tehdasasenteisina lokasuo-
jat, keskuspainevoitelujärjestelmä sekä 
perävaunun sähköjärjestelmä ja paikka 
vetokoukulle. Huoltotöiden turvallisuutta 
on parannettu korkeammilla ylävaunun 
kaiteilla.

Uutuus malleja

Vanhat pyöräalustaiset ZX 140 ja ZX 
145 kuutosmallit on korvattu uusilla ZX 
150W-7:llä ja ZX155W-7:llä. Kokonaan 
uusia pyöräalustaisia Hitacheja ovat 
ZX135W-7 ja ZX175W-7.

ZX135W-7 on 14,5 tonninen erittäin 
kompakti, lyhyen kääntösäteen sekä edes-
sä että takana omaava kone. Koneessa on 
150W/155W-koon puomisylinterit, jotka 
takaavat hyvän hydraulisen nostokyvyn.

ZX175W-7 mallissa on 180W:n alavau-
nuun yhdistetty 155W:n ylävaunu, jossa 
on 180:n sylinterit sekä raskaampi vasta-
paino kuin 155W:ssä. Näin on saavutettu 
155W:hen nähden suurempi kaivuvoima 
ja hydraulinen nostokyky.

ZX170W-6 mallin korvaavan ZX180W-
7:n erikoisuutena on saatavilla oleva nor-
maalia leveämpi 2,73 metrin raideleveys, 

tämä vakauttaa pyörien päältä tapahtuvaa 
kaivua. Myös ZX220W-7 on saatavilla kah-
della eri raideleveydellä.

Paljon muutoksia vanhoihin malleihin 
verrattuna
Täysin uusittu ohjaamo tarjoaa enemmän 
mukavuutta ja turvallisuutta kuljettajille. 
Mukavuutta lisää suurennettu ohjaamon 
takaosa ja lisätty kuljettajan pään välys etuik-
kunaa avattaessa. 

Uudistettu näyttö ja Aerial Angle®: 270 
asteen lintuperspektiivikamerajärjestelmä 
tarjoaa kuljettajalle erinomaisen näkyvyy-
den koneen ympäristöön. Näytöltä voi tar-
kastaa koko työskentely-ympäristön turval-
lisuuden.

Muita seiskasarjan ohjaamoihin tehtyjä 
muutoksia ovat pienempi ohjauspyörä suu-
remmalla kallistuskulmalla, puskulevyn/tas-
sujen käyttövipu on nyt sijoitettu vasemman 
puolen hydrauliikan hallintavivun taakse ja 
myös polkimien paikkoja on optimoitu. Ylä-
vaunun käännön lukitus on automaattinen, 
eikä sille ole enää manuaalisesti käytettä-
vää tappia. Aikaisempaa suuremmat kol-
me peruutuspeiliä ovat kaikki lämmitettyjä.

Uusi ZX135-7 metsään

Hitachilla on aikaisemminkin ollut tuotan-
nossa metsäalustalla oleva kone, mutta 
koneiden pienen menekin vuoksi niiden 
valmistus lopetettiin. Nyt tällainen kone 
on otettu takaisin tuotantoon. Koneessa on 
korkeampi puskulevytön alavaunu. Toyotan 
valmistaman moottorin erikoisuutena on, 
että siinä ei käytetä ureaa pakokaasujen 
puhdistamiseen.

Rotator Oy:n Tuotepäällikkö Teemu To-
urunen kertoo, että juuri urealaitteiden 
puuttumisen vuoksi kone on saanut asiak-
kailta paljon kiinnostusta osakseen. Teh-
taalta koneita alkaa tulemaan loppukesän 
tai alkusyksyn aikana. 

– Yksi tällainen demokone on jo myyty 
Suomeen. Se toimitetaan asiakkaalle kevään 
aikana, Tourunen kertoo.

Kuljettajaa avustava kaivukone

Uusinta uutta kaivukoneissa on semiauto-
maattinen kuljettajaa kaivutehtävässä avus-
tava järjestelmä. Järjestelmä mahdollistaa 
vasemman hallintavivun vedolla pääpuomin, 
kaivupuomin ja kauhankallistuksen yhtäai-
kaisen toiminnan. Tämä on mahdollista, kun 
koneeseen asennetaan Leican normaalien 
mittalaitteiden lisäksi vielä esiohjauspuo-
lelle automaattiventtiililohko. Tätä tietoko-
neella varustettua venttiililohkoa ohjaavat 
koneessa olevat mittalaitteet. 

Jos joku kävi Maxpossa Leican osastolla 
testaamassa vastaavaa kaivukonetta, niin nyt 
asennettava järjestelmä on siitä vielä kehitty-
neempi versio, kertoo Jere Kokko Leicalta. 

Mittalaitteiden ja venttiililohkon asenta-
miseen kuluu kalibrointeineen aikaa noin 
viikko ja hintaa sille tulee noin 45 000 eu-
roa. Laitteiston avulla huonompikin kuljet-
taja selviää vaativimmista kaivutöistä. Lisäk-
si koneen näytössä jo oikeaan korkoon teh-
ty alue muuttaa väriä, jolloin kuljettajan työ 
nopeutuu, kun näytöltä näkee, missä pinta 
on jo työstetty oikeaan korkoon.

Kone esiteltiin ensimmäisen kerran Sei-
näjoen Konepäivillä 10.–11.3. Rotatorin Vaa-
san Konepäivien yhteydessä 24.-25.3.2023 
sitä pääsi kokeilemaan.

Hitachi on uudistanut koko 
pyöräalustaisten kaivukoneiden 
malliston lanseeraamalla Hitachi 
ZXW-7 sarjan koneet, joista suurin 
on ZX220W-7.

Hitachilta kaivukone 
uutuuksia

MARKKU LESKINEN

Jere Kokko Leicalta 
kannattelee 
automaattilohkoa, jota 
asennetaan Pirkkalassa 
ZX 225 koneeseen.

Uusia seiskasarjan pyöräalustaisia 
Hitacheja Pirkkalassa.

Rotator Oy:n 
tuotepäällikkö 
Teemu Tourunen 
kertoo Hitachin 
valmistavan myös 
täyssähköisiä 
kaivukoneita, 
pieniä tosin.

Tästä ZX135-7:stä 
tulossa on metsään 
tarkoitettu korkeammalla 
alavaunulla varustettu 
malli. 

Rotatorilla on juhlavuosi, kun Hitachilla ja Rotator Oy:llä on yhteistä 

taivalta jo 40 vuotta.
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Tilaisuuden järjesti Maaseudun muut-
tuva energiantuotanto, Hiiliviisas 
suometsän hoito ja Monitaitoinen 
metsänomistaja -hankkeet. Järjeste-

lyssä oli vahvasti mukana myös Etelä-Pohjan-
maan Koneyrittäjien puheenjohtaja Marko 
Vainionpää, jonka yrityksen terminaali oli 
energiapäivän tapahtumapaikkana.

Päivän keskipisteenä oli varta vasten ra-
kennettu tapahtumalava, jossa pidettiin päi-
vän aikana sekä ajankohtaisia asiantuntija-
alustuksia että kansanedustajaehdokkaitten 
puheita kotimaisen energiatuotannon tiimoil-
ta. Päivillä esiteltiin myös energia-alan kone- 
ja laitekalustoa.

Päivän avauksessa Metsäkeskuksen yh-
teysjohtaja Helena Herttuainen painotti 
metsäenergian merkitystä.

– Tällä hetkellä puupohjainen energia on mää-
rällisesti merkittävin energianlähteemme Suo-
messa. Energian kokonaiskulutuksesta puuener-
gian osuus on vajaa kolmannes, ja uusiutuvan 
energian tuotannosta kaksi kolmasosaa on puu-
peräistä energiaa.

– Energiahuoltovarmuutemme perustuu mo-
nipuoliseen energiapalettiin ja hajautettuun ener-
giatuotantoon, missä metsälähtöisellä energi-
alla ja kiinteillä puupolttoaineilla on keskeinen 
rooli. Metsäenergiaa tarvitsemme nyt ja tule-
vaisuudessa turvaamaan kotimaista energian-
tuotantoa ja energiasaannin huoltovarmuutta.

Herttuainen uskoi puheessa metsäenergi-
an myös lisäävän merkitystään energiantuo-
tannossa.

– Metsäenergian käyttöä ja energiapuun han-
kintaa voidaan raaka-ainevarojen puolesta lisä-

tä niin harvennusmetsistä kuin met-
sän uudistusaloilta. Metsäenergian 
hankinnan suuntaaminen kiireelli-
siin nuoren metsän kunnostuksiin 
ja ensiharvennuksiin edistää kestä-
vää metsänhoitoa ja tuottaa pidem-
män aikavälin ilmastohyötyjä. Puun 
energiakäyttö alentaa kasvihuone-
kaasujen nettopäästöjä ilmakehään, 
kun fossiilienergian korvaaminen on 
pysyvää ja metsän kasvu ei heikke-
ne energiapuun talteenoton vuoksi.

– Suurin lisäyspotentiaali metsä-
energian käytölle on nuorten met-
sien energiapuupotentiaalissa, jon-
ka hyödyntäminen mahdollistuu, kun 
kotimaisen metsäenergian tarve kas-
vavaa. Pienpuun korjuun lisääminen 
ensiharvennusmetsistä tulee turvaa-
maan osaltaan energiansaannin huol-
tovarmuutta ja omavaraisuutta.

Marko Vainionpää painotti puhees-
saan erityisesti turpeen merkitystä 
kotimaisessa energiantuotannossa.

– Terminaalissamme, jossa nyt 
olemme, on varastoituna 70 %:a puu-
ta ja 30 %:a palaturvetta. Jyrsinturvet-
ta ei varastossa ole, sillä päästökaup-
pa on johtanut siihen, että jyrsintur-
peelle ei ole asiakkaita. 

– Kun arvioidaan kotimaisen ener-
giatuotannon tilaa, lauha jakso vuo-
den 2023 tammikuussa ja helmikuus-
sa pelasti Suomen. AFRY:n selvityk-
sen mukaan, jossa Koneyrittäjätkin 

olivat mukana, kotimaista polt-
toainetta tule puuttumaan alka-
en ensi vuodesta vuoteen 2028. 
Jos ensi talvi on normaalin kyl-
mä, vastaavaa pelastusta ei tu-
le. Tulevan eduskunnan ja hal-
lituksen on päätettävä, miten va-
je hoidetaan. Poltetaanko öljyä 
ja kivihiiltä?

Etelä-Pohjanmaan Etelä-Pohjanmaan 
energiapäiväenergiapäivä

Alavudella järjestettiin 
17.3 energiapäivä, jossa 
politiikalla oli iso rooli. 
Noin 1500 kävijää vieraili 
Pohjanmaan Biolämpö Oy:n 
puutavaraterminaalissa, 
jossa likimain 30 
näytteilleasettajaa esittäytyi 
kävijöille. Eduskuntavaalien 
läheisyys vaikutti ohjelmaan 
ja osastotarjontaan.

– Energiavaje olisi hoidettavis-
sa turpeen tuotannolla. Ja jotta sii-
hen päästäisiin, on luotava 10 vuo-
den tuotantonäkymä turvealalle, 
jotta yrittäjät siihen haluavat sat-
sata. Lisäksi on huomattava, et-
tä nykyiset turvetuotantosuot on 
ajettu alas, joten uusia alueita on 
saatava tuotannon piiriin. Tässä 

tilanteessa ei ole aikaa odotella 
viittä vuotta soiden luvitusta, Vai-
nionpää muistuttaa. Ja kun turve-
tuotannosta puhutaan, on muis-
tettava myös sen työllistävä vai-
kutus harvaan asutuilla alueilla, 
Vainionpää lisää.

ARI PIHLAJAVAARA

Alavuden energiapäivä järjestettiin 17.3. Pohjanmaan 
Biolämpö Oy:n puutavara- ja lämpölaitosalueella kävi 
päivän aikana noin 1500 vierasta tutustumassa 30 
näytteilleasettajan tarjontaan.

Päivän järjestelyyn 
osallistunut Etelä-
Pohjanmaan 
Koneyrittäjien 
puheenjohtaja 
Marko Vainionpää 
nosti puheessa esille 
turvetuotannon 
merkityksen edessä 
häämöttävän 
kotimaisen 
energiavajeen 
ratkaisemiseksi.

3

Koneyrittäjän 
Taskukalenteri 2023

Hinta 7 € (+alv ) /kpl

Tuotteisiin 
lisätään 

toimituskulut, 
minimiveloitus 5 € 

/tilaus

Tilaukset 
toimisto@

koneyrittajat.fi
✆ 040 9009410
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Tieyksiköintiin halutaan 
yksinkertaistamista ja 
selkeyttä laskentaan ja 
ohjeistukseen, tiivis-

ti maanmittausinsinööri Pau-
li Laattala esitellessään Maan-
mittauslaitoksen uudistamaa suo-
situsta tieyksiköinnistä.

Laattala kertoi Lahden ravira-
dalla maaliskuun puolessa välis-
sä pidetyssä Alueelliset Yksityis-
tiet -tilaisuudessa, kuinka Maan-
mittauslaitos on tehnyt vuonna 
2019 lainsäädännöstä aiheutuneet 
muutokset julkaisuunsa Yksityis-
tien tieyksiköinti.

Maanmittauslaitos on tehnyt 
myös vuonna 2020 selvityksen, 
jonka perusteella tieyksiköinti-
suositusta on myös muutettu. 
Uudessa julkaisussa on luovut-

tu muun muassa tietyistä liiken-
nelajeista sekä korjaustekijöistä.

Liikennelajeisssa luovuttiin sel-
laisista liikennelajeista kuin ta-
louskeskuksen ulkoinen liiken-
ne (ULM), maidonkuljetus (UL-
Ma) ja viljelmän ulkoinen liiken-
ne (ULV) ja korjaustekijöissä luo-
vuttiin muun muassa matkan kor-
jauskertoimesta, sivuetäisyyden 
korjauksesta sekä maksimikus-
tannustarkastelusta ja ne yhdis-
tettiin vain yhteen korjausteki-
jään.

Lisäksi luovuttiin muun muas-
sa ulkoisesta- ja sisäisestä liiken-
teestä terminä. Toinen merkittä-
vä muutos on painolukujen tar-
kistus, joita on tarkistettu vastaa-
maan nykyisiä ajoneuvomassoja 
sekä liikennettä.

Laattala korosti, että Maanmit-
tauslaitoksen tieyksiköintijulkai-
su on suositus ja tieyksiköinti voi-
daan tehdä toki muullakin tavoin 
mutta se vaatii tekijältään osaamis-
ta ja aikaa. Lisäksi hänen viestin-
sä oli, että tieyksiköintiä ei kan-
nata hirveästi ruuvata vuosittain 
muuttuvien tilanteiden mukaan 
vaan hyväksyä yksiköintiohjeis-
tuksen perustuvan keskimääräi-
siin lukuihin.

Yksityisteille on tukirahaa 
tarjolla vuosina 2023–2025
Simo Takalammi Suomen 
Tieyhdistyksestä nosti omassa 
alustuksessaan esiin suurimman 
yksityisteihin liittyvän uutisen 
vuosiin: yksityisteiden peruspa-

Yksiköintisuosituksen 
muutoksia esiteltiin 
Alueellisilla 
Yksityistiepäivillä

rantamiseen myönnettävän avustus-
prosentin noston tavallisissa perus-
parannuksissa sekä siltojen perus-
korjauksissa.

Yleinen avustusprosentti nousi 
vuoden 2023 alusta 50 prosentista 
70 prosenttiin ja siltojen osalta avus-
tusprosentti nousi 75 prosentista 85 
prosenttiin.

Vuoden 2023 budjetissa on yksityis-
tieavustuksiin varattu määrärahaa 23 
miljoonaa euroa ja aiemmilta vuosilta 
on siirretty 44 miljoonaa euroa jaka-
matta jääneitä avustusmäärärahoja.

Takalammen viesti paikalla olevil-
le yksityistiekuntien edustajille oli, 
että yksityisteiden perusparantami-
seen on tarjolla ennätyspotti rahaa, 
ja nyt on syytä herätä käyttämään se.

Samaa viestiä toi myös tienpidon 
asiantuntija Jaakko Kärnä Uuden-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskuksesta (ELY) esitellessään 
hieman tarkemmin, mitä vaatimuksia 
yksityistieavustuksien saamiseksi on.

Kärnä totesi, että yksityistiekun-
tien kannattaa aloittaa heti peruspa-
rantamishankkeen suunnittelu ja val-
mistelu sekä mahdollisimman varhai-
sessa vaiheessa ottaa yhteyttä ELY-
keskukseen hankkeen tukikelpoisuu-
desta. Nyrkkisääntönä pidetään täl-
lä hetkellä sitä, että alle 10 000 eu-
ron perusparannushankkeille ei tu-
kea myönnetä.

Yksityisteiden lainsäädännön 
tulkinnat kiinnostivat
Yksityistiekuntien edustajia kiinnos-
tivat myös Suomen Tieyhdistyksen 

edustajien keräämät esimerkit 
tiekuntien oikeustapauksista. 
Tiedot kerännyt ja esitellyt Simo 
Takalammi kertoi, että käräjä-
oikeuksiin tulee noin 20 tiekun-
tia koskevaa muutoskannetta 
vuosittain.

Takalammi kertoi, että en-
simmäisiä hovioikeuksien rat-
kaisuja on jo tullut. Esimerkki-
nä olleiden oikeustapausten pe-
rusteella nostettiin tilaisuudes-
sa ainakin kolme asiaa, joihin 
tiekunnan kannattaa kiinnittää 
huomiota:

1. Maksuunpanoluettelo tulee 
aina olla tieosakkaiden nähtävis-
sä ennen tiekunnan kokousta.

2. Kokouskutsuun ja asialis-
taan kannattaa kiinnittää huomi-
ota, ja niiden pitää olla selkeäs-
ti yhtenevät ja riittävän selkeät 
niin, että kaikille osakkaille on 
selvää, mitä tiekunnan kokouk-
sessa käsitellään.

3. Tieosakkaan on oltava joh-
donmukainen koko ajan: Jos hän 
vastustaa tiekunnan kokouksen 
päätöstä se pitää kirjata selkeäs-
ti jo kokouksessa pöytäkirjaan.

Oikeustapausten lisäksi Suo-
men Tieyhdistyksen asiantunti-
ja Teuvo Taura kävi lävitse tie-
kuntien hallinnollisesta puolesta 
palkkioiden ja palkkojen maksa-
misen sekä tulorekisteriin mer-

TEKSTI: VILLE JÄRVINEN • KUVAT TEUVO TAURA / SUOMEN TIEYHDISTYS) 

Suomen Tieyhdistys 
järjestää joka 
toinen vuosi ympäri 
Suomea Alueelliset 
Yksityistiepäivät 
-kiertueen, joka tarjoaa 
yksityistiekunnille 
ajankohtaista tietoa 
yksityisteihin liittyen. 
Tänä vuonna yhtenä 
isoimpana asiana olivat 
Maanmittauslaitoksen 
yksiköintisuositusten 
muutokset.

kitsemisen, tiemaksujen perin-
nän yleisiä suuntaviivoja sekä 
tiekunnan tilityksen laatimista.

Alueellisilla Yksityistiepäivil-
lä oli totuttuun tapaan mukana 
myös yhteistyökumppaneita, jot-
ka tarjoavat palveluitaan tiekun-
nille muun muassa kantavuus-
mittausten, silta- ja putkirumpu-
jen, liikennemerkkien ja pölyn-
torjunnan osalta.

Seuraavan kerran Alueelli-
set Yksityistiepäivät järjestetään 
luultavasti alkuvuodesta 2025.

Tien oikaiseminen 
ja rakennekerrosten 
sekä ojien muotoilu 
kuivatuksen 
tehostamiseksi ovat 
jo kokonaisuus, jota 
varten kannattaa 
hakea tukea 
perusparannukseen. 

Tieyksiköinnin toteuttamisessa tulee huomioida 
tieosakkaan tarvitsema liikenne. Metsäliikenteen 
kulkumatka metsäpalstan niin sanottuun 
painopisteeseen ei vastaa todellista liikennettä 
vaan kulkumatka määritetään kohtaan missä 
kääntyminen on mahdollista.

Lanauksen kaltaiseen toimenpiteeseen ei kannata 
hakea tukea, koska tieosakkaiden on pidettävä tie 
osakkaiden liikenteen edellyttämässä kunnossa. 
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ASIANA JOTOIMISTO

VILLE HUTTU-HILTUNEN
ASIANAJAJA
ASIANAJOTOIMISTO FENNO

kynästä

Vaikutusvallan väärinkäyt-
töä voi ilmetä eri tavoin, 
mutta tyypillisimmillään 
se ilmenee ns. vähem-

mistön näännyttämisenä. Yksin-
kertaisimmillaan vaikutusvallan 
väärinkäyttöä voidaan kuvata seu-
raavalla esimerkillä. Osakeyhti-
ön osakkeista 51 % omistava A ot-
taa yhtiön täydelliseen kontrolliin-
sa ja jättää 49 % omistavan yhtiö-
kumppaninsa B:n kokonaan ulko-
puolelle yhtiön toiminnasta. A ää-
nestää itsensä yhtiön hallituksen 
jäseneksi, tekee vaimostaan vara-
jäsenen ja nimittää itsensä samal-
la myös yhtiön toimitusjohtajak-
si. A ryhtyy nostamaan itsellensä 
varsin korkeaa palkkaa ja lainaa 
yhtiölle rahaa huomattavaa kor-
koa vastaan. A hankkii yhtiön lii-
ketilat itsellensä ja ryhtyy vuok-
raamaan liiketilaa yhtiölle mark-
kinahintaa korkeampaa vuokraa 
vastaan. Vaikka yhtiön liiketoimin-
ta on tosiasiallisesti kannattavaa, 
saattaa yhtiö tehdä jopa tappiota 
sen vuoksi, että A on eri keinoin 
ryhtynyt kanavoimaan yhtiön lii-
kevoittoa itselleen. Näännyttämi-
nen on tosiasiassa yhdenvertai-

suusperiaatteen vastaista toimin-
taa enemmistön hyväksi, mutta 
se usein osataan piilottaa ja naa-
mioida näennäisen lainmukaisek-
si. Tyypillisesti näännyttämisellä 
pyritään painostamaan vähemmis-
töosakas luopumaan osakkeistaan 
alihintaan. Tilinpäätöksen tunnus-
lukujen valossa vähemmistöosak-
kaan osakkeet voivat vaikuttaa nii-
den todellista arvoa selvästi alem-
piarvoisilta ja näin ollen, vaikka yh-
tiöjärjestys ei sisältäisikään suos-
tumuslauseketta, ei vähemmistö-
osakas käytännössä onnistu myy-
mään osakkeitaan ulkopuoliselle 
asianmukaiseen hintaan.

Lunastuskanne osakkaan 
oikeussuojakeinona
Vaikutusvallan väärinkäyttöön 
perustuvasta lunastusvelvolli-
suudesta säädetään osakeyhtiö-
lain 23:1 §:ssä. Osakkeenomistajan 
vaatimuksesta tuomioistuin voi 
velvoittaa väärinkäyttöön syyl-
listyneen osakkaan lunastamaan 
loukatun osakkaan osakkeet 
käypään hintaan. Säännöksen 
soveltaminen edellyttää, että 

vaikutusvallan väärinkäyttämi-
nen tapahtuu joko osakeyhtiöla-
kia tai yhtiöjärjestystä rikkomalla. 
Säännöstä ei siis sovelleta, mikäli 
vaikutusvaltaa on väärinkäytetty 
esimerkiksi rikkomalla osakasso-
pimusta. Lain esitöiden mukaan 
kyse on kokonaisarviosta, jossa 
kiinnitetään huomiota toimen-
piteiden haitallisuuteen, pitkä-
aikaisuuteen sekä niiden seura-
uksiin. Kokonaisarvioinnissa 
lunastusvelvollisuutta ei välttä-
mättä vielä synny, vaikka yhtiön 
toiminnassa olisikin havaittavissa 
jotain yksittäisiä vähemmistöosak-
kaiden intressien vastaisia tilan-
teita. Sen sijaan, mikäli toiminta on 
jatkuvaa ja järjestelmällistä, puol-
taa tämä lunastuskanteen hyväk-
symistä. Niin ikään kokonaisarvi-
oinnissa on kiinnitettävä huomiota 
menettelyn törkeyteen. Jos yhden-
vertaisuusperiaatteen vastainen 
teko on lievä taikka tulkinnan-
varainen, ei kyse yleensä ole 
vielä vaikutusvallan väärinkäy-
töstä. Yksittäinenkin päätös voi 
toisaalta johtaa lunastusvelvolli-
suuteen, mikäli päätös aiheuttaa 
pysyvää vahinkoa ja tekoa voidaan 

Vaikutusvallan väärinkäyttöön 
perustuva lunastusvelvollisuus 
osakeyhtiössä

Kohtaamme käytännön työssämme säännöllisesti 
erilaisia osakeyhtiön osakkeenomistajien 
välisiä konfliktitilanteita. Toisinaan esille 
nousee tapauksia, joissa on kyse vaikutusvallan 
väärinkäyttämisestä. Osakeyhtiölaissa säädetty 
enemmistöperiaate on yksi osakeyhtiön toiminnan 
perusperiaatteista. Osakkeenomistajat käyttävät 
päätösvaltaansa yhtiökokouksissa ja ellei laissa 
tai yhtiöjärjestyksessä toisin säädetä, päätökset 
tehdään annettujen äänten enemmistön 
mukaisesti. Toisaalta osakeyhtiölaissa säädetyn 
yhdenvertaisuusperiaatteen nojalla, yhtiökokous, 
hallitus taikka toimitusjohtaja eivät saa tehdä 
päätöstä tai ryhtyä toimenpiteeseen, joka on omiaan 
tuottamaan osakkeenomistajalle epäoikeutettua 
etua toisen osakkeenomistajan kustannuksella. Mikäli 
määräysvaltaa käyttävä osakkeenomistaja ryhtyy 
itsekkäästi väärinkäyttämään vaikutusvaltaansa 
vähemmistön kustannuksella, voidaan vaikutusvallan 
väärinkäyttöön syyllistynyt osakkeenomistaja tiettyjen 
edellytysten vallitessa velvoittaa lunastamaan 
vähemmistön osakkeet siihen hintaan, mitkä 
vähemmistön osakkeilla olisi ilman vaikutusvallan 
väärinkäyttöä.

kokonaisarvioinnissa pitää riittä-
vän törkeänä. 

Lunastuskanteen menestymi-
nen edellyttää myös oikeussuojan 
tarvetta. On arvioitava sitä, kuin-
ka todennäköiseltä väärinkäytön 
jatkuminen vaikuttaa. Systemaat-
tinen ja jatkuva menettely puol-
taa sitä, että väärinkäyttö tulee jat-
kumaan myös tulevaisuudessa ja 
että osakkeenomistajalla on näin 
ollen konkreettinen oikeussuojan 
tarve myös tulevaisuudessa. Toi-
saalta edellytys oikeussuojan tar-
peelle tarkoittaa myös sitä, että 
osakkeenomistajalla ei ole mui-
ta oikeussuojakeinoja omien oi-
keuksiensa turvaamiseksi. Tällai-
sia voivat olla esimerkiksi mah-
dollisuus moittia yhtiökokouk-
sen päätöksiä, velvollisuus kor-
vata vahingot tai velvollisuus lait-
toman varojenjaon peräyttämi-
seen. Vähemmistöosakkailla on 
myös oikeus esittää vähemmis-
töosinkovaatimus, mutta tällä ei 
ole käytännössä merkitystä, mi-
käli yhtiö ei osakkaan näännyt-
tämistoimien vuoksi tee voittoa, 
eikä yhtiöllä ole voitonjakokel-
poisia varoja.

Osakeyhtiölain 23:1 §:n mukai-
nen osakkeiden lunastusmahdolli-
suus voidaan nähdä vähemmistön 
exit-oikeuden turvaavaksi sään-
nökseksi tilanteessa, jossa toistu-
vien yhdenvertaisuusperiaatteen 
loukkausten seurauksena vähem-
mistö voi vaatia enemmistöä lunas-
tamaan hänen osakkeensa. Lunas-
tuskanteen nostamista harkitse-
van osakkaan on syytä muistaa, 
että kantajan on kyettävä näyttä-
mään toteen toisen osakkeenomis-
tajan vaikutusvallan väärinkäyttö. 
Vaikutusvallan väärinkäyttöä ei 
ole vallan käyttäminen osakeyhti-
össä, vaikka se tarkoittaisikin vä-
hemmistöosakkeenomistajien pi-
tämistä hallinnon ulkopuolella tai 
kieltäytymistä suuremmasta osin-
gonjaosta kuin mihin yhtiö on vel-
vollinen. Kyse on sen arvioinnis-
ta, voidaanko päätöksiä pitää ob-
jektiivisesti arvioiden liiketalou-
dellisesti perusteltuina ja toisaal-
ta siitä, pyrkiikö enemmistöosa-
kas hankkimaan päätöksillä itsel-
leen epäoikeutettua etua vähem-
mistön kustannuksella.

Edellä mainittuja tilanteita voi 
pyrkiä ehkäisemään osakassopi-

muksen määräyksillä. Osakassopi-
muksella voidaan esimerkiksi kiel-
tää tekemästä oikeustoimia lähi-
piirin kanssa ilman muiden osak-
kaiden suostumusta.
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Hyvää haketta torven täydeltä Hyvää haketta torven täydeltä 

Westas Groupin laanilla 
Maskussa urakoiva Pasi 
Lehtonen lykkää puuta 
poikineen Albachin 
ajohakkurin kitaan. Tätä 
konetta pitää ruokkia 
jatkuvalla syötöllä ja ilman 
hidastelua.

Suomeen on toimitettu yli puolenkymmentä 
saksalaisvalmisteista Albachin itsekulkevaa 
suurtehohakkuria, joista tuoreimpiin lukeu-
tuva Albach Diamant 2000 tuli Vahdolla toi-

mivalle Konetyö Lehtonen Oy:lle viime syyskuussa.
– Koneen toimituksessa oli onnenkantamoista 

mukana. Kävin vuosi sitten Askolan energiapäivil-
lä ja pääsin kokeilemaan Albachia käytännön työs-
sä. Päätöksentekoa helpotti lopulta lyhyt toimitus-
aika, kun yleensä näille koneille on toimitusajak-
si mainittu noin puolitoista vuotta tilauksesta, Pasi 
Lehtonen kertaa. 

Aluksi koneen maahantuoja Albachin maahan-
tuojan OP System Finlandin edustaja nimittäin ilmoit-
ti toimitusajaksi kuluvan vuoden maaliskuun. Yllät-
täen tulikin tieto, että koneen saisikin tosi nopeal-
la aikataululla heti FinnMETKO-näyttelyn jälkeen. 

– Toisena vaihtoehtona minulla oli Mus-Maxin 
autohakkuri, kun merkistä on kertynyt poikkeuk-
setta myönteisiä kokemuksia jo pitkältä ajalta. Ha-
ketusmäärät kuitenkin kasvoivat ja huomattiin, et-
tä kapasiteettia on tehdä enemmänkin ja osa kapa-
siteetista voidaan käyttää terminaalityöskentelyyn-
kin, Lehtonen sanoo. 

Valintavaakaa painoi Albachin puolelle työtehon li-
säksi myös hyvä etenemiskyky niin tiellä kuin maas-
tossakin. Koneen alustassa on valtava maavara, kook-
kaat 645/65R42 koon renkaat, nelipyöräohjaus ja moot-
torissa riittävästi tehoa. 

– Tämä on varta vasten suunniteltu tähän käyttöön. 
Maastossa etenemiskyky on tärkeää, koska teemme 
paljon maatilakohteita eli haketetaan pelloilla ja tien 
päällä. Kuorman voi tehdä koneen eteen tai taakse, 
eikä haketta tarvitse syöttää vain sivulle.

Diamant 2000 -mallin tuntitehoksi ilmoitetaan enin-
tään 500 kuutiota. Pasi Lehtonen sanookin Westaksen 
terminaalissa, että isolla 125 mm seulakoolla voidaan 
päästä kyseiseen tuntituotokseen.

Hakkurikauppaa tehdessä tarjolla oli kaksi nostu-
rivaihtoehtoa, joista suosituin on Palfinger Epsilon 10,1 
metrin ulottuvuudella. Peräti 80 prosenttia näistä ko-
neista tehdään Palfingerin nosturilla. 

– Paketti oli täysin valmis, ei tarvinnut mitään miet-
tiä. Ulottuvuus on hyvä ja nosturi on sijoitettu aivan ko-
pin nurkkaan toisin kuin kuorma-autossa. Se tuo met-
rin verran enemmän ulottuvuutta kun haketetaan tien 
laidasta. Tämän kanssa pääsee rapuohjauksella aivan 
ojan reunaan ja sieltä myös pois.

Teho piisaa

Käynti hakkurin hyttiin käy 
vaivatta. Hissihytti nousee ja 
laskee rungosta parisen metriä 
ja näkökenttä asettuu noin viiden 
metrin korkeudelle. Nouseva 
hytti helpottaa niin koneeseen 
nousua kuin myös itse haketus-
takin, koska hytistä näkee hakku-
rille toisin kuin traktorin tai auton 
hytistä. 

– Tämä on myös eräänlainen 
työturvallisuuskysymys. Jos au-
ton kopista pitäisi lavan tultua täy-
teen aina kivuta siirtämään hak-
kuria pois kymmeniä kertoja päi-
vässä, niin viimeistään pimeässä 
ja liukkaalla se alkaa olla vaaran-
paikka, Lehtonen kuvailee.

Vähäpäästöinen 790-hevosvoi-
mainen MAN-dieselmoottori ei pi-
dä isoa melua itsestään, mutta pyö-
rittää tehokkaasti hihnavetoista 
rumpuhakkuria. Hakkurin syötös-
sä moottori kehrää 1600 minuutti-
kierroksilla, jolloin rummun opti-
mi pyörimisnopeus on 400 rpm ja 
heittimen 450 rpm. Hydraulisen 
heittimen kierrokset voi myös sää-
tää erikseen.

Hakkurin melu ei kantaudu hyt-
tiin kovinkaan häiritsevästi, vaik-
ka lasipinnat ovat laajat. Ne takaa-
vat kuitenkin hyvän näkyvyyden 
niin nosturille kuin 123 cm leve-
älle syöttöpöydällekin, jonne saa 
mättää puita ihan tosissaan, sillä 
hakkurin rumputerät vetävät kai-
ken kuin molokin kita.

Telasyöttö seuraa puun syöttöä 
tasaista tahtia kuormituksen mu-
kaan, eikä pöydän kuljetin peruu-
ta puita taaksepäin, kuten monis-
sa muissa hakkureissa. Syöttimen 
rakenteen ansiosta puut ja puun-
säpäleet eivät juuri lainkaan lente-
le rummulta poispäin, vaan kaik-
ki menee nieluun.

Syötettävän puun maksimi run-
kopaksuus on 900 mm. Puhallin 
painaa tavaraa torvesta lähes suo-
rassa linjassa ensimmäiset kym-
menen metriä, ennen kuin silp-
pu alkaa laskeutua. Terminaalis-
sa kasat saa kohoamaan vaivat-
ta kuuteen–kahdeksaan metriin.

Pasi Lehtonen antaa hyvät arvo-
sanat niin helpolle seulojen vaih-
dolle kuin hakkeen laadullekin. 
Naantalin voimalaitokselle tehtävä 
hake näytti todella tasalaatuiselta, 
vaikka se oli tehty isommalla seu-
lalla. Maatila- ja omakotistokeril-
le hake tehdään yleensä 50-milli-
sellä pikkuseulalla, jolloin tuntite-
ho puolittuu helposti 250 mottiin.

Polttoainepihi kone 

Pasi Lehtosen mukaan Albachin 
normikulutus on keskimäärin 
0,3 litraa irtokuutiota kohti, kun 
traktorihakkurilla mentiin yli 
puolen litran kuutiokulutuksella. 
Puumateriaali, työolot ja siirtoajot 

vaikuttavat toki kokonaiskulutuk-
seen, mutta haketuksen aikainen 
kulutus on näinkin tehokkaassa 
yksikössä todella pieni.

– Terien tylsymisen huomaa kyl-
lä ajossa, kun kone vetää hitaam-
min. Tulos näkyy myös hakkeen 
laadussa; purua tulee enemmän ja 
tuntituotos vähenee. 

Albachin terät ovat teroitettavis-
sa ns. hätäapuna paikallaan kes-
ken työmaan, eikä puoli tuntia vie-
vä vaihtokaan ole iso operaatio. Li-
säksi terien leikkuupaksuutta pys-
tytään muuttamaan rummun sää-
töpaloja vaihtamalla.

Pasi Lehtosen mukaan hydro-
mekaanisella nelivedolla ja nelipyö-
räohjauksella varustettu Diamant 
on yllättävän hyvä ajaa maantiellä, 
vaikka ajoneuvoksi se on korkea, 
painava ja kapea. Koska akselivä-
li on lyhyt, niin maantieajossa se-
kä etu- että takapäässä olevat pyö-
räparit laskeutuvat automaattisesti 
alas nopeuden ylittäessä 15 km/h.

– Tällä ratkaisulla koneesta on 
saatu tehtyä neliakselinen laitos, 
muutoin olisi akselipaino liiankin 
raju eikä tätä saisi kulkemaan kah-
deksaakymppiä. Talvirenkaissa on 
nastat ja keväällä vaihdetaan alle 
omilla vanteillaan olevat kesären-
kaat.

Pasi Lehtonen tuumii, että 80 
km/h ajonopeuden ansiosta ko-
neella pystyy tekemään ihan yh-
tä laajaa lenkkiä kuin autollakin – 
vaikka hän on tehnyt sitä kauan jo 
traktorillakin.

– Me tehdään kaikki ne hom-
mat, mitä tien päällä tehdään. It-
se olen ollut palkkatyössä ajamas-
sa metsäkonetta. Omaa metsäko-
netta ei kuitenkaan ole ollut, vaan 
kaikki tonttihakkuut ja pystyyn os-
tetut puunkorjuut tehdään yhteis-
työkumppaneiden kanssa. Seson-
kiajan ulkopuolella teemme puu-
rakenteisten rakennusten purku-
töitä ja muita puun hankintaan liit-
tyviä toimenpiteitä.

Enin osa Naantaliin

Konetyö Lehtosen työmaalta hake 
päätyy läheiselle Naantalin voima-
laitokselle, joka on Westaksen 
terminaalilla syntyvän hakkeen 
suurin käyttäjä.

Maatila-asiakkaita Pasi Lehto-
sella on satakunta. Määrällisesti 
se ei tarkoita paljon haketta, mut-
ta suurin osa on tehtävissä silloin, 
kun isot voimalaitokset eivät työl-
listä yritystä ollenkaan. Hiljainen 
aika on juhannuksen ja syyskuun 
välissä, jolloin tehdään iso osa maa-
tilojen haketuksista.

– Sillä tavoin saadaan kautta pi-
dennettyä ja työllistettyä porukkaa. 
Muun sesongin aikana maatila-asi-
akkaita palvellaan sivutyönä. Maa-
tila-asiakkaiden kuutiomäärät, mi-
tä kerrallaan tehdään, ovat yleen-
sä pieniä 100–300 kuution koko-

luokassa. Harvassa kohteessa teh-
dään kuitenkaan yli 500 kuutiota 
kerrallaan.

Konetyö Lehtosella on käytössä 
nosturilla varustetun puuauton li-
säksi kaksi hakeautoa koukkulula-

VESA JÄÄSKELÄINEN

voilla. Näillä saadaan tehtyä myös 
risujen ja kantojen ajot, jotka työl-
listävät hiljaiseen aikaan. Lisäk-
si toiseen koukkuautoon voi lait-
taa puupankot energiapuukuor-
mien ajoon.

Westas Groupin Maskun terminaalilla on 
reilusti puuta haketettavana. Albachin 

puhallintorvi puhaltaa tasalaatuista haketta 
hyvinkin luvatut 500 kuutiota tunnissa.

Näkymät työkohteeseen ja syöttöpöydälle ovat hyvät avarasta ja yllättävän hiljaisesta 
ohjaamosta.

Telasyöttö ja pystyrullat vetävät puuta tasaisesti rumpuhakkurille. Syöttöpöydän 
leveys on 123 cm ja suurin puun paksuus 900 mm.

Pasi Lehtonen 
viihtyy 
työssään. 
Nosturin 
mastoa ei 
tarvitse 
juuri kurkkia 
vasemman 
olan yli. 

Työkalut ja 
varaterät 
ovat keulan 
huoltolaatikossa.

Telasyöttö 
tasaa puun 
syöttöä 
hakkurin 
kuormituksen 
mukaan.
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olisi jo tehty merkittäviä toimenpi-
teitä esimerkiksi hintaneuvottelui-
den avulla, voidaan parannuksia 
saada aikaan kiinnittämällä huomi-
ota myös muihin näkökulmiin.

Koneittain

Kun eri hakkuutapojen tuntitu-
lot ovat tiedossa, niin voidaan 
ottaa tarkasteluun eri koneiden 
kyky suorittaa eri työlajeilla. Jos 
tällä erottelulla löydetään selkeitä 
johtolankoja konekohtaisista 
eroista, niin tuntituloja voidaan 
pystyä lisäämään koneiden sijoit-
telulla eri työmaille.

Kustannusseurannassa on hy-
vä saada esiin myös jokaisen ko-
neen polttoaineen kulutus korjat-
tua puukuutiota kohti. Mitä pie-
nempi litralukema on, sitä pienem-
millä kuluilla kuutiot saadaan kor-
jattua. Samoin eri kuljettajat voi-
vat osata työskennellä tehokkaam-
min jollain tietyillä koneilla ja tie-
tyillä työlajeilla.

Asiakkaittain

Jos yrityksellä on useampia asiak-
kaita, niin tuottavuus eri hakkuu-
tavoilla voidaan jakaa myös 

Yrittäjällä on mahdollisuus 
tehdä kannattavuutta pa-
rantavia päätöksiä, jos 
hän lähtee pilkkomaan 

yrityksen tuottoja pienempiin 
osiin. Yrityksen tulot muodostu-
vat monista eri kokoisista koko-
naisuuksista, joilla voi olla hyvin-
kin erilaisia tuntikohtaisia tuloja. 

Hakkuutavoittain 

Tuottavuutta on paras vertailla 
oikean taksan mukaan lasketta-
vissa olevalla tuntitulolla. Tämä 
tulo saattaa olla eri suuruinen eri 
hakkuutavoilla. Kun eri hakkuu-
tapojen tuntituloja verrataan 
toisiinsa, niin kannattaa myös 
ottaa huomioon, kuinka suuri 
tai pieni on jokaisen hakkuuta-
van puumäärä kaikesta vertailu-
jakson puumäärästä. Jos jonkin 
yksittäisen hakkuutavan osuus 
kokonaisuudesta on kovin pieni, 
niin sen vaikutus yrityksen ylei-
seen kannattavuuteen ei välttä-
mättä ole myöskään merkittävä. 
Kannattavuuden parantamiseen 
voi vaikuttaa eniten, jos onnistuu 
parantamaan tuottavuutta niillä 
työlajeilla, joilla kertyy eniten 
kuutioita. Vaikka tähän osuuteen 

asiakkaittain. Tämä voi paljastaa 
vaikkapa taksoista tai leimikoiden 
koosta ja puuston erilaisuudesta 
aiheutuvia syitä tuottavuuksien 
eroille. Oikeiden lukujen perus-
teella voidaan suunnitella tavoit-
teita esimerkiksi tulevia hintaneu-
votteluita varten.

Näppituntumaa yrityksen tilan-
teesta yrittäjällä on aina ilman seu-
rantajärjestelmästä saatavia todel-
lisia lukuja, mutta kun tieto on ra-
porteissa niin on helpompaa aset-
taa konkreettisia tavoitteita: mitä 
halutaan tehdä ja miten lähteä to-
teuttamaan tavoitteita. Sitten voi-
daan jatkaa seurantaa ja nähdä no-
peastikin, miten tehdyt toimenpi-
teet vaikuttavat.

Metsäkoneiden kuljettajat voi-
vat kaiken yllä mainitun tiedon 
ohessa välittää leimikoista Kone-
yrittäjien Datapankkiin myös mi-
tä tahansa vapaata tekstiä. Kun tä-
mä tekstimuotoinen tieto tallen-
tuu tuottavuuden raporteille sil-
le lohkolle, jolta näkyvät tuotta-
vuuden tiedot, niin yrityksen on 
entistä helpompi jopa löytää heti 
raportteja katsoessaan syitä eri 
työmaiden tuottavuuksien eroille.

Koneyrittäjien Datapankki tar-
joaa puunkorjuuyritykselle seu-

Harri Grundström

Koneyrittäjien Datapankki 
asiakasvastaava:
Harri Grundström p. 040 
9009 427
harri.grundstrom@
koneyrittajat.fi
www.koneyrittajat.fi/
datapankki

Kun puunkorjuuyrityksessä määritellään puunkorjuun kannattavuutta, niin perustasolla katsotaan yrityksen isoja 
lukuja. Leimikoiden tilityksistä ja muusta mahdollisesta laskutuksesta saatavan rahan pitää riittää kattamaan 
koneinvestoinneista, palkoista, siirroista, huolloista, polttoaineista ja muista yrityksen toiminnasta aiheutuviin 
maksuihin. 

Jos haluat kuulla tarkemmin 
Koneyrittäjien Datapankin 
päästöseurannasta 
sekä metsäkoneiden 
polttoaineen kulutuksen 
että siitä aiheutuvien 
hiilidioksidipäästöjen 
seurannassa, niin ota 
yhteyttä:

Puunkorjuun tuottavuus eri 
työlajeilla

rantajärjestelmän näille kaikille 
eri näkökulmille. Lisäksi seuran-
taa onnistuu kaikille päämerkkien 
koneille yhdessä järjestelmässä.

Energia tarkoittaa kykyä 
tehdä työtä. Sen SI-jär-
jestelmän yksikkö on 
joule [J]. Käytännös-

sä puhutaan kilowattitunneis-
ta [kWh] ja megawattitunneista 
[MWh]. Yksi kiintokuutiometri 
puuta sisältää 2 MWh eli 7,2 gi-
gajoulea [GJ] energiaa. Kun työ-

Energian 
ominaiskulutusluvut 
hyvä tuntea TEKSTI: RISTO LAUHANEN (SEAMK).

KUVA: RISTO LAUHANEN (SEAMK).

Maa- ja metsätaloudessa 
on hyvä tietää energian 
ominaiskulutusluvut. 
Niiden avulla voi 
toimialakohtaisesti 
verrata omaa asemaansa 
muihin yrityksiin. 
Jos omat luvut ovat 
toimialan keskilukuihin 
nähden pielessä, on aika 
tehdä korjausliikettä. 
Polttoaineen säästö 
merkitsee alhaisempia 
hiilidioksidipäästöjä 
ja parantaa samalla 
yrityksen kannattavuutta 
ja imagokuvaa. 

tä tarkastellaan aikayksikköä koh-
ti, puhutaan tehosta, jonka yksikkö 
on watti [W].

Silloisella Helsingin yliopiston Ag-
roteknologian laitoksella kehitet-
tiin maatalouden energiankulutuk-
sen teoriaa. Professori Jukka Aho-
kas ja agronomi Hannu J. Mik-
kola olivat ns. alan pääarkkitehte-
ja mm. Maaseudun energia-akate-
mia -hankkeessa, jota Manner-Suo-
men maaseutuohjelma rahoitti. Sei-
näjoen ja Jyväskylän ammattikorkea-
koulut olivat hankkeessa mukana. 

Suorat ja epäsuorat 
energiapanokset eriteltävä
Yrityksen on tärkeää kuvata systee-
mikaavion avulla toiminnan tuotan-
torakenne sekä panokset ja tuotok-
set. Samalla arvioidaan sähkön, 
lämmön ja polttoaineiden kulutuk-
set eri tuotantoprosesseissa. Suorat 
energiapanokset ovat mitattavissa 
ja itse aiheutettuja. Esimerkiksi 
työkoneiden polttoaineen kulu-
tus on mitattavissa ja määritettä-
vissä. Epäsuoraa energiankulu-
tusta edustavat yrityksen ulko-
puoliset panokset, mm. työkonei-
den valmistuksessa käytetty ener-
gia. Epäsuoria energiapanoksia 

edustavat esimerkiksi maa- ja metsä-
talouden lannoitteet ja torjunta-
aineet sekä niiden valmistuksessa 
käytetty energia. 

Osa energiapanoksista on vakioi-
ta, kuten salaojat, metsäojat, tilustiet 
ja metsäautotiet. Niiden mukaan ot-
taminen mutkistaa energiataselas-
kelmia, mutta ne eivät tuo uutta li-
säarvoa laskelmien lopputulokseen. 
Sama ajatusmalli pätee niin maata-
loudessa kuin metsätaloudessakin.

Koska vuodet eivät ole veljeksiä 
keskenään, niin sääolojen ja kelien 
vaihdellessa on hyvä seurata energi-
ankulutusta vuodesta toiseen. Ener-
giansäästön kannalta on hyvä aset-
taa realistisia tavoitteita ja seurata 
niiden toteutumista. 

Kun tuotteen tai tuotoksen sisäl-
tämä energia jaetaan tuotantopanos-
ten energialla, saadaan energiate-
hokkuutta kuvaava energiasuhde. 
Itä-Suomen yliopiston professori 
Teijo Palander on tutkimusryh-
mänsä kanssa kehittänyt tätä mal-
lia metsäteknologian alalla. 

Tuotoksen (output) sisältämä 
energia miinus energiapanokset 
(input) on nettoenergia, jota käsi-
tettä mm. Ahokas ja Mikkola ovat 
soveltaneet maatalouspuolella. Han-
nu Mikkolan väitöskirjan (2012) mu-

kaan peltokasvit sisältävät enem-
män energiaa kuin energiaa on 
käytetty niiden tuottamiseen. Ruo-
kohelpi on ohraa energiatehok-
kaampi kasvi mm. sen ohraa vähäi-
sempien tuotantopanosten takia.

Ominaiskulutusta 
seuraamalla kohti 
parempaa kannattavuutta
Maaseudun energia-akatemia 
-hankkeen mukaan perintei-
sessä kyntötyössä polttoainetta 
on kulunut 15-25 litraa hehtaa-
rilla, kun suorakylvössä keski-
luku on ollut 8 litraa hehtaarilla. 
Työmenetelmiä kehittämällä 
voidaan säästää energiaa mm. 
maaseudun koneurakoinnissa. 
Edelleen Ahokkaan ja Mikkolan 
(2009) mukaan maitolitraa kohti 
käytettiin 0,3-0,9 kWh energiaa. 
Yhtä broileria kohti energiaa 
kului 0,91 kWh, ja sianlihaki-
loon jopa 8,1 kWh. 

Metsänhoitaja Hanna Haavi-
kon 17.3.2023 tarkastetun väitös-
kirjan (s. 33) mukaan ainespuun 
hakkuussa ja metsäkuljetukses-
sa kului polttoainetta keskimää-
rin 1,6 litraa kuutiometriä koh-
ti. Ensiharvennuksessa poltto-
ainetta kului keskimäärin 2,8 lit-
raa, muissa harvennuksissa 2,0 
litraa, ja uudistushakkuissa 1,2 lit-
raa kuutiometriä kohti Stora En-
son kotimaan työmailla.

Yhteenvetona energia on maa- 
ja metsätalouden keskeinen tuo-
tantopanos. Energia ei ole yksi ir-
rallinen tekijä, vaan siihen liittyvät 
keskeisesti kasvihuonekaasupääs-
töjen vähentäminen ja yrityksen 
kannattavuuden parantaminen. 

Päästöjen vähentäminen on osa 
yritysten vastuullisuustyötä. Man-
ner-Suomen maaseutuohjelman, 
maa- ja metsätalousministeriön ja 
Hämeen Ely-keskuksen rahoit-
tama EIP-Tuorehakehankkees-
sa kehitetty ja lapualaisella Kat-
teluksen broileritilalla toimiva, 
Veljekset Ala-Talkkari Oy:n val-
mistama lämpökeskus on myös 
osa maatilojen vähäpäästöisyy-
den edistämistä. 

Tämä artikkeli perustuu mm. 
Maaseudun energia-akatemia 
-hankkeeseen ja siihen liittynei-
siin Jukka Ahokkaan ja Hannu 
J. Mikkolan tutkimuksiin. Han-
nu J. Mikkolan (2012) väitöskirja 
on alan keskeinen lähdeviite. Asi-
oita on tarkasteltu myös Lauha-
sen ym. (2014) ”Metsätoimihen-
kilön energialaskuoppi” -kirjassa, 
jota Metsämiesten Säätiö rahoit-
ti. MMM Hanna Haavikon väi-
töskirja (2023) tuo uuttaa tietoa 
mm. puunkorjuukoneiden ener-
giankulutuksesta. Tuorehaketee-
man EIP-hanke päättyy kuluvan 
vuoden toukokuussa.

Sininen kone metsänlannoituksessa. 
Koneen käyttämä polttoaine on suora 
energiapanos. Koneiden ja  lannoitteiden 
valmistukseen käytetyt energiapanokset 
ovat epäsuoria energiapanoksia.
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Moottori: Sähkömoottori etuveto
Teho 100 kW (136 hv)
yhteisteho: 100 kW
Akkujen energiasisältö teoreettinen/käytössä 
oleva 75 / 67,5 kWh
Toimintamatka: 330 km
Mitat: pituus: 5309 mm, leveys: 2204 mm, korkeus: 
1940 mm, akseliväli: 3275 mm
Tavaratila: 4000 l
Omamassa: 2128 kg
Lataus Type 2 11 kW (3 x 16 A)
Perävaunumassa:
jarrullinen: 1000 kg
Koeajetun auton hinta varusteineen: 64 740 €
Myynti: Auto-Bon Oy
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Sähkökäyttöiseen autoon kohdistuva autoveron poistuminen 
mahdollistaa pakettiautonkin varustamisen lisäistuimilla. 
Näin autosta tulee monikäyttöinen kulkuväline monenlaisiin 
kuljetuksiin.

Koeajossa olleeseen. miehistöohjaamolla varustet-
tuun Peugeot e Expert Crew Cab:in jo tehtaalla 
valmiiksi asennetut, mukavuusluokaltaan kor-
keatasoiset penkit tekevät autosta samalla hen-

kilökuljetuksiin soveltuvan auton, jolla voi samalla kuljet-
taa yli neljä kuutiota tavaraa.

Kojetaulunäkymä on aivan kuin dieselkäyttöisessä ver-
siossa. Vain kojetaulun keskellä sijaitseva suunnanvaih-
din kertoo millä energialla liikutaan. Suunnanvaihdin on 
helppokäyttöinen, samalla katkaisijalla saadaan tehostet-
tua energian talteenottoa sekä valita taloudellinen ajo-oh-
jelma, joka alentaa moottorin tehoa ja matkustamon il-
mastoinnin voimakkuutta. Tällä on merkitystä toiminta-
säteeseen joksi tehdas lupaa 75 kW WLTP-mittaustaval-
la reilua kolmea sataa kilometriä. Pikalaturilla akut voi-
daan ladata 100 kW:n teholla 45 minuutissa, jolloin nii-
den varaustaso on 80 % Erittäin vaihtelevan kelin vuoksi 
energian kulutusta ei voitu mitata.

Kuljettajan istuimen taakse, korin sivuovien kohdalle on saa-
tu sopimaan yksi penkkirivi, polvitilaa on riittävästi. Näiden is-
tuimien takana on muotoiltu väliseinä, jonka taakse on saatu 
järjestettyä vielä reilun neljän kuutiometrin tavaratila. Sinne 
on pääsy ainoastaan takaovien kautta. Mukaan mahtuu reilus-
ti kaksi eurolavaa.

Sähkökäyttöinen, viisipaikkainen pakettiauto tarjoaa kohtuul-
lisilla hankintakustannuksilla monenlaiseen käyttöön. Sillä voi 
tehdä viikonloppuna harrastuksiin liittyviä kuljetuksia, joihin on 
mahdollista ottaa mukaan matkustajia. Arkena autolla voi suo-
rittaa yritystoimintaa liittyviä kuljetustehtäviä ja viedä samalla 
työntekijät työmaalle.

Peugeot e Expert Crew Cab

 Tavarankuljetin viidelle hengelle Tavarankuljetin viidelle hengelle
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Ylävaltolantie 20, 52200 Puumala, 015 668 7161
arilahti.ky@kolumbus.fi • www.arilahtiky.fi

Metsä- ja maanrakennuskoneiden kuljetusautot.
Monipuolinen valikoima ja yksilöllinen suunnittelu.

Teemme myös akselivälimuutokset, koneistukset, korjaukset ja huollot.

KONEYRITTÄJÄ 4/2023 Ilmestyy 26.5. Aineistopäivä on 2.5. 

Ota yhteys: Tapio Hirvikoski, puh. 040 9009 417 
tai tapio.hirvikoski@koneyrittajat.fi

tuote- ja palveluhakemisto

www.koneyrittajat.fi/datapankki

Datapankki_KY718_vartti.pdf   1   13.9.2018   14.18.25

Business Finland päätti maaliskuun lopulla merkittävästä 
tuotekehitys- ja innovaatiorahoituksesta yhdelle uudel-
le veturiyritykselle, Konecranesille, ja viidelle haastaja-
luokan veturiyritykselle. Haastajaluokan veturiyrityk-

set ovat Bittium, Danfoss, Orion sekä Ponsse ja Epec yhdessä. 
Maaliskuussa tehty päätös tarkoittaa, että Business Finland 

voi rahoittaa Konecranesin TKI-toimintaa 20 miljoonalla eurol-
la ja varautuu myös rahoittamaan sen ekosysteemiä yhteensä 50 
miljoonalla eurolla. Haastajaluokan veturiyrityksille kuten Pons-
selle ja Epecille Business Finlandin rahoitus on 10 miljoonaa ja 
lisäksi niiden ekosysteemille 20 miljoonaa euroa.

Yrityksiltä vaaditaan myös omaa panosta TKI-toimintaan. Jou-
lukuussa 2022 päätetyt kaksi haastajaluokan veturiyritystä ja nyt 
päätetyt kuusi uutta veturiyritystä sitoutuvat yhteensä 375 mil-
joonan euron tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan lisäyk-
siin veturiprojektiensa aikana.

Kohti kestävän kehityksen työkoneita

Ponssen ja Epecin veturihanke on nimetty FORWARD’27-
ohjelmaksi. Ohjelmalla etsitään ratkaisuja työkoneiden päästö-
jen vähentämiseen, energiankulutuksen pienentämiseen ja tuot-
tavuuden parantamiseen. Tärkeitä kehityskohteita ovat myös 
avustavat toiminnot ja automaatio, joilla pyritään helpottamaan 
koneenkuljettajan työtä.

Ponsse ja Epec Ponsse ja Epec 
veturiyrityksiksiveturiyrityksiksi

Ponsse ja Epec kertovat investoivansa lähivuosina 25 mil-
joonaa euroa tähän hankkeeseen. Ponssen toimitusjohtajan 
Juho Nummelan mukaan Business Finlandin veturirahoi-
tus auttaa ja vauhdittaa vastuullisten ja digitalisoituvien rat-
kaisujen kehittämistä liikkuviin työkoneisiin.

Ponssen ja Epecin FORWARD’27-ohjelmassa Ponsse kes-
kittyy kehittämään kestävän kehityksen mukaisia metsäko-
neita ja niihin liittyviä digitaalisia ratkaisuja. Epec puoles-
taan kehittää työkoneiden ohjausjärjestelmiä, sähköistymi-
sen ja autonomisen toiminnan ratkaisuja, päästöttömiä voi-
mansiirtoratkaisuja sekä datan keräämisen, optimoinnin ja 
siirron ratkaisuja. 

Työkoneiden ja hyötyajoneuvojen kestävät energiaratkai-
sut ja sähköistyminen vaativat ja synnyttävät ympärille myös 
ekosysteemin, jossa on muitakin yrityksiä ja yhteistyökump-
paneita. Epecin toimitusjohtajan Jyri Kylä-Kailan mukaan 
ekosysteemiin muodostuva yritysten ja yhteistyökumppanei-
den joukko on tärkeässä roolissa Ponssen ja Epecin osaami-
sen rinnalla. Kiikarissa on esimerkiksi vetypohjaisten ja mui-
den vaihtoehtoisten energianlähteiden kehittäminen. Yritys-
ten ekosysteemiä tarvitaan myös kestävää kehitystä tukevi-
en digitaalisten ja datapohjaisten palveluiden kehittämiseen 
sekä autonomisten ratkaisujen ja niiden vaatimien kompo-
nenttien valmistamiseen.

SIRPA HEISKANEN

Kyse ei ole veturien valmistuksesta vaan Business Finlandin merkittävästä rahoituksesta Ponsselle ja 
Epecille näiden tuotekehitykseen. 

Ponsse ja Epec esittelivät viime syksyn FinnMETKOssa sähkökäyttöisen kuormatraktorin EV1:n. EV1:n voimalinja on kokonaan sähköinen ja ajovoimansiirto 
toimii pelkästään akuista saatavalla energialla, mutta energia akkuihin tuotetaan edelleen polttomoottorilla. Polttomoottori voidaan tulevaisuudessa tekniikan 
kehittyessä vaihtaa muuhun lähteeseen, esimerkiksi polttokennoihin.

www.uittokalusto.fi

SAVONLINNA   |   Taitajantie 2   |    015 555 0402   |   shop@uittokalusto.fi

ISOMPI KÄRKI
PAREMPI, TASAISEMPI LEIKKAUS

KESTÄÄ PIDEMPÄÄN

TRILINK Harvesterin 
404” teräketju
· Vastinetta rahalle
· Useita kromipäällysteitä
· Optimaalinen teroituskulma

Kysy lisää!

TAMPERE   |   Ahlmanintie 72   |    03 222 5585   |   tampere@uittokalusto.fi
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Puunkorjuumäärät ovat 
kasvaneet vahvasti ja 
osaavalle työvoimalle 
on puunkorjuussa ky-

syntää. Koneenkuljettajia tar-
vitaan puun käytön lisäännyt-
tyä metsäteollisuuden uusien 
investointien ja energiateolli-
suuden kasvaneen polttoaine-
tarpeen vuoksi. 

Koulutusmäärien lisäys vai-
kuttaa hitaasti. Alan koulutuk-
sen jo saaneita on tällä hetkel-
lä paljon muilla aloilla töissä, ja 
heidän paluunsa puunkorjuu-
seen olisi nopea ratkaisu. Met-
säkonealan vetovoiman paran-
taminen on tässä keskeistä, jot-
ta nämä osaajat saadaan palaa-
maan alalle. Siinä eivät vippas-
konstit auta.

Mutta mitä tekee Stora Enso? 
Uudessa kumppanuusyrittäjä-
mallissa se tarjoaa nelivuotista 
urakointisopimusta kalustolla, 
jonka leasing-vuokraamisessa 
se toimii kätilönä. Pakettiin lu-
vataan kuuluvan myös esimer-
kiksi kirjanpito- ja henkilöstö-
palvelut ja koulutus. Sopimuk-
seen liittyy laaja raportointivel-
vollisuus Stora Ensolle. Kerro-
tun mukaisesti kumppaniyrittä-
jän odotetaan sitoutuvan kak-
sivuorotyöhön viitenä päivänä 
viikossa. 

Stora Enson mukaan konsep-
tilla halutaan madaltaa kynnys-
tä, jotta uusien ja nuorten am-
mattitaitoisten kuljettajien oli-
si helpompaa ryhtyä korjuu-
yrittäjiksi ja keskittyä puun-
korjuuseen.

– Mitä sillä saavutetaan, et-
tä ammattitaitoinen koneenkul-
jettaja työsuhteen sijaan ryhtyy 
yrittäjäksi sopimuksella, joka si-
too hyvin yksipuolisesti häntä, 
mutta jossa asiakkaana olevalla 

Metsäkonealan 
työvoimapula ei ratkea 
uusilla torppareilla 
Stora Enso markkinoi puunkorjuuseen uutta 
kumppanuusyrittäjämallia, joka vaikuttaa lähinnä 
hölmöläisten peiton jatkamiselta. Mallissa houkutellaan 
kokeneita metsäkoneenkuljettajia ryhtymään yrittäjiksi 
ja myymään työpanoksensa yrittäjästatuksella ilman 
yrittäjän toimintavapauksia. Malli ei tuo yhtäkään uutta 
osaavaa metsäkoneenkäyttäjää alalle, vaan pikemminkin 
hankaloittaa tilannetta entisestään, sanoi Koneyrittäjien 
toimitusjohtaja Matti Peltola Pohjanmaan Koneyrittäjien 
vuosikokouksessa 18.3.2023 Limingassa.

metsäyhtiöllä ei ole perinteises-
ti ollut vastuuta juuri mistään?

Stora Enson konsepti on vä-
hintäänkin arveluttava myös sen 
lojaaliusvelvoitteen kannalta, jo-
ka nykyisillä työsuhteessa ole-
villa kuljettajilla on omaa työn-
antajaansa kohtaan. Nykyisiä 
työntekijöitä houkutellaan ryh-
tymään harjoittamaan kilpaile-
vaa yritystoimintaa työnantajaan-
sa kohtaan.

Puunkorjuualan ongelma ei 
ole yrittäjien vähyys. Olemassa 
olevasta kuljettajakunnasta kei-
notekoisesti synnytettävät yri-
tykset eivät tuo uusia käsipare-
ja alalle, eivätkä tällaiset asiak-
kaan perustuttamat ja tiukasti ka-
paloidut yritykset pysty alaa mi-
tenkään kehittämään. Konseptil-
la halutaan palata käsiohjauksel-
la tapahtuvaa markkinoiden ma-
nipulointiin, kun todellisuudes-
sa ei luoteta nykyisiin puunkor-
juuyrityksiin eikä haluta antaa 
niille toimintaedellytyksiä ja re-
sursseja toimintansa kehittämi-
seen ja laajentamiseen. 

– Konsepti vaikuttaa vahvasti 
paniikkinappulan painamiselta. 
Ei puunkorjuualan tuottavuus- 
ja työvoimakysymyksiä ratkaista 
tällaisella konseptilla. Tällä lähin-
nä aiheutetaan tarpeetonta häm-
minkiä ja lisätään puunkorjuuyrit-
täjien kiinnostusta muita metsä-
yhtiöitä kohtaan sopimuskump-
panina, totesi Peltola.

Lisätietoja: Matti Peltola, 
toimitusjohtaja, Koneyrittäjät 
ry puh 040 9009 412

Pohjanmaan Koneyrittäjät on 
Koneyrittäjien jäsenyhdistys. Ko-
neyrittäjät ry on energia-, maa-
rakennus- ja metsäalan koneyrit-
täjien valtakunnallinen yrittäjä- 
ja työnantajajärjestö. www.ko-
neyrittajat.fi

Hedin Mobility Group AB 
(publ) ja Iveco Group N.V. 
ovat 30. maaliskuuta ilmoit-
taneet allekirjoittaneensa ai-

esopimuksen Iveco Groupin jakelu- ja 
jälleenmyyntitoimintojen ostamises-
ta Ruotsissa, Norjassa, Suomessa ja 
Tanskassa.

Suunnitellun yrityskaupan myötä He-
din Mobility Group ottaa haltuunsa IVE-
COn kevyiden hyötyajoneuvojen, kes-
kiraskaiden ja raskaiden kuorma-auto-
jen sekä jälleenmyyntiverkoston kautta 
myytävien pikkubussien markkinointi- 
ja jakeluliiketoiminnan näissä neljässä 
Pohjoismaassa, mukaan lukien vara-
osapalvelut. Osana yrityskauppaa He-

Hedin Mobility Group aikoo ostaa 
Iveco Groupin pohjoismaiset autojen 
jakelu- ja jälleenmyyntitoiminnot

Yrityskaupan kautta Hedin Mobility Group laajentaisi toimintansa 
kuorma-autojen jakeluun ja jälleenmyyntiin IVECO-brändillä sekä 
perustaisi ensimmäisen oman jälleenmyyntiliikkeensä Tanskaan.

kuivatusojien avulla saavutettiin 
puuston kasvulle suotuisa pohjave-
den pinnan taso. Samanaikaisesti 
60 cm syvien ojien koealueilla tur-
peen hiilidioksidipäästöt olivat pie-
nemmät kuin 90 cm syvien ojien 
koealueilla. Metaanipäästöt olivat 
matalamman ojasyvyyden alueilta 
jonkin verran suuremmat, mutta 
erot olivat pieniä. Matalammista 
ojista aiheutui myös vähemmän 
ravinne- ja kiintoainekuormitus-
ta vesiin kuin syvemmistä.

”Tulosten perusteella normi-
ojasyvyyttä matalampia ojia kai-
vamalla voidaan aidosti vähentää 
kunnostusojituksen vesistö- ja il-
mastovaikutuksia, ja silti ylläpi-
tää riittäviä edellytyksiä puuston 
kasvulle”, kertoo Sakari Sark-
kola Luonnonvarakeskuksesta.

Hankkeen mittaustulosten avul-
la on kehitetty SUSI-suosimulaat-
toria, jonka avulla voidaan mallin-
taa erilaisten metsänhoitotoimen-
piteiden vaikutuksia puuston kas-
vuun sekä toimien ilmasto- ja ve-
sistövaikutuksia. Mallinnetut tu-
lokset tukevat havaintoja 60 cm 
syvien ojien koealueiden pienem-
mästä vesistökuormituksesta sekä 

Vuonna 2020 Pudasjärven 
metsäojitetuilla Virtalan-
suolla ja Polvensuolla to-
teutettiin kunnostusoji-

tus. Ojia kunnostettiin kahteen eri 
syvyyteen: yleisesti käytettyyn 90 
cm syvyyteen ja tavanomaista ma-
talampaan 60 senttimetrin syvyy-
teen. Vuosien 2021–22 aikana on 
seurattu eri syvyisten ojien vaiku-
tusta pohjaveden pinnan tasoon, 
kasvihuonekaasupäästöihin, ve-
den laatuun sekä ojien kehittymi-
seen. Tulosten perusteella tavan-
omaista ojasyvyyttä matalammil-
la ojilla saavutettiin puuston kas-
vulle suotuisa pohjaveden pinnan 
taso. Samalla myös hiilidioksidi-
päästöt ja vesien ravinne- ja kiin-
toainekuormitus laskivat.

Suometsissä pohjaveden pinnan 
taso on tärkeää sekä puuston kas-
vun että turpeen hajoamisen kan-
nalta. Mitä syvemmällä pohjave-
den pinta on, sitä enemmän tur-
vetta hajoaa, ja syntyy kasvihuone-
kaasupäästöjä. Työkaluja ja mene-
telmiä turvemaiden metsien käy-
tön vesistö- ja ilmastovaikutusten 
torjuntaan (TurVI) -hankkeen tu-
losten perusteella 60 cm syvien 

Matalampien ojien avulla ilmasto- ja vesistöhyötyjä
TurVI-hankkeessa on seurattu eri syvyyteen kunnostettujen metsäojien vaikutuksia suometsän kasvihuonekaasupäästöihin ja 
vesistökuormitukseen. Matalampien ojien alueella kuormitus ja päästöt jäivät vähäisemmiksi. Samanaikaisesti pohjaveden pinta pysyi 
puuston kasvun kannalta suotuisana. Lisäksi hankkeessa seurattiin erilaisten vesiensuojelurakenteiden vaikutusta vedenlaatuun.

hiilidioksidipäästöistä verrattuna 
90 cm ojien koealueisiin.

Vesiensuojelurakenteiden 
suunnitteluun uutta tietoa
Virtalansuon kunnostushankkeen 
yhteydessä ojitusalueelle raken-
nettiin vesien puhdistamiseksi 
virtaamansäätöpato laskeutusal-
taan yhteyteen sekä johdettiin vettä 
kahdelle pintavalutuskentälle.

Pintavalutuskentistä toinen pe-
rustettiin ojitusalueen läheisyy-
dessä olevalle ojittamattomalle 
suolle ja toinen heikkotuottoisel-
le vanhalle ojitusalueelle. Molem-
pien pintavalutuskenttien puhdis-
tustulosten perusteella kentät ovat 
pidättäneet hyvin kiintoainesta ja 
ravinteita. Ojittamattoman kentän 
puhdistustulokset ovat olleet jon-
kin verran ojitettua parempia.

”Jos ojitusalueen läheisyydes-
sä on pintavalutukseen soveltu-
vaa turvemaata, sitä kannattaa pyr-
kiä hyödyntämään vesienpuhdis-
tuksessa”, sanoo Mirkka Visuri 
Suomen ympäristökeskuksesta.

Seurannan perusteella virtaa-
mansäätöpato ei pidättänyt kiinto-

Kasvihuonekaasu- ja pohjavedenmittauspaikka Polvensuolla. Kuva: Maija Kauppila

ainehuuhtoutumia. Se sopiikin 
paremmin käytettäväksi karke-
arakenteisille maille.

”Hankkeen aikana olemme 
kehittäneet vesiensuojeluraken-
teiden suunnittelutyötä entistä 
paremmin huomioimaan käy-
tettävien rakenteiden ja kohde-
alueiden ominaisuudet. Lisäksi 
olemme päivittäneet hankkeen 
oppeja Metsänhoidon suosituk-
siin, joiden kautta hankkeen tu-
lokset päätyvät myös käytän-
töön”, toteaa Jani Antila Ta-
piosta.

Seurannalle on saatu 
jatkoaikaa
Hanke on saanut jatkoaikaa loka-
kuun 2023 loppuun seurantojen 
jatkamiseksi ja vesiensuojelura-
kenteiden mitoitusten tarken-
tamiseksi. Hanketta rahoittaa 
Euroopan aluekehitysrahasto 
EAKR sekä maa- ja metsäta-
lousministeriö. Hankkeen ovat 
toteuttaneet yhteistyössä Tapio, 
Luonnonvarakeskus, Suomen 
ympäristökeskus ja Suomen 
metsäkeskus.

din Mobility Group ostaa myös jäl-
leenmyyntitoiminnot IVECOn omis-
tamien täyden palvelun toimipisteis-
sä Ruotsissa (Göteborg ja Helsing-
borg), Norjassa (Bærum), Suomes-
sa (Espoo) ja Tanskassa (Odense).

Yrityskauppa vaatii viranomaishy-
väksynnän ja kaupan odotetaan to-
teutuvan vuoden 2023 loppuun men-
nessä.

Iveco Groupin hyötyajoneuvovali-
koimaa, jota on hiljattain laajennet-
tu sähkökäyttöisillä kevyillä hyöty-
ajoneuvoilla ja raskailla kuorma-au-
toilla, myydään ja huolletaan Poh-
joismaissa tällä hetkellä 39 jälleen-
myyjän ja yli 100 korjaamon kautta.

IVECO ja Plus aloittavat automatisoitujen 
kuorma-auton testauksen
IVECO ja Plus aloittavat kehittämänsä uuden sukupolven automatisoitujen 
kuorma-auton testauksen julkisilla teillä Saksassa. Yhtiöt keräävät 
testauksella tietoja vahvistaakseen automatisoidun kuorma-autonsa 
toimintaa ja aloittaakseen mahdollisen tehdastuotannon suunnittelun.

Plus on markkinoiden joh-
tava, globaalisti toimiva 
itseohjautuvien ajoneuvo-
jen ja autonomisen ajami-

sen ratkaisujen toimittaja. PlusD-
riven kanssa yhteensopiva IVECO 
S-WAY -kuorma-auto on entistäkin 
turvallisempi ja tehokkaampi, ja se 
tarjoaa kuljettajalle entistä parem-
man ajokokemuksen. 

– Saksa on johtava suunnan-
näyttäjä autonomisessa ajami-
sessa. Maa on jo pitkään tu-
kenut teknologisten innovaa-
tioiden ja turvallisuusratkai-
sujen, kuten itseohjautuvien 
kuorma-autojen, kehitystyötä.  

Testaus julkisilla teillä alkaa Saksasta, ja se 
laajennetaan lähikuukausina Itävaltaan, Itali-
aan ja Sveitsiin. Jokaisen maan ainutlaatuiset 
tie- ja ajo-olosuhteet altistavat automatisoidun 
kuorma-auton monenlaisille maastoille, teiden 
kaltevuuksille ja sääolosuhteille.

IVECO Finlandin myyntijohtaja Tuomas 
Virén pitää testiohjelmaa kiinnostavana myös 
Suomen kannalta:– IVECO Finland seuraa pro-
jektia tiiviisti, ja odotamme innolla näkevämme 
pitkälle automatisoituja IVECO-kuorma-autoja 
leveysasteillamme. Ensimmäinen askel tässä on 
heinäkuussa 2024 voimaan tulevat EU:n uudet 
GSR-säännöt, joissa useat turvajärjestelmät ovat 
lain edellyttämiä. Ne pitävät sisällään esimerkiksi 
kaistavaroittimen, kuljettajan väsymisanturin ja lii-
kennemerkkejä lukevan vakionopeudensäätimen.
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Luonnonvarakeskus (Lu-
ke) arvioi tuoreessa tu-
levaisuustarkastelus-
saan EU:ssa valmisteilla 

olevien politiikkatoimien vaiku-
tuksia puunkorjuuseen. Sen mu-
kaan muutokset voivat aiheut-
taa puunkorjuuseen 28–117 mil-
joonan euron lisäkustannuksen, 
mikäli teollisuuden puuntarve ja 
hakkuukertymät pysyvät nykyta-
solla. Samalla puunkorjuukalus-
ton ja koneenkuljettajien tarve 
kasvaisi 2–15 prosenttia. 

Luken toteuttaman analyysin 
perusteella useat EU:ssa valmis-
telussa olevat politiikkatoimieh-
dotukset vaikuttavat toteutues-
saan metsien käyttöön ja metsän-
hoitotapoihin. Monimuotoisuu-
den lisääminen, maaperävaiku-
tusten minimointi, hiilinielujen ja 
-varastojen kasvattaminen sekä 
avohakkuiden vähentäminen ja 
jatkuvan kasvatuksen osuuden 
lisääminen ovat esillä monissa 
EU:n lakialoitteissa. 

– Toteutuessaan kaikki lukui-
sat säädökset muuttavat osaltaan 
metsätalouden harjoittamista ja 
puunkorjuuta käytännössä. Muu-
tos voi olla suuri, kun kaikki eri 
aloitteet ja niiden vaikutukset lai-
tetaan yhteen, minkä Luken ana-
lyysi hyvin osoittaa. Päätöksen-
teon kannalta on äärimmäisen 
tärkeää, että tällaisia arviointe-
ja tehdään. Tällaisia perusteelli-
sia arviointeja on tehty liian vä-
hän, Pulkkinen totesi.

Selvitys listaa EU toimien vai-
kutuksia puunkorjuuseen: työ-
maakoot pienentyisivät, korjuu-
viikot vuodessa vähenisivät, jat-
kuvan kasvatuksen korjuuta-
vat lisääntyisivät ja korjuutyön 
aputoimintoihin kuluisi enem-
män aikaa.

Lisäämme läsnäoloamme Euroopassa ja näem-
me merkittävää potentiaalia varsinkin Benelux-
maissa, joissa rototilttien kysyntä kasvaa”, Ro-
totilt Group AB:n markkinointi- ja myyntijohta-

ja Per Väppling sanoo.
Rototiltin käsityksen mukaan rototilteillä on valtavas-

ti potentiaalia tehdä koneurakoitsijoiden työympäristös-
tä turvallisempi, älykkäämpi ja tehokkaampi kaikkial-
la maailmassa. Yhtiö jatkaa globaalin organisaation ra-
kentamista vastaamalla rototilttijärjestelmiin kohdistu-
vaan kasvavaan kiinnostukseen. Uuden tytäryhtiön pe-
rustaminen Alankomaihin on vaihe tässä kehityksessä.

”Tämä on merkittävä investointi tulevaisuuteen”, Roto-
tiltin markkinointi- ja myyntijohtaja Per Väppling sanoo. 
”Haluamme jatkaa oman tytäryhtiömme kautta, koska 
uskomme vahvasti Benelux-alueen tarjoamaan potenti-
aaliin. Se kuuluu myös tärkeänä osana sitoumukseem-
me lisätä yleistä läsnäoloamme Euroopassa.”

Rototiltin nykyiset asiakkaat Benelux-alueella voivat 
luottaa siihen, että siirtymäkauden aikana Eurosteel 
huolehtii edelleen markkinoista toimittamalla varaosia 
ja tukea, kunnes Rototiltin uuden tytäryhtiön perusta-
minen on saatettu loppuun. Siihen asti Rototilt tekee ko-
vasti työtä uuden Alankomaiden tytäryhtiön avaamisek-
si ja uuden maajohtajan löytämiseksi. 

Rototilt osallistuu TKD-messuille 8.–10. kesäkuuta. 
Tämä on Rototiltin ensimmäinen messutapahtuma oma-
na yrityksenään Alankomaissa.

Rototilt perustaa 
uuden tytäryhtiön 
Alankomaihin
Eurosteelin kanssa 20 vuotta jatkuneen tiiviin 
jälleenmyyntiyhteistyön jälkeen Rototilt 
on päättänyt perustaa uuden tytäryhtiön 
Alankomaihin. 

Mitä hankkeita rahoitetaan?

JTF on uusi rahoitusinstrumentti, joka on yrityksen kehittä-
misavustusta. Pohjanmaalla rahoitusta on tänä vuonna haet-
tavana n. 8,5 miljoonaa ja Keski-Pohjanmaalla 7,6 miljoonaa.

Esimerkkejä tuettavista hankkeista:
•	Tuotantotilojen modernisointi, esimerkiksi  

o toimenpiteet materiaalitehokkuuden lisäämiseksi; raa-
ka-aineiden käytön optimointi ja jätevirtojen hyötykäyttö. 
o toimenpiteet, joilla korvataan haitallisten kemikaalien 
käyttöä ja vähennetään kasvihuonekaasuja sekä myrkyl-
listen saasteiden päätymistä ympäristöön.

•	Energiatehokkaiden ratkaisujen selvittäminen, kehittä-
minen ja käyttöönotto.

•	Teollisuuden kiinteät investoinnit alueelle esim. uudet 
nykyaikaiset linjastot.  
o Robotiikkaan ja automatisointiin liittyvät hankkeet 
o Rakennushankkeet

•	Ympäristöystävällisten tuotteiden, laitteiden ja palvelui-
den kehittäminen sekä investointi näiden hankintaan.

•	Valmisteluhankkeet liittyen uusiutuvaan energiaan.
•	Uuden (uusiutuvan) liiketoiminnan kehittäminen.
•	Vihreää siirtymää edistävät kansainvälistymis- ja/tai di-

gihankkeet.
•	Ratkaisujen kehittäminen turpeen korvaamiseksi mm. 

maatalouden kasvualustana.
•	Biotaloushankkeet  

o Esim. biopohjaisten tuotteiden kehitys ja luonnontuot-
teiden jalostus.

•	Kiertotaloushankkeet  
o Jätevirtojen hyödyntäminen raaka-aineena; kiinteät jät-
teet ja jätevedet

Miljoonia haettavissa yritysten kehittämiseen ja 
vihreän siirtymän tukemiseen

Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) ensimmäiset yritysrahoitushaut avautuivat 
Pohjanmaalla 7. huhtikuuta ja Keski-Pohjanmaalla 20. huhtikuuta. JTF-rahoituksella tuetaan alueiden 
elinkeinorakenteen monipuolistamista sekä uusien liiketoimintamahdollisuuksien kehittämistä. 
Rahoitusta suunnataan monipuolisesti eri toimialoille pienten ja keskisuurten yritysten kehittämiseen 
ja investointeihin. Toimilla edistetään vihreää siirtymää tukemalla liiketoiminnan uudistamista sekä 
elinkeinoelämälähtöistä tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa.

JTF-rahoituksella tuetaan alueiden elinkeinorakenteen monipuolistamista sekä uusien liiketoimintamahdollisuuksien kehittämistä.

EU-toimilla on hintansa: 
puunkorjuun kustannukset ja 
työvoimahaasteet kasvavat
EU:n vihreän siirtymän politiikan toimien vaikutuksia pitäisi 
selvittää nähtyä enemmän, sillä toimilla on aina hintansa. 
On tärkeää, että hahmollaan olevien päätöksien vaikutuksia 
arvioidaan ennalta päätöksenteon tueksi. Luken tuore 
skenaariotarkastelu EU-toimien vaikutuksesta puunkorjuuseen 
on tästä hyvä esimerkki, sanoi Itä-Savon Koneyrittäjien 
puheenjohtaja Seppo Pulkkinen yhdistyksen vuosikokouksessa 
Rantasalmella.

Kesko 
myy MAN 
Truck & Bus 
-liiketoiminnan 
Adampolis 
Finland Oy:lle
Kesko on tehnyt 
sopimuksen MAN Truck 
& Bus -liiketoiminnan 
myymisestä Adampolis 
Finlandille. Kuorma- ja linja-
automarkkinassa toimivan 
MAN-liiketoiminnan 
myynnin myötä K-Auto 
keskittyy jatkossa 
entistäkin vahvemmin 
henkilö- ja pakettiautojen 
maahantuontiin, myyntiin 
sekä autoilun palveluihin.

Autokaupassa Keskon 
tavoitteena on tarjo-
ta markkinoiden pa-
ras asiakaskokemus 

ja vahvistaa markkina-asemaa 
sekä uusissa että käytetyissä 
autoissa ja palveluissa. Kas-
vustrategia perustuu vahvaan 
yhteistyöhön maailman johta-
van autovalmistajan Volkswa-
gen Groupin kanssa, digitali-
saation aiempaa laajempaan 
hyödyntämiseen, operatiivi-
sen tehokkuuden parantami-
seen sekä käytettyjen autojen 
ja palveluiden myynnin kas-
vattamiseen.

– Työmaakohtainen puumäärä 
vähenee esimerkiksi jatkuvan kas-
vatuksen, vesistöjen suojavyöhyk-
keiden sekä lahopuun ja säästöpui-
den lisääminen vähentää työmaa-
kohtaista puumäärää. Puunkorjuu-
työmaiden koko pienenee ja kalus-
ton siirtojen määrä kasvaa, Pulk-
kinen konkretisoi EU-toimien vai-
kutuksia. 

EU-toimien vaikutukset puunkor-
juuseen eivät rajoitu vain kustan-
nuksiin. EU:n hahmollaan olevat 
vihreän siirtymän toimet rajoitta-
vat puunkorjuuta ja alentavat tuot-
tavuutta. 

– Tästä seuraa, että tarvitsem-
me merkittävästi enemmän konei-
ta ja kuljettajia nykyisen puumää-
rän tuottamiseen metsästä. Luken 
arvion mukaan tarvitaan enimmil-
lään jopa liki tuhat uutta kuljetta-
jaa puunkorjuutöihin. Se on iso ta-
voite alalle, jolla jo nyt on haastei-
ta työvoiman saamisessa. Päätök-
senteossa on hyvä ottaa tämäkin 
huomioon. 

Useiden metsiin liittyvien EU-po-
litiikkatoimien käsittely on edelleen 
kesken, eivätkä lopulliset muotoi-
lut ja tulkinnat ole vielä selvillä. Yh-
teistä eri politiikoille kuitenkin on, 
että metsien käsittelyä pyritään oh-
jaamaan aiempaa luonnonläheisem-
pään ja pienipiirteisempään suun-
taan.

– Metsien käsittely luonnonlä-
heisemmin ja pienipiirteisemmin 
on hyvä tavoite, mutta päätöksen-
tekijöiden on myös tiedettävä pää-
tösten vaikutukset. Jos vaikutukset 
ovat jollekin yritysryhmälle tai ih-
misjoukolle haitallisia, pitää tehdä 
myös päätöksiä vaikutusten kom-
pensoinnista ja kustannusten oikeu-
denmukaisesta jaosta. Siinäkin suh-
teessa Luken selvitystyö tuo tärkeää 
tietoa päättäjille, Pulkkinen totesi.

JTF-rahoituksella ei voida tukea energian tuotantoon 
liittyviä hankkeita, jotka kuuluvat energiatuen piiriin 
(Energiatuki – Business Finland).

Kysy neuvoa asiantuntijoiltamme

Hakemus tulee jättää ennen hankkeen aloittamista. 
Jos hankkeen toimet käynnistetään ennen rahoitus-
päätöstä, hakija tekee sen omalla riskillään. Rahoitusta 
haetaan EURA21 -järjestelmästä.

Pk-yritysten rahoitusneuvonta tarjoaa pk-yrityksille 
neuvontaa EU:n ohjelmakauden 2021–2027 rahoituk-
sen hakemiseen. Neuvontapalvelussa rahoitusasian-
tuntijat auttavat selvittämään yrityksen rahoituksen 
tarvetta, neuvovat yrityksiä uuden EU:n ohjelmakau-
den rahoitusmahdollisuuksista ja rahoituksen hake-
misesta EURA2021-palvelujärjestelmässä. Puhelinpal-
velu 0295 024 800 ma-pe klo 9.00–15.00, sähköposti 
pkrahoitusneuvonta@ely-keskus.fi

Pohjanmaalla ja Keski-Pohjanmaalla sinua neu-
vovat rahoituksen hakemisessa: Yritystutkija Hen-
rik Broman (Pohjanmaa) puh. 0295 028 545, Yri-
tystutkija Henrik Granqvist (Pohjanmaa), puh. 
0295 028 551, Yritysasiantuntija Irma Liedes (Kes-
ki-Pohjanmaa) puh. 0295 024 530, Rahoitusasian-
tuntija Marika Suomalainen (Länsi-Suomi) puh. 
0295 028 630, Team Finland -koordinaattori Tom 
Saksa (Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa), puh. 0295 
028 614, Yritysasiantuntija Henna Henriksson 
(Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa), puh. 0295 056 224

sähköposti: etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi
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Puun tuontimäärä ja metsäteollisuuden viennin arvo 
pienenivät vuonna 2022
Metsäteollisuuden ulkomaankauppaan vaikuttivat viime vuonna etenkin Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan sekä siitä koituneet 
talousvaikutukset. Puun tuontimäärä romahti 5,5 miljoonaan kuutiometriin ollen yli puolet pienempi kuin edellisvuonna. 
Metsäteollisuuden vienti Suomesta maailmalle väheni reaalisesti kahdeksan prosenttia 14,6 miljardiin euroon.

Raaka- ja sivutuotepuu-
ta tuotiin Suomeen 5,5 
miljoonaa kuutiomet-
riä eli 56 prosenttia vä-

hemmän kuin edellisvuonna. 
Ukrainan sota muutti merkit-
tävästi Itämeren alueen puu-
kauppaa ja ulkomaisen puun 
virtoja Suomeen. Venäjä on ol-
lut aiemmin maallemme mer-
kittävin ulkomaisen puun läh-
de, mutta tuonti itärajan takaa 
päättyi viime kevään aikana.

– Venäjän osuus on ennen 
sotaa ollut noin kolme nel-
jäsosaa puun tuontimäärästä, 
mutta vuonna 2022 se jäi 27 
prosenttiin. Viron ja Latvian 
osuudet nousivat reiluun vii-
desosaan, ja Ruotsista tuli 18 
prosenttia puusta. Myös La-
tinalaisesta Amerikasta ja Af-
rikasta tuotiin puueriä, ker-
too yliaktuaari Eeva Vaahte-
ra Luonnonvarakeskuksesta 
(Luke).

Ukrainan sota nosti 
kuitupuun ja hakkeen 
tuontihintoja
Vuonna 2022 tuodusta puusta 
56 prosenttia oli kuitupuuta, 28 
prosenttia haketta ja kaksi prosent-
tia tukkipuuta. Loppu koostui sivu-
tuotepuusta (pelletit, sahanpuru 
yms.) ja polttopuusta.

Puun tuontihinnat lähtivät nou-
suun, ja kuitupuusta maksettiin 
rajalla puulajista riippuen keski-
määrin 64–71 euroa kuutiometril-
tä eli reaalisesti 19–62 prosenttia 
edellisvuotta enemmän (deflatoin-
ti: tukkuhintaindeksi, 1949=100). 
Koivukuitupuu kallistui eniten. 
Hinnat jäivät kuitenkin alle vuo-
den 2008 huippulukemien, jotka 
osin johtuivat Venäjän asettami-
en puun vientitullimaksujen ko-
rotuksesta. Silloin kuitupuun re-
aalinen hinta nousi yli 80 euroon 
ja hakkeenkin reiluun 70 euroon 
kuutiometriltä.

Vuonna 2022 hakkeen reaali-
nen yksikköhinta nousi 40 pro-
senttia edellisvuodesta ja päätyi 
keskimäärin 67 euroon kuutio-
metriltä.

– Puun vienti kasvoi 45 pro-
senttia edellisvuodesta reiluun 
kahteen miljoonaan kuutiomet-
riin vuonna 2022. Ruotsiin me-
ni lähes kolme neljäsosaa puus-
ta, Viroon seitsemän prosenttia 
ja Puolaan viisi prosenttia, Vaah-
tera jatkaa.

Puun viennin arvo kasvoi vuosi-
tasolla reaalisesti 23 prosenttia 154 
miljoonaan euroon. Eniten vietiin 
mäntytukkia sekä koivu- ja män-
tykuitupuuta. Mäntytukin ja -kui-
tupuun vientihinnat kuitenkin las-
kivat reaalisesti edellisestä vuo-
desta. Mäntytukin keskimääräi-
nen vientihinta oli 70 euroa kuu-
tiometriltä (-7 % edellisestä vuo-
desta) ja mäntykuitupuun 85 eu-
roa (-22 %). Koivukuitupuun vien-

tihinta sen sijaan nousi 60 euroon 
kuutiometriltä (+3 %).

Kartongit merkittävin 
vientituote
Suomen koko tavaraviennin 
arvosta metsäteollisuuden osuus 
oli 18 prosenttia.

Metsäteollisuustuotteiden vienti 
päätyi 14,6 miljardiin euroon vuon-
na 2022. Se oli korkean inflaation 
vuoksi reaalisesti kahdeksan pro-
senttia edellisvuotta vähemmän, 
vaikka nimelliset vientitulot kasvoi-
vatkin. Viennin tärkein tuoteryh-
mä olivat kartongit, joista kertyi 27 
prosenttia metsäteollisuuden vien-
tituloista. Paperi ja massa kattoivat 
kumpikin noin viidenneksen, ja sa-
hatavaran osuus oli 18 prosenttia.

Puutuoteteollisuuden vientitu-
lot olivat 4,1 miljardia euroa, re-
aalisesti 12 prosenttia edellisvuot-
ta vähemmän. Sahatavaraa vietiin 

8,5 miljoonaa kuutiometriä maailmal-
le. Vaikka määrä oli vain hieman edel-
lisvuotta pienempi, sahatavaraviennin 
reaaliarvo laski 17 prosenttia 2,6 mil-
jardiin euroon. Vanerin vientimäärä 
pieneni kuusi prosenttia 0,9 miljoo-
naan kuutiometriin, mutta vientiar-
vo nousi pari prosenttia.

Paperin vientihinnat nousivat, 
mutta vientimäärät laskivat
Massa- ja paperiteollisuuden vien-
titulot laskivat reaalisesti kuusi 
prosenttia 10,5 miljardiin euroon. 
Merkittävimmäksi vientituotteeksi 
nousi valkaistu sulfaattisellu 18 
prosentin osuudella metsäteollisuu-
den vientiarvosta. Sen vientiarvo 
pysytteli 2,6 miljardissa eurossa, 
vaikka määrä kutistui seitsemän 
prosenttia. Toisena olivat kartonki-
teollisuuden monikerroksiset päällys-
tetyt pahvit ja kartongit, joita vietiin 
2,3 miljardilla eurolla (tilastossa ”muu 
päällystetty kartonki”). Näiden osuus 
koko metsäteollisuuden vientiarvosta 
oli 16 prosenttia.

Paperin vientimäärät jatkoivat las-
kuaan, mutta kasvanut kysyntä nos-
ti vientihintoja. Aikakauslehtipaperia 
vietiin reilu neljäsosa vähemmän, mut-
ta arvo tippui vain kuusi prosenttia 
vientihinnan noustua reilun neljännek-
sen. Hienopaperin vientihinta nousi 
reaalisesti yli kolmanneksen. Reipas 
vientimäärän lasku, yli 40 prosenttia, 
laski hienopaperin vientiarvoa kuiten-
kin reilun viidenneksen.

Metsäteollisuuden tärkeimmät 
kauppakumppanit Euroopassa
Metsäteollisuuden vientituloista 
60 prosenttia tuli Euroopasta ja 21 
prosenttia Aasiasta. Merkittävimpiä 
kauppakumppaneita olivat Saksa 
(12 % vientituloista), Kiina (9 %) 
ja Yhdysvallat (8 %). Saksaan ja 
Yhdysvaltoihin vietiin lähinnä paperi- 
ja kartonkituotteita ja Kiinaan valkais-
tua sulfaattisellua.

Metsäteollisuustuotteita tuotiin Suo-
meen 1,8 miljardilla eurolla, kuusi pro-
senttia vähemmän kuin edellisvuonna. 
Tärkeimmät tuontimaat olivat Ruotsi 
(osuus 19 % tuontiarvosta), Viro (15 
%) ja Saksa (10 %). Sanktioiden vuok-
si Venäjä putosi pois kärkikolmikos-
ta viidennelle sijalle. Ruotsista tuo-
tiin Suomeen muun muassa karton-
ki- ja massateollisuuden tuotteita. Vi-
rosta tuli eniten puutuoteteollisuuden 
tuotteita, kuten huonekaluja. Saksas-
ta tuotiin paperi- ja kartonkijalosteita 
sekä kartonkia.

Valtion tieverkon päällystysohjelman arvioi-
daan jäävän selvästi vuotta 2022 lyhyem-
mäksi erityisesti kustannustason nousun 
takia. Myös käytettävissä oleva rahoitus on 

pienempi kuin kolmena edeltävänä vuonna. Alueel-
lisesta tienpidosta vastaavat ELY-keskukset kilpai-
luttavat maanteiden päällystysurakat. Kilpailutuk-
set jatkuvat jokavuotiseen tapaan toukokuulle as-
ti alueesta riippuen.

”Valtakunnallisen päällystysmäärän arvioidaan tä-
nä vuonna jäävän noin 1 500 kilometriin, mutta lu-
kema tarkentuu vielä kevään aikana, kun lopullinen 
hintataso selviää kilpailutusten edetessä. Pyrimme 
pitämään maanteiden vilkkaimman verkon kunnos-
sa, mutta muulla verkolla huonokuntoisten teiden 
määrä kasvaa noin 700 kilometrillä”, kertoo väylän-
pidon toimialajohtaja Virpi Anttila Väylävirastosta.

Vuonna 2022 päällystettiin yhteensä noin 215 mil-
joonalla eurolla noin 2 400 kilometriä, joista noin viisi 
prosenttia oli kävely- ja pyöräilyväylillä. Summa sisäl-
tää varsinaisen päällystämisen lisäksi myös paikkaa-
misen, tiemerkinnät ja kuivatuksen parantamisen.

Korjausvelan kasvu jatkuu

Päällystettyjä maanteitä on Suomessa noin 51 500 
kilometriä, ja niistä huonokuntoisia oli vuoden 2022 
lopussa noin 8 000 kilometriä. Nykyisillä päällystys-
määrillä korjausvelan kasvu jatkuu edelleen, eli koko 

Kohonneet kustannukset ja 
pienempi rahoitus näkyvät kesän 
päällystyskilometreissä
Maanteiden päällystystyöt käynnistyvät jälleen vapun tienoilla eteläisestä Suomesta 
alkaen. Vuonna 2023 uutta päällystettä arvioidaan tulevan vain noin 1 500 kilometrin 
matkalle, mutta lukema tarkentuu vielä kevään aikana. Kilometrejä vähentävät sekä 
kustannustason jyrkkä nousu että edellisvuosia pienempi rahoitus. Korjausvelka 
maantieverkolla kasvaa tänäkin vuonna.

tieverkkoa ei käytettävissä olevalla rahoituksella 
pystytä pitämään hyvässä kunnossa.

Tieverkon nykykunnon ylläpitämiseksi vaadit-
taisiin vuosittain noin 4 000 kilometrin mittais-
ta päällystysohjelmaa. Tähän päästiin viimeksi 
vuonna 2020. Tavoitetasoa selvästi alempi rahoi-
tus johtaa entistä tarkempaan priorisointiin pääl-
lysteiden korjauksessa ja lisää paikkauksiin tar-
vittavaa rahamäärä

”Vilkasliikenteisillä teillä kulkee yli 60 prosenttia 
kaikesta maanteiden liikenteestä, ja nämä noin 10 
000 kilometriä pyritään ylläpitämään nykykunnos-
saan. Vähäliikenteisellä tieverkolla kunto heikke-
nee edelleen ja on odotettavissa, että väylien ikään-
tyessä tarve kalliimmalle peruskorjaukselle on tu-
levina vuosina suuri”, Anttila toteaa.

Tietoa päällystystöistä karttapalveluissa

Väylävirastolla on karttapalvelu, johon päivite-
tään tiedot varmistuneista päällystystöistä kevään 
aikana. Siirry karttapalveluun. Karttapalveluun 
on viety myös maanteiden päällysteiden kunto-
tiedot. Siirry kuntokartalle.

Lisäksi tienkäyttäjien kannattaa seurata Fint-
rafficin Liikennetilanne-palvelua. Palvelusta löy-
tyvät esimerkiksi tiedot käynnissä olevista pääl-
lystystöistä ja muista tietöistä. Siirry Fintrafficin 
Liikennetilanne-palveluun.
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Lisätietoa yllä olevista ilmoituksista saat syöttämällä ID:n Mascuksen
etusivulla olevaan ID hakuun.

Haluatko koneilmoituksesi KoneYrittäjä-lehteen ja Mascus sivustolle?
Käy lisäämässä ilmoituksesi osoitteessa www.mascus.fi!
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MANin uuden dieselmoottorin tuotantohalli on valmis
•	 MANin uusi 23 000 m2 rakennus on yksi Nürnbergin tehtaan suurimmista rakennushankkeista – investoinnin ollessa 170 miljoonaa euroa 
•	 13-litrainen dieselmoottori kehitetty konsernin kaikille merkeille

MANin tehdas Nürn-
bergissä on saavut-
tanut jälleen yhden 
tärkeän virstanpyl-

vään muutosmatkallaan, kun 
sen uudelleen kehitetyn 13-lit-
raisen dieselmoottorin tuleva 
tuotantohalli saatiin valmiik-
si. Rakennuksen valmistumi-
sen kunniaksi järjestetty sere-
monia oli 15 kuukautta kestä-
neen todella laajan rakennus-
hankkeen loppuhuipentuma. 

MANin uusi tuotantohalli on 
yksi Nürnbergin tehtaan suu-
rimmista rakennushankkeista, 
ja siihen investoitiin lähes 170 
miljoonaa euroa. Hallin pinta-ala 
on noin 23 000 m2 ja siellä tulee 
työskentelemään yli 160 ammat-
tilaista. Uudessa tuotantohallis-
sa valmistetaan TRATON-kon-
sernin uuden 13-litraisen diesel-
moottorin komponentteja. Uut-

ta moottoria käyttävät kaikki kon-
sernin merkit ja niitä valmistetaan 
tässä huippumodernissa valmistu-
sympäristössä kolmessa vuoros-
sa. Rakennukset, asennetut järjes-
telmät ja teknologia on suunnitel-
tu viimeisten energiasäännösten 
mukaisesti. Ergonomia ja helppo-
pääsyisyys sekä houkuttelevasti 
suunnitellut yleiset tilat muodos-
tavat miellyttävän ja kestävän ke-
hityksen periaatteita noudattavan 
työympäristön.

”Teemme historiaa tänä vuon-
na. Olemme päättäneet koko kon-
sernissa luottaa yhtenäiseen ra-
kentamisperiaatteeseen. Juhlim-
me tuotantohallia, joka merkitsee 
uutta alkua ja samalla myös uut-
ta moottorisukupolvea, jota tääl-
lä tullaan valmistamaan. Näin ol-
len TRATON-konserni ja kaikki 
sen merkit siirtyvät uuteen aika-
kauteen. Tulevina vuosina, uusi 

moottori asennetaan myös MA-
Nin kuorma-autoihin. Tämän uu-
den moottorin odotetaan olevan 
konsernin viimeinen täysin uu-
delleen kehitetty polttomoottori. 
Se rikastuttaa tuotemallistoam-
me vielä monta vuotta. Se myös 
inspiroi MANin asiakkaita”, sel-
ventää TRATON SE:n hallituksen 
puheenjohtaja Christian Levin.

”Tavoitteemme MAN Truck 
& Bus -liiketoiminnossa on sel-
keä nollapäästöinen strategia. Ar-
vioimme, että noin 50 % ajoneuvois-
tamme, jotka toimitamme asiak-
kaillemme, ovat paikallisesti pääs-
töttömiä vuoteen 2030 mennessä. 
Euroopan ulkopuolisilla markki-
na-alueilla tai esimerkiksi maasto-
ajoneuvoissa dieselmoottorit ovat 
jatkossakin tärkeässä roolissa siir-
tyessämme vaiheittain päästöttö-
mään kuljetusliikenteeseen. Olem-
me ottaneet nämä kehityssunnat 
huomioon tässä investoinnissa”, 
sanoo MAN Truck & Bus SE:n 
johtoryhmän puheenjohtaja Ale-
xander Vlaskamp.

”TRATON-konsernin uuden yh-
teisen dieselmoottorin uusi tuo-
tantohalli on selkeä sitoumuksen 
osoitus Nürnbergin tehdasta koh-
taan. Investoimme 170 miljoonaa 
euroa perinteiseen moottoriteh-
taaseen ja luomme 160 uutta työ-
paikkaa. Tämä on yhtä vahva sig-
naali kuin täyssähkökuorma-auto-
jemme ja täyssähköisten linja-au-
tojemme laajamittaisen akkutuo-

tannon aloitus Nürnbergissä ja 
edustaa muutosta, jota ajamme 
jatkuvasti eteenpäin tuotantopaik-
kakunnallamme”, sanoo MAN 
Truck & Bus SE:n Nürnbergin 
paikallisjohtaja Ulrich Zimmer.

Vuodesta 2024 eteenpäin 
TRATON-konsernin uusi, yh-
teinen dieselmoottori valmiste-
taan Nürnbergissä MANin vaa-
timusten mukaisesti – suunnil-
leen samaan aikaan alkaa MA-
Nin pitkän matkan täyssähköi-
sen kuorma-auton sarjatuotanto 
Münchenissä. Nürnbergin teh-
taalta tulevat myös täyssähkö-
kuorma-auton sähkömoottorit. 
Korkeajänniteakustojen tuotan-
to alkoi jo viime vuonna. Tekno-
logisen muutoksen edistyessä se-
kä perinteisellä polttomoottoril-
la että sähkömoottorilla varustet-
tuja ajoneuvoja valmistetaan tu-
levaisuudessa rinnakkain Mün-
chenin tehtaalla. Tämän vuoksi 
Nürnbergin tehdas toimittaa kes-
keisiä komponentteja molempiin 
käyttövoimiin.

Uusi dieselmoottori, joka on 
kehitetty läheisessä yhteistyössä 
konsernin eri merkkien kesken, 
kaventaa kuilua perinteisen polt-
tomoottorin ja tulevaisuuden säh-
kömoottorin välillä. Uusi diesel-
moottori asettaa luokkansa uudet 
standardit – sen polttoaineenku-
lutus on merkittävästi alhaisem-
pi kuin edeltävässä moottorisu-
kupolvessa. 

Ranger Raptor 3.0 V6 -mal-
lin hinta kevytkuorma-
autona on ilman toimi-
tuskuluja alkaen 84 900 

euroa. N2G-hintaan sisältyvät 
muutostyöstä, muutoskatsastuk-
sesta ja yksittäishyväksynnästä 
aiheutuvat kustannukset. Ran-
ger Raptorin N2G-hinnasto löy-
tyy tiedotteen liitteenä. Hintoihin 
lisätään toimituskulut 600 euroa.

Muutostyöt helposti 
jälleenmyyjän kautta
Kevytkuorma-autoksi rekisteröi-
tävän Ranger Raptorin voi tilata 
vaivattomasti Ford-jälleenmyy-
jältä, joka tilaa autoon tarvittavat 
muutostyöt Fordin laatusertifioi-

Uusi Ford Ranger Raptor 3.0 V6-malli on nyt saatavana myös 
kevytkuorma-autona 

29.3.2023 – Uusi 
Ford Ranger 
Raptor 3.0 V6 
EcoBoost -malli on 
nyt mahdollista 
muutoskatsastaa 
autoverottomaksi 
N2-luokan 
kevytkuorma-
autoksi. N2-
luokan autojen 
monikäyttöisyyttä 
lisää mahdollisuus 
toisen istuinrivin 
käyttöön. 

malta (QVM) yhteistyökumppa-
nilta Arctic Trucksilta. 

Muutostöiden jälkeen auton ko-
konaismassa on yli 3500 kiloa, min-
kä jälkeen auto on mahdollista rekis-
teröidä N2-alaluokkaan G eli maas-
tokevytkuorma-autoksi.

Muutostyöt eivät vaikuta kevyt-
kuorma-auton takuuseen, vaan se 
on sama kuin Fordin muissa malleis-
sa eli 5 vuotta / 100 000 kilometriä.

Erityisesti suorituskykyiseen ja 
suurinopeuksiseen maastoajoon 
sekä erittäin vaikeissa maastois-
sa ajamiseen suunniteltu täysin 
uusi Ranger Raptor esiteltiin vii-
me vuonna. Eurooppaan tuotavat 
Raptorit valmistetaan Fordin ny-
kyaikaisella tehtaalla Rayongissa 
Thaimaassa.

SISU H
UUTUUS harvestereille 
ja pienille ja keskisuurille 
kuormakoneille 14t asti 

Markkinoiden järein 
yleistela kuormakoneille 
15t alkaen

www.ofa.fi

SISU F

Luotettu valinta.
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Nastola 
Nastolan Forest Huolto Oy 
020 746 6791

Seinäjoki 
Esan Paja Oy 
040 523 3348

John Deere  
Forestry Oy
konemyyjät

Kokkola 
Grami Forest Oy 
040 556 7958 

Nakkila 
Metsäkonehuolto Kähkönen Oy 
050 567 8219

Joensuu 
Konehuolto Leväniemi Oy 

045 120 8260

Kajaani 
Kajaanin Metsäkonehuolto Oy 

0400 177 515

Waratah Suomi 
Mika Laakso 

0400 320 607

Markku Ojaniemi 
040 506 7605

Myynti

Huolto 

Tehdas

 Asiantunteva myynti- ja huoltoverkosto palveluksessasi

Waratah täyttää 50 vuotta  
– kiitos uskolliset asiakkaamme

Tampere

Askola

Laukaa

Jyväskylä

Seinäjoki

TaavettiNastola

Joensuu

Kuopio

Mikkeli

Nakkila

Rovaniemi

Kajaani
Ylivieska  

Kokkola  

HARVESTERIPÄÄT

NYT SAATAVISSA:
TIMBERMATIC  KARTAT 

TimberMatic Kartat on osa TimberRite-
ohjausjärjestelmää. Se näyttää koneen 
ohjaus-PC:n karttanäkymässä reaaliaikai-
sesti kunkin puutavaralajin sijainnin ja 
määrän sekä mm. leimikon rajat ja ajourat. 
Esittelyssä kesän tapahtumissa!
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